
رییس هیات نظارت بر نحوه برداشت از صندوق توسعه ملی کشور، ادعاهای انتشار یافته مبنی بر 
برداشت از این صندوق توسط دولت را بی اساس خواند. 

به گزارش ایرنا، »ناصر سراج« رئیس سازمان بازرسی کل کشور دیروز در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
4.1 میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی، گفت: من به  اقتصادی با اشاره به اتهام مطرح شده علیه دولت مبنی بر برداشت 
عنوان رییس هیات نظارت بر نحوه برداشت از صندوق توسعه ملی کشور، تاکید می کنم که هیچ برداشتی از صندوق 
صورت نگرفته و صندوق حتی یک دلار هم کسری ندارد. از چند روز گذشته ادعاهایی در باره اقدام دولت در برداشت از این 
صندوق مطرح شده که رسما توسط مقامات و نهادهای مسئول در این زمینه رد شده است. معاون اول رییس جمهوری 
نیز در این جلسه گفت: متاسفانه عده ای تلاش می کنند با توسل به مطالب غیر واقع، در رابطه دولت و مجلس تنش ایجاد 
کنند، اما دولت تدبیر و امید از ابتدا بر این موضوع اصرار داشته که رابطه قوای مجریه و مقننه باید در بهترین سطح قرار 
4.1 میلیارد دلاری علیه دولت اظهار کرد: روز گذشته در جلسه هیات وزیران  داشته باشد. وی با اشاره به ادعای برداشت 
4.1 میلیارد  توضیحات کافی در این خصوص ارایه شد. جهانگیری در این زمینه همچنین اعلام کرد: مدعی شده اند دولت 

دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرده است که کذب است و اشاعه کذب موجب پیگرد قانونی است.

رییس سازمان بازرسی کل کشور: 

هیچ برداشتی از صندوق توسعه ملی صورت نگرفته است 

آیت الله نوری همدانی:

 9دی مظهر بصیرت و بیداری مردم است
ایمان: آیت الله نوری همدانی با تجلیل از حماسه آفرینی مردم در 9دی و دیگر عرصه ها، گفت: 
ملت ما بیدار هستند و روز نهم دی تبلور بیداری و بصیرت مردم بود که نشان دادند پای ارزش ها 

ایستاده اند.
دی که با حضور طلاب  9   این مراجع تقلید، روزگذشته در جلسه درس خارج خود در آستانه سالگرد حماسه 
دی پر رنگ تر نشان داده  9 و روحانیان در مسجد اعظم قم برگزار شد با تاکید بر این که هر ساله باید حماسه 
و گرامی داشته شود تا درس عبرتی برای فتنه گران و حامیان شان باشد، گفت: ما نیز به خاطر گرامی داشت 
این روز درس روز سه شنبه خود را تعطیل اعلام می کنیم تا طلاب و فضلای محترم بتوانند در مراسمی که به 

دی در تاریخ انقلاب اسلامی را روزی مهم و جزء  9 همین مناسبت برگزار می شود شرکت کنند.  . نوری همدانی 
ایام الله دانست و تصریح کرد: ایام الله روزی است که قهر و غلبه الهی و عزت پیامبران در کارشان ظاهر شده 
دی، افزود: مردم وقتی اهانت به ارزش ها، مقدسات و ارکان  9 است.وی در تبیین دلایل شکل گیری حماسه 
دی جواب فتنه بود، مردم در این روز بصیرت  9 نظام را دیدند با خروش و خیزش با آن وسعت به صحنه آمدند؛ 
خود را در برابر فتنه نشان دادند. یت الله نوری همدانی فتنه را آمیزه ای از حق و باطل دانست و یادآورشد: امروزه 
نیز غرب با شعارهایی همچون حقوق بشر و دموکراسی و امثال آن به دنبال فتنه علیه ما هستند و ما باید در 

این زمینه هوشیار باشیم.
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در دیدار رئیس سازمان ثبت احوال کشور مطرح شد:

هشدار آیت الله صافی 
درباره آمار نگران کننده طلاق 
ایمان: آیت الله صافی گلپایگانی گفت: آمار زیاد طلاق در کشور، علامت انحطاط فرهنگي و اخلاقي و نشانه دور شدن از 

فرهنگ ناب اسلامي است. 
ار این سازمان اظهار داشت: برنامه هاي سازمان ثبت احوال  ک ت  ی این مرجع تقلیددر دیدار رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اهم
د قابل توجه و مورد اهتمام قرار گرفته و  که بای شور است  ک ي  که از امور مهمّ و زیربنای ست، بل ی ت ن ی م اهم ک کنند  ر مي  ه برخي تصوّ ک آن چنان 
کنترل جمعیت مطرح شد  کنترل موالید بیان داشت: بنده از اول وقتي مسأله  یشان با اشاره به مسأله  همگان از آن اطلاع داشته باشند. ا
ه مي  ک م و دستورات اسلام رفتار مي شود. اسلامي  ی ن باره خلاف تعال ه چرا در ای ک ه مي خوردم  ار انجام شود و غصّ ک ن  د ای گفتم، نبای

امة و لو بالسقط«؛... ی وم الق ی م الامم  ک ثروا، فإني اباهي ب ک کحوا تناسلوا ت د: »تنا فرمای

ایمان: مدیرکل راه و شهرسازی استان قم اعلام کرد: 
همزمان با دهه فجر افتتاح چهار هزار واحد مسکن مهر در 
قالب طرح تعاونی ها، قراردادهای سه جانبه، احیای بافت 

فرسوده در قم به بهره برداری می رسد. 

محسن بهشتی در حاشیه بازدید تعدادی از واحدهای مسکن مهر 
۳1۰ واحدی نوید ایرانیان اعلام  1۲1۸ واحدی رس و  های  قم، پروژه 
کرد: کلید چهار هزار واحد مسکن مهر در دهه فجر تحویل مالکان 

آنها خواهد شد...

رئیس پلیس آگاهی استان خبر داد:

کلاهبرداری 3 میلیاردی توسط سرهنگ قلابی

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم:

توسعه معابر هسته مرکزی شهر قم ممکن نیست

مدیر کل راه و شهرسازی استان:

چهار هزار واحد مسکن مهر قم 
دهه فجر به بهره برداری می رسد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

خرید حمایتی شیر از دامداران قمی
2

2

8

8

2

پایگاه امداد هوایی 
هلال احمر قم افتتاح شد

پیام استاندار قم 
به مناسبت 
دهه بصیرت

2

دهه بصیرت) 9 الي 19 دي(، یادآور دو حماسه پرشکوه و کم نظیر در تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامي است. 
حماسه هایي از جنس بصیرت و هوشمندي، ظلم ستیزي و پیوند عمیق و ناگسستني امت با ولایت و مرجعیت 
دیني، که یکي در حساس ترین فراز تاریخ این سرزمین، بسان آتشي بود که شعله آن از شهر خون و قیام زبانه 
کشید و هستي یك حکومت دیکتاتور و خودکامه را نابود کرد و دیگري تجلي اوج وفاداري و عشق و ارادت 

یك ملت به سیدالشهداء، پیروي از ولایت وامامت و پایبندي به نظام و آرمان هاي الهي آن است.
روز افتخار آفرین 19 دي 56 سالروز قیام خونین مردم قم، تداعي گر حماسه بزرگ و با شکوهی است که 
به عنوان نقطه عطف و یك روز ماندگار براي همیشه تاریخ، بر تارك تاریخ زرین انقلاب اسلامی مي درخشد. 
روزي که اهانت رژیم منحوس پهلوي به ساحت مقدس بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامي، خروش انقلابي مردم 
مؤمن و ولایتمدار شهر مقدس قم" این دیار بیداري و بصیرت را بدنبال داشت. حرکت ماندگاري که به پیشتازي 
علما و روحانیت ظلم ستیز صورت گرفت و سبب شد تا خون تازه ای در رگ هاي نهضت نوپاي حضرت امام)ره( 
جاري، مشعل انقلاب اسلامي شعله ور و نوید ظفر و پیروزي بر دیو طاغوت را به ارمغان آورد.حرکت غیرتمندانه 
دیني و انقلابي که پیام آور پیوند گست ناپذیر مردم ایران با مرجعیت و روحانیت و دینمداري آحاد ملت ایران 

است.
و حماسه بزرگ 9 دي ، تجلي حضور مؤمنانه و توام با بصیرت ملتي بیدار و آگاه است که افتخار حماسه 
آفریني در 19 دي و ده ها حماسه زرین دیگر را در کارنامه خود دارد. مردمي ولایي و غیور که در عصر نهم دیماه 
88، با غریو فریادهای برآمده از خشم و نفرت نسبت به دشمنان نظام و بغض های ترکیده از هتك حرمت به 
حریم ولایت و ساحت مقدسات دیني و عاشوراي حسیني و در لبیك به فرمان ولي امر مسلمین، شجاعانه به 
خیابان ها آمده و حماسه پرشکوه دیگری را آفریدند و این گونه امید دشمنان و توطئه گران را به یأس و ناامیدي 

تبدیل و دل امام راحل ، رهبري عزیز و شهداي گرانقدر را شاد کردند. 
این ایام که به نام »دهه بصیرت و میثاق امت با ولایت« نامگذاري شده است، فرصت مناسبي براي پاسداشت 
و تبیین بیشتر ابعاد، اهمیت و دستاوردهاي این دو حماسه جاودان براي نسل هاي امروز و آینده سازان ایران 
اسلامي است. ضمن گرامیداشت این دهه مبارك، یاد و خاطره تمامي شهداي انقلاب اسلامي و حماسه آفرینان 
عرصه بصیرت و بیداري و شجاعت و شعور دیني و انقلابي را گرامي داشته و امیدوارم که به مدد پروردگار متعال 
و تکیه بر عنصر وحدت، بصیرت، آگاهي و تأسي به آرمان هاي اصلي انقلاب ، نظام مقدس جمهوري اسلامي 

سرافرازانه از تنگناها و موانع عبور کرده و همچنان بالنده و پرشتاب در مسیر پیشرفت و تعالي گام بردارد. 
ان شاء الله تعالي

محمد صادق صالحي منش - استاندار قم

نوبت دوم

خانواده محترم فرهادی

بیت مرحوم حاج علی عبداللهی

درگذشت  مادر چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری 
به باور می نشیند، ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای 
جز تسلیم و رضا نیست.این مصیبت بزرگ را به  شما وخانواده 
محترم صمیمانه تسلیت عرض نموده و  برای آن  مرحومه علو 
درجات اخروی  وبرای بازماندگان  صبر و اجر مسئلت می نماییم.

پیام تسلیت
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شهرسازی  و  راه  مدیرکل  ایمان: 
با  همزمان  کرد:  اعلام  قم  استان 
واحد  هزار  چهار  افتتاح  فجر  دهه 
مسکن مهر در قالب طرح تعاونی ها، 
بافت  احیای  جانبه،  سه  قراردادهای 
فرسوده در قم به بهره برداری می رسد. 
محسن بهشتی در حاشیه بازدید تعدادی 
های  پروژه  قم،  مهر  مسکن  واحدهای  از 
واحدی نوید   ۳1۰ و  رس  واحدی   1۲1۸
کلید چهار هزار واحد  کرد:  اعلام  ایرانیان 
مالکان  تحویل  فجر  دهه  در  مهر  مسکن 
آنها خواهد شد. وی در این بازدید با بررسی 
دقیق آخرین مراحل آماده سازی تعدادی از 
این واحدها که در بهمن ماه به بهره برداری 
کامل خواهند رسید، گفت: خوشبختانه از 
4۰ هزار واحد مسکن مهری که اجرای آن 
۳4 هزار  در تعهد استان بوده است بیش از 
واحد آن تکمیل و به متقاضیان تحویل داده 
شده است. مدیرکل راه و شهرسازی قم با 
از واحدهای  بخش مهمی  اذعان به اینکه 
مسکن مهر در حال ساخت به انجام رسیده 

گفت: معمولا سختی های کار در پایان آنها 
کند و الا واحدهای باقیمانده  نمود پیدا می 
در بخش زیر ساختی از رشد فیزیکی خوبی 
برخوردارند تنها بحث تاسیسات زیربنایی آنها 
هنوز دچار مشکلاتی است که انشاء الله رفع 

خواهد شد.
گفتگو  ضمن  بازدید  این  در  بهشتی 
از  این واحدها که  ساکنین  از  با تنی چند 

نبود تاسیسات زیر بنایی شکایت داشتند، 
اعضای  از  ای  عده  متأسفانه کوتاهی  گفت: 
پرداخت سهم  در  مسکن مهر  تعاونی های 
آورده موجب عدم تکمیل این واحدها شده 
است. وی تصریح ساخت: با توجه به اصرار 
خود این عزیزان جهت استقرار در واحدهایی 
را  مشکلاتی  است،  افتتاح نشده  که هنوز 
گاز  )آب،  زیر بنایی  خدمات  عدم  جمله  از 

و...( در پی داشته که این اداره کل و دیگر 
مسئولان استانی در پی مرتفع سازی آنها 
باشند. مدیرکل راه و شهرسازی قم در  می 
بازید از پروژه رس ضمن گفتگو با پیمانکار 
صنعتی  به  توجه  با  گفت:  نیز  پروژه  این 
که  واحدی   1۲1۸ مجموعه  این  سازی 
همزمان با تغییرات قیمت مصالح مورد نیاز 
باشد، روند پیشرفت فیزیکی آن  در بازار می 

از سرعت لازم برخوردار نبوده است.
بهشتی در ادامه تأکید کرد: با این حال 
خوشبختانه روند اجرای این پروژه هیچگاه 

متوقف نشده است.
وی در پایان ضمن تأکید بر پیگیری های 
جدی مالکان و تعاونی های مسکن مهری که 
واحدهای آن تحویل شده است جهت تهیه 
دفترچه اقساط گفت: کوتاهی در این امر غیر 
از جرایم مترتبه، موجب عدم پرداخت وام 
شود،  به دیگر واحدهای در حال ساخت می 
چرا که بانک مرکزی تنها منابع پرداخت وام 
های پرداختی لحاظ  مسکن را بازگشت وام 

کرده است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان:

چهار هزار واحد مسکن مهر قم دهه فجر به بهره برداری می رسد

ایمان: سخنگوی شورای اسلامی شهر قم با اشاره 
به مشکلات ترافیکی هسته مرکزی گفت: توسعه 

معابر هسته مرکزی غیرممکن است. 
عباس ذاکریان ظهر دوشنبه در جلسه شورای ترافیک 
با اشاره به اینکه هسته مرکزی شهر امکان توسعه شوارع و 
معابر را ندارد، اظهار داشت: راهکار کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت ما در این موضوع مدیریت ترافیک در این محدوده 
است.وی با تائید این مطلب که باید موضوع حلقه های جانبی 
تغییر  باید  ترافیک  در  را  تقویت شود افزود: ما رویکردمان 

دهیم. در همه جای دنیا اولویت اول به عابر پیاده، حمل نقل 
عمومی و در نهایت حمل و نقل خصوصی است در حالی که 

افتد. در قم در عمل غیر از این اتفاق می 
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: بیشترین 
مرکز جاذب سفر در قم حرم مطهر است اما پیاده  روهای 
منتهی به حرم عرض ندارد. تمام نگرانی ما هم همیشه این 
رو را زیاد کردیم جا برای حمل و  است که اگر کمی پیاده 
شود.وی  شود و سر و صدا ایجاد می  نقل خصوصی تنگ می 
روها اطراف حرم تعریض شود تا  خاطرنشان کرد: باید پیاده 

کسانی که می خواهند پیاده روند سریع تر برسند.
گفت:  زائران  خدمات شهری و امور  کمیسیون  رئیس 
مشکل بعدی ترافیک قم تداخل عابر پیاده و سواره است. 
باید این را طوری حل کنیم که عابر پیاده بداند از کجا باید 

عبور کند.
افزود:  قم  مرکزی شهر  اشاره به وضعیت هسته  با  وی 
دیگر  در شهرداری  ما  است که دوستان  این  من  خواهش 
کاربری جاذب سفر در هسته مرکزی نبینند. حتی بازار هم 

باید با محدودیت فعالیت خود را ادامه دهد.  

ایمان: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم 
با اشاره به اینکه دبیرخانه دائمی کتاب حوزه دین در 
استان تاسیس خواهد شد، گفت: برگزاری نمایشگاه 
گسترش  و  توسعه  سبب  حوزه  کتاب  تخصصی 

فرهنگ دین، قرآن و اهل بیت )ع( می شود.
الاسلام عبدالرضا ایزدپناه بعدازظهر دیروز در جمع  حجت 
های فرهنگی با  خبرنگاران با اشاره به اینکه در حوزه فعالیت 
کمبود بودجه مواجه هستیم، اظهار کرد: وزارت فرهنگ و 
های فرهنگی دینی رویکرد  ارشاد اسلامی در زمینه فعالیت 
جدیدی را آغاز کرده است. وی افزود: با توجه به رویکرد وزیر 
ها به صورت  فرهنگ و ارشاد اسلامی سعی داریم تا نمایشگاه 
تخصصی برگزار شود که این رویکرد به هیچ عنوان شعاری 
نیست.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با اشاره به 

اینکه در این نمایشگاه بخش کتاب حوزه و مطبوعات دینی 
فعال خواهد بود، اضافه کرد: این نمایشگاه با همت اتحادیه 
ناشران و معاونت پژوهشی حوزه علمیه قم برگزار خواهد 
شد.ایزدپناه تصریح کرد: جامعة المصطفی العالمیه کشورهای 
عربی را نیز برای حضور در این نمایشگاه دعوت کرده است 
که برخی از ناشران کشورهای عربی در این نمایشگاه حضور 
خواهند داشت؛ حضور ناشران عربی سبب افزایش آگاهی 
نویسندگان و پژوهشگران با آثار کشورهای مختلف عربی 
می شود.وی با اشاره به بخش بین المللی نمایشگاه کتاب حوزه 
خاطرنشان کرد: حضور بخش بین المللی در این نمایشگاه 
یک ظرفیت برای استان محسوب می شود و به نوعی خدمتی 

های علمیه کشور است. به طلاب و روحانیون حوزه 
افزود:  قم  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 

نمایشگاه کتاب حوزه با همکاری حوزه های علمیه و سازمان 
فرهنگی و هنری شهرداری قم برگزار می شود.

ایزدپناه با اشاره به اینکه استان قم باید الگوی فرهنگ 
دینی کشور باشد، گفت: برگزاری نمایشگاه تخصصی کتاب 
حوزه در استان قم که مرکز جهان تشیع است سبب توسعه 
شود. وی  و گسترش فرهنگ دین، قرآن و اهل بیت )ع( می 
ادامه داد: برگزاری نمایشگاه کتاب حوزه ثمرات مفیدی در 
بسترسازی  از آنها  یکی  داشت که  فرهنگی خواهد  حوزه 
برای حوزه نشر و چاپ آثار دینی پژوهشگران است.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با اشاره به اینکه دبیرخانه 
گفت:  شد،  خواهد  تاسیس  قم  در  حوزه  کتاب  دائمی 
سطح  در  کتاب حوزه  آینده نمایشگاه  سال  در  امیدواریم 

تری برگزار شود. وسیع 

ایمان: طی احکام جداگانه ای از سوی مدیرعامل 
،سرپرستان  قم  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
جدید مناطق برق قم و همچنین دفتر توسعه مدیریت 

و تحول اداری شرکت معرفی شدند.

مدیره و  رئیس هیئت   " مرتضی نبوی  سید  مهندس 
در احکام  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم " 
حمید رزاقی " را به  جداگانه ای " مهدی آهنین پنجه " و   "
ترتیب  به  عنوان سرپرست جدید مناطق شرق و غرب  برق 

قم معرفی و منصوب کرد.
به  حکمی  طی  نیز  را  مهری"   محمد   " همچنین  
اداری  تحول  و  مدیریت  توسعه  دفتر  سرپرست  سمت 

منصوب کرد.

ایمان: رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان قم از خرید حمایتی شیر به قیمت 
قمی  دامداران  از  کیلو 1440تومان  هر 

خبر داد.
مهندس محمد رضا طلایی اظهار داشت: 
خام و  شیر  قیمت  بازار  تنظیم  راستای  در 
تولید  دامداران  به  وارده  زیان  از  جلوگیری 
های  العمل  دستور  اساس  بر  شیر،  کننده 
استان قم  در  کشاورزی  ابلاغی وزارت جهاد 
 144۰ خرید شیر به صورت حمایتی با قیمت 

تومان از آذر ماه آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر آماده 
آمادگی  اعلام  که  دامدارانی  از  شیر  خرید 
16۸ تن  نمایند هستیم، اظهار داشت: تا کنون 

شیر از دامداران استان خریداری شده است که نسبت به خشک کردن و ذخیره سازی آن 
اقدام می شود. 

وی خاطر نشان کرد: مجری این طرح سازمان تعاون روستایی است که با حضور نماینده 
سازمان جهاد کشاورزی و اتحادیه دامداران در کارخانه شیرخشک شیرکده کاشان نسبت به 

تحویل شیر از دامداران اقدام می گردد. 
طلایی ادامه داد: هدف از اجرای این طرح جلوگیری از زیان دهی دامداران شیری بوده 
است، چرا که در حال حاضر قیمت تمام شده تولید شیر در واحدهای دامداری بالاتر از قیمت 
خرید شیر توسط کارخانجات فرآوری است، یعنی کارخانجات فرآوری شیر را به قیمت یک 
۲۰۰ تومان از دامدار می خرند در حالیکه قیمت تمام شده تولید  15۰ تا یک هزار و  هزار و 

44۰ تومان است.  شیر حدود یک هزار و 

وی گفت: در همین راستا و برای جلوگیری 
از ضرر و زیان وارده به دامداران، وزارت جهاد 
کشاورزی به دستور مقام عالی وزارت اقدام به 

خرید حمایتی شیر از دامداران نموده است. 
ادامه  در  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
سخنان خود بیان داشت: دامداران شیر خود 
را ارزان نفروشند و در این طرح مشارکت داشته 
باشند، تاقیمت خرید شیر توسط کارخانجات 

فرآوری شیر به قیمت واقعی برسد. 
قمی  دامداران  اینکه  به  اشاره  با  طلایی 
در ابتدای این طرح استقبال خوبی نداشتند، 
تصریح کرد: بعد از گذشت چند هفته از اجرای 
است  شده  دامداران بهتر  استقبال  طرح  این 
و امیدواریم با این حرکت مشکل دامداران تا 
حدودی مرتفع گردد. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در حال حاضر روزانه در 
۲5۰ تن شیر تولید می شود که  ۲۰۰ تا  ۳۸۰ واحد صنعتی تولید شیر در استان قم حدود 
۲5 تن آن در قالب این قرارداد خشک می گردد، البته استان قم آمادگی انعقاد  روزانه حدود 

15۰ تن در روز را دارد.  قرارداد تا سقف 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه مصرف 
شیر در سبد خانوار کم شده است،گفت: فرهنگ مصرف شیر در کشور و استان قم به سمتی 
رفته که تقریبا این محصول مهم که هم برای سلامتی مفید است و هم ارزش غذایی بالایی 

دارد،  در سبد خانوار کاهش یافته است. 
۳۰۰ کیلوگرم در سال برای هر نفر است که این میزان  وی گفت: سرانه مصرف شیر در دنیا 

55 کیلوگرم رسیده است.  ۸7 کیلوگرم و در استان قم به  در کشور ایران به 

ایمان: معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه جایگاه 
فعالیت حوزه هنر دینی در قم است، گفت: هنر دینی حوزه گسترده ای دارد و 

می تواند بر اساس باورهای جامعه کارهای گسترده ای رقم بزند. 
علی مرادخانی پیش از ظهر دوشنبه در سفر به قم و با حضور در اداره کل فرهنگ 
های هنری قم دیدار و گفتگو کرد.در این  و ارشاد اسلامی استان قم با مسئولان انجمن 
نشست که با حضور حجت الاسلام عبدالرضا ایزدپناه مشاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی قم و حامد حجتی معاون فرهنگی هنری این اداره کل برگزار شد مسئولان 
فعالیت خود  مشکلات حوزه  دغدغه ها و  بیان  استان به  انجمن های هنری و هنرمندان 
پرداختند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم در این نشست در سخنانی معاون 
امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را شخصی دغدغه مند در عرصه هنر دانست و 

برای وی توفیقات روزافزون در این جایگاه آرزو کرد.
معاون فرهنگی هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم نیز در سخنانی وجود 
6 ماهه اول سال جاری  خشکسالی اعتباری را مورد توجه قرار داد و گفت: با این وجود در 
 9 11 برنامه مهم هنری توسط انجمن های هنری برگزار شد و در شش ماهه دوم نیز 
برنامه هنری دیگر در دست اجرا است.حجتی با بیان اینکه اتفاقات هنری ملی و بین المللی 
گیرد، افزود: این ظرفیت عظیم، مطالبات بسیاری  فراوانی توسط هنرمندان قمی شکل می 

از جمله حمایت بیشتر را نیز به دنبال دارد.وی با اشاره به فعالیت های هنری گسترده دیگر 
نهادهای بزرگ قم از جمله حوزه علمیه و ضرورت توجه به این مراکز، اظهار داشت: لازم 
است فضایی برای قم ایجاد شود تا فعالیت هنری خود را در سطح ملی و بین الملل معرفی 

و گسترده کنند.
در ادامه این نشست هم اندیشی، معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
سخنانی با تاکید بر اینکه جایگاه فعالیت حوزه هنر دینی در قم است، تصریح کرد: هنر 
ای نیز  تواند بر اساس باورهای جامعه کارهای گسترده  ای دارد و می  دینی حوزه گسترده 
رقم بزند.مرادخانی با توصیه بر اینکه قبل از ورود به مسائل اجرایی لازم است بیشتر تفکر 
با توجه به وجود  دینی  عرصه هنر  در  فعالیت  خصوص  در  داشت:  ابراز  و اندیشه شود، 

توان آثار متفاوت و مورد تأیید بزرگان تولید کرد. های فراوان در قم، می  ظرفیت 
با  افزود:  کرد و  ها عنوان  زیرساخت  بحث  را  مشکلات هنرمندان  عمده  بخش  وی 
های هنر قم  تکمیل و بهره برداری از تالار مرکزی شهر قم بسیاری از مشکلات و دغدغه 
رفع خواهد شد.معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه آمادگی خود را 
برای حمایت بیشتر از فعالان هنری استان اعلام کرد و گفت: معاونت امور هنری وزارت 
های هنری  فرهنگ و ارشاد اسلامی در قالب عقد تفاهم نامه از اجرای طرح ها و برنامه 

حمایت می کند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم:

توسعه معابر هسته مرکزی شهر قم ممکن نیست

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم خبر داد

تاسیس دبیرخانه دائمی کتاب حوزه دین در قم

از سوی مدیرعامل توزیع برق استان قم ؛

سرپرستان جدید مناطق برق قم معرفی شدند

اخبار 

حوادث

سرمقاله

اخبار

استاندار قم تاکید کرد:

مشکلات ترافیکی هسته مرکزی قم 
مرتفع شود

ایمان: استاندار قم خواستار توجه به ساماندهي خطوط و ایستگاه هاي 
مسیرهاي منتهي به هسته ي مرکزي شهر قم شد.

حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش در جلسه شوراي حمل و نقل و ترافیک استان 
ه در دفتر معاونت امور عمراني استانداري برگزار شد با اشاره به اقدامات انجام شده در  ک قم 
ارهاي خوبي در  ک یک سال گذشته  زي شهر قم گفت: طي  ک راستاي ساماندهي هسته ي مر
د  ت بای ک ن حر که ای ان این ی نترل شلوغي اطراف حرم مطهر انجام شده است.وي با ب ک راستاي 
ي  یک لات تراف ک م مش ی ن مي توان ی اري مردم و و مسئول ک مستمر و ادامه دار باشد افزود: با هم

ییم. کزي شهر قم را مرتفع نما مسیرهاي منتهي به هسته ي مر
نه سامان بخشي به  ی یک در زم استاندار قم با اشاره به پروژه هاي بلندمدت شوراي تراف
ز با اجراي طرح ها و اتخاذ  ی کوتاه مدت ن در  د   رد: بای ک ي استان، خاطرنشان  یک لات تراف ک مش

م. یک را فراهم نمایی نه ي روان تر شدن تراف ی ت ها زم برخي محدودی
یستگاه هاي  حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش همچنین ساماندهي خطوط و ا
ر به  ی ن مس ردن ای ک د قرار داد و افزود:  محدود  کی 19 دي و بازار را مورد تا ابان  ی سي در خ ک تا

ن بخش خواهد شد. یک در ای اهش تراف ک خودروهاي حمل و نقل عمومي موجب 
یان امسال، منحصر شدن  حن شرقي حرم مطهر تا پا وي همچنین با اشاره به افتتاح ص
د اقدامات لازم در راستاي  اده را مورد توجه قرار داد و افزود: بای ی ضلع شرقي حرم به عابران پ

یاسر فراهم شود. ین مسیر با خیابان عمار  یني ا یگز جا

با حضور استاندار قم:
پایگاه امداد هوایی هلال احمر قم افتتاح شد

ایمان: مراسم افتتاح پایگاه امداد هوایی جمعیت هلال احمر استان قم با 
حضور مسئولان استانی و کشوری برگزار شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم  پیش از ظهر دیروز در مراسم افتتاح پایگاه 
امداد هوایی جمعیت هلال احمر قم که در مرکز مدیریت هوشمند ترافیک شهرداری قم 
های تخصصی  برگزار شد، گفت: در کنار توجه جدی به تجهیزات امدادی، نسبت به آموزش 
برای  147 دوره آموزشی  ایم به طوری که تاکنون  داشته  ای  امدادگران هم اهتمام ویژه 
17 دوره بازآموزی برای امدادگران و پنج دوره تخصصی برای پرسنل برگزار شده  عموم، 
های این جمعیت در دستور کار است ولی آنچه  است.محمد گلفشان افزود: توسعه فعالیت 
اهمیت بیشتری در هنگام حوادث می یابد، هماهنگی میان همه نهادها و دستگاه هاست.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ایران نیز در ادامه این مراسم اظهار کرد: 
رهبر معظم انقلاب طی دیداری که مدیران و پرسنل هلال احمر با ایشان داشتند بر تسریع 
در حضور هلال احمر در محل حادثه تاکید داشتند که این امر موجب نجات جان افراد 
شود.پیرحسین کولیوند با اشاره به امداد هوایی به عنوان ابزاری  ها می  بیشتر و کاهش آسیب 
هایی  تر رسیدن پرسنل هلال احمر به محل حادثه خاطرنشان کرد: قم از استان  برای سریع 
ای است.وی اقدامات هلال احمر ایران در  است که برای هلال احمر ایران دارای اهمیت ویژه 
۲5 دستگاه آمبولانس در اربعین امسال به عراق  اربعین امسال را مورد توجه قرار داد و گفت: 
ارسال شد و مسیر نجف تا کربلا نیز زیر پوشش قرار گرفت؛ در هر پنج کیلومتر نیروهای 
5۰۰ تخت هم برای این منظور در نظر گرفته  هلال احمر ایران مستقر شده بودند و هزار و 
شده بود.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم گفت: کار جمعیت 
هلال احمر از این منظر دارای اهمیت است که نجات جان حتی یک نفر بسیار مهم است 
الاسلام  و ممکن است همان فرد روزی برای کشور و حتی دنیا مفید فایده باشد.حجت 
والمسلمین محمدرضا آشتیانی افزود: مسئولان رده بالای کشوری دارای رویکرد خاصی 
ای دارد و باید تجهیزات و امکانات ملی را برای  دانند قم وضعیت ویژه  به قم هستند زیرا می 
این شهر در نظر گرفت.حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق صالحی منش استاندار قم 
سخنران پایانی این مراسم بود که ضمن تقدیر از اقدامات جمعیت هلال احمر در شهر 
هایی ملی و در عین حال مشکلات و مسائل  کریمه اهل بیت اظهار کرد: قم دارای ویژگی 
خاص خود است و کمبود بودجه یکی از مسائلی است که در استان قم هم وجود دارد ولی 
های لازم برای استقرار دائمی پایگاه امداد  کنیم فراهم کردن زیرساخت  با این حال سعی می 
هوایی هلال احمر در قم را در دستور کار قرار دهیم.در پایان این مراسم با اهدای لوحی، 
استاندار قم از کولیوند، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور به منظور 
ارائه خدمات گسترده در قم تقدیر و تشکر کرد.افتتاح پایگاه امداد هوایی هلال احمر قم هم 

کننده در این مراسم صورت گرفت. با حضور مسئولان و مهمانان شرکت 

  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم  :

 کلیه واحد های  صنعتی 
باید ملزم به رعایت  اصول ایمنی شوند 

ایمان: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت :  کلیه واحد های  
مستقر در شهرك ها و نواحی  صنعتی قم باید ملزم به رعایت  اصول ایمنی شوند.
احمد ذاکری در جلسه تشکیل گروه HSEE با مسئولین دولتی استان،اظهارداشت 
لحاظ  سازمان  اقتصادی به  طرح توجیهی،  ارائه  در  را   HSEE گذاران، مقوله سرمایه   :
کنند.وی افزود:آتش سوزی دریکی از واحد های صنعتی سلفچگان تجربه سنگینی برای 
قم بوده و تلنگری برای پیشگیری از این نوع خطرات  دراستان می باشد.ذاکری ادامه 
۲۲ کارخانه با ریسک خطر  داد: درکارکارشناسی انجام شده درشهرک های صنعتی قم
بالا مشخص شده است،که کارخانه های مذکور طی برنامه ریزی مدونی مورد بازرسی 
سازی  ایمن  اقدامات لازم جهت  تا در صورت نداشتن استانداردهای ایمنی  قرار گیرند 
و جلوگیری از وقوع حوادث احتمالی صورت پذیرد.وی تصریح کرد :باید قبل از احداث 
کارخانه ها، زیرساختها به خوبی و تحت قوانین خاصه خود ساخته شوند تا حد الامکان از 
حوادث پیش بینی نشده جلوگیری کرد.احمد ذاکری در ادامه افزود، آتش نشانی شهرک 
های صنعتی باید به پیشرفته ترین ماشین آلات و افراد مجرب و کارآزموده تجهیز شوند.
ذاکری پیشنهاد کرد تا تیمی در خصوص HSEE با محوریت استانداری تشکیل گردد تا از 
کلیه شهرک های صنعتی و کارخانه ها دراین حوزه بازرسی کنند تا در صورت عدم ایمنی، 

آنها را آموزش داده و ملزم به رعایت و استفاده از وسایل ایمنی گردانند.

رییس پلیس آگاهي استان قم خبرداد:

کلاهبرداری 3 میلیاردی
توسط  سرهنگ قلابي 

ایمان: رییس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري یك 
کلاهبردار حرفه اي، با سوابق متعدد کیفري حین کلاهبرداري در یك بنگاه 

معاملات ملکي در این استان خبر داد. 
 ۳1۳4 ح خبر فوق افزود: در پي تماس مردمي با تلفن  سرهنگ مهدي قدمي در تشری
یک بنگاه معاملات ملکي خود را سرهنگ  ینکه فردي در  پلیس آگاهي استان مبني بر ا
یال با سند جعلي دارد که بلافاصله  ۳ میلیارد ر ني به ارزش  ی معرفي و قصد فروش قطعه زم
س آگاهي  ی س پل بررسي موضوع در دستور کار مأموران آگاهي استان قم قرار گرفت. ریی
شور موضوع جعلي  ک استان قم افزود: در ادامه بنگاه دار با استعلام از اداره ثبت اسناد و املاک 
ن باطل و از درجه اعتبار  ش از ای ی کور پ بودن سند براي وي محرز و مشخص شد سند مذ
ساقط شده است. وي گفت: در ادامه با حضور به موقع مأموران آگاهي استان در محل و 
14 فقره سابقه کیفري  ر شد. سرهنگ قدمي با اشاره به  ی بررسي سوابق متهم، نامبرده دستگ
یک جلد سند باطله به  ن سرهنگ قلابي، اظهارداشت: در بازرسي بعمل آمده از متهم  ای
ییس پلیس آگاهي استان افزود:  کشف و ضبط شد. ر یک جلد شناسنامه ساختمان  همراه 
یت پس از تشکیل پرونده  در تحقیقات تکمیلي متهم صراحتاً به بزه انتسابي اعتراف و در نها

یي استان شد.  یل مراجع قضا جهت سیر مراحل قانوني تحو
کشف محموله قاچاق نخ پلي استر 

وی در بخش دیگری از سخنان خود از کشف محموله قاچاق نخ پلي استر به ارزش 
ن استان خبر داد. سرهنگ قدمي افزود: مأموران اداره مبارزه با قاچاق  ال در ای ارد ری ی ل ی ۲ م
ن کنترل تردد  ی س آگاهي استان در راستاي طرح سراسري مبارزه با قاچاق ح ی کالا و ارز پل
ون به ظن قاچاق  ی ک دستگاه کام ی خودروهاي عبوري در محور مواصلاتي کاشان- قم به 
مشکوک و آن را متوقف کردند. وي گفت: راننده در پاسخ به سوال ماموران در خصوص 
ک فقره بارنامه ارائه اما  ی ري شده اظهار کرد، حامل لوازم نخ پلي استر بوده که  ی کالاي بارگ
ن کالا محرز و نامبرده به همراه  اصل پروانه گمرکي را نداشت. قدمی ادامه داد: قاچاق ای
س آگاهي استان منتقل شد. وي ارزش  ی خودرو مذکور به اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پل
ل و  ی ن رابطه پرونده تشک ً در ای تا ح کرد: نهای ال عنوان و تصری ارد ری ی ل ی ۲ م کالاي مکشوفه را 

رات حکومتي استان ارسال شد. ر مراحل قانوني به اداره کل تعزی ی جهت س

نقدی بر
نامه نمایندگان به سرافراز

اسلامي،در  شوراي  مجلس  ندگان  نمای از  تن   ۳۰ - 1
ما،فرصت اظهار نظر  ی س سازمان صدا و س نامه اي به ریی
دولت را درباره موضوع هسته  6 ران و  ان ای ی درباره توافق ژنو م

که به خوانندگان  ن نامه ،مهم و قابل تامل است  اتي اجمالي درباره ای ک اي،خواستار شده اند.ن
م مي شود: گرامي تقدی

ما( ی ن )توافق ژنو در صدا و س ی یک طرفه بودن حضور مدافع کنندگان نامه به  الف:امضا
که  یک طرفه رسانه اي  رد  ان از رویک ی ه باورمندان به آزادي ب ک رده اند.روشن است  ک اعتراض 
ما در زمان  ی ه به آن انتقاد دارند.صدا و س ک کنند،بل ت نمي  ند،حمای ک ه مي  از بودجه ملي تغذی
رد هسته اي دولتهاي  یه رویک یکسویه عل ي  دولت هاي اول و دوم احمدي نژاد،برنامه های
1۳۸۲تهیه و  - 1۳۸4 ت آقاي روحاني در پرونده هسته اي در سالهاي ری اصلاحات و مدی
یکسویه  است داخلي و خارجي آن چنان  ی ما درباره مسائل س ی رد صدا و س رد.رویک ک پخش 
که ها و رسانه ها از جمله ماهواره  گر شب نده مخاطبان آن به دی ه سبب روي آوري فزای ک است 
یکسویه  ردهاي  ن نامه درباره نمونه هاي پرتعداد رویک کنندگان ای وت امضا ک ها گشته است.س
که حضرات،تنها وقتي خود تبعیضي را احساس  ین نکته را برجسته مي کند  صدا و سیما،ا
ه منتقدان توافق ژنو،در مجلس حضور  ک گر آن است  ته مهم دی ک نند،آماده اعتراضند. ن ک مي 
شهاي  ار دارند و همای ی ي در اخت ش رفته اند،رسانه های ی رخارجه پ دارند و تا سئوال از وزی
رد هسته اي  ه منتقدان رویک ک ن وجود، هنوز معترضند.جالب آن رده اند و با ای ک متعدد برگزار 
ه چرا  ک وت شدند.پرسش جدي آن است  ک احمدي نژاد،به جاسوسي متهم و مجبور به س
ان پرشور احمدي نژاد،دیروز به  ی ن جمهوري اسلامي و حام پلماسي نوی منتقدان امروز دی
رد هسته اي دولتهاي احمدي نژاد  ن حقوق منتقدان رویک تری ک کوچ خود زحمت ندادند تا از 

ده شود؟ ی گران هم در جامعه شن نند تا صداي دی ک دفاع 
قانون اساسي،با توجه به اصل آزادي  175 کننده نامه،به استناد اصل ندگان امضا  ب:نمای
ي براي نقد موافقت نامه ژنو شده اند.نمي  جاد فضای ما و ای ی ان،خواهان حضور در صدا و س ی ب
اتي اشاره خواهد شد.اما نمي توان  ک ده گرفت و درباره آن به ن ن حق آنان را نادی توان ای
ن بر اعمال  ش از ای ی ن نامه،پ کنندگان ای ه برخي از امضا ک ده انگاشت  ن موضوع را نادی ای
یرفتني  کرده بودند.پذ کید  یشین ،تا ییس جمهور پ یتهاي فراگیر علیه محمد خاتمي،ر محدود
ان به گسترده  ی ه با چند هزار راي به مجلس رفته اند،از حق آزادي ب ک ندگانی  ست نمای ی ن
ت ها را درباره فردي  ل،برخوردار باشند ،اما در  همان حال اعمال انواع محدودی ک ن ش تری
ون راي داشته است،خواستار باشند. ی ل ی ۲۰ م ش از  ی است جمهوري ب ه در دو انتخابات ری ک

رفتن توافق نامه ژنواز سوي دولت محترم  ل پذی ي از دلای کنندگان نامه،گفته اندیک پ:امضا
نون با اتمام دوره  ک ران بود.ا ت شناختن حقوق هسته اي ملت ای ی مها و به رسم ه تحری ی ل ک لغو 
ن مهم تا چه اندازه  که ای د بررسي شود  د هفت ماهه آن بای ن توافق نامه و تمدی یک ساله ای

ل آن چه بوده است. ی جه اي نداشته دل ی حاصل شده و اگر نت
کنندگان نامه،موضوع لغو  ه اگر امضا ک ار قابل تامل است.اول آن ی ن بخش از نامه،بس ای
که چرا وقتي احمدي  ین پرسش پاسخ دهند  ید به ا کنند،ابتدا با یم ها را مهم تلقي مي  تحر
ز ،خطاب به دولتهاي خارجي  ی اتي تحریک آم ی اغذپاره مي خواند و با ادب ک مها را  نژاد ،تحری
م  ه تحری ک ر ندادند  ک د تا قطعنامه دانتان پاره شود حضرات تذ ی مي گفت آن قدر قطعنامه ده
لات  ک ري مي شد،مش ی انبار جلوگ رد زی ها،مي تواند دردسرساز شود؟اگر از اتخاذ آن رویک
وت و  آن  ک ردهاي اشتباه دولت قبل،س روز در برابر رویک ندگان ،دی ن نمای متر بود.ای ک امروز،
مند.دوم  جاد شد و امروز دلواپس رفع تحری م در برابر ملت ما ،ای وار تحری ردند تا دی ک د  را تایی
ران عضو ان پي تي است و  از است.ای ی گران،بي ن ي دی ه حقوق هسته اي ملت ما از شناسای ک آن
م  ی ه در باره بهره مندي از آن ،بر اساس منافع خود تصم ک از حقوقي مشخص برخوردار است 
ن نامه به خوبي مي دانند،بعضي  کننده ای ندگان امضا  که نمای ته سوم آن است  ک رد.ن ی مي گ
یک ساله  ان مدت  رات منتهي به پای ک ن لحظات مذا دولتها و واحدهاي منطقه اي،در آخری
رات به نبردي سرنوشت  ک جه رساندن مذا ی کنند.امروز به نت رات را مختل  ک توانستند روند مذا

ان جمهوري اسلامي و بدخواهان خارجي،بدل شده است. ی ساز م
ن  رده اند،ای ک ندگان مجلس ،نامه مورد اشاره را امضا  ۳۰ تن از نمای ت:با توجه به آنکه تنها

م شمارند. ک تي  ی ه ،دلواپسان اقل ک ان است  موضوع به خوبي نمای
ان در چارچوب قانون،حقي همگاني است و همه جناحها و افراد باید بتوانند  ی -آزادي ب ۲
ن حق بهره مند شوند.اظهار نظر درباره همه ابعاد موضوع هسته اي از جمله موافقت  از ای
رد آن زمان  ن رویک ما باشد.ای ی ار رسانه ها از جمله صدا و س ک نامه ژنو،مي تواند در دستور
ه به فرصتي براي ابراز نظرهاي متفاوت بدل گردد. ک براي مخاطب ،جذاب خواهد بود 
کنوني جمهوري اسلامي چنان منطقي و منطبق با منافع ملي است که  یکرد هسته اي  رو
شترنسبت  ی ار عمومي،به اقبال عمومي ب ک ح درباره ابعاد آن در برابر اف گفتگوهاي باز و صری

د.  ی به آن خواهد انجام

نهم دی 
حماسه جاودانه انقلاب 

مردم به خیابان ها می آیند تا در برابر آنان که ارزش 
های دینی را به تمسخر گرفته اند فریاد برآورند و با خشم 
خود چشم فتنه را کور کنند. حماسه عظیم، تاریخی و به 

تمدار  ی مردم فهیم، آگاه، انقلابی، حماسه ساز و ولای یادماندنی، حضور پر شور و عاشورای
در  گری  دی ن  ّ زری برگ  خ انقلاب و  تاری در  عطفی  ۸۸ نقطه  ماه  دی   9 ی  مای ی راهپ در 
رت مردمی  ی ت، شرف، استقلال و بص افتخارات امت  می شود. حماسه ای که  نماد عزّ
ستاده است و با فریاد  های انقلاب ای است که تا پای جان برای حفظ اصول اسلام و آرمان 
ا و هستی  ی ستد در برابر تمام دن ن آنها بای رسا و  فراگیر اعلام کردند دشمن در مقابل دی
خ انقلاب اسلامی درخشید و با عنوان  ستاد. حماسه ای که بر تارک تاری آنان خواهند ای
یشه  خی، ملت هم ن روز تاری رت و میثاق با رهبری شناخته و جاودانه شد. در ای ی روز بص
ینش را  ید و دشمنان خدا و د یگر آفر یران اسلامی، حماسه ای د هوشیار در صحنه ا
د ساخت و دل همه دوستداران انقلاب را در سراسر گیتی شادمان کرد.  ی مأیوس و ناام
شناسی و به  ایران، وظیفه  ملت  بصیرت  رهبری نظام،  صلابت  درایت و  با  روزی که 
سرعت عمل نهادها به ویژه سپاه، بسیج و رسانه  ملی، مشارکت و همکاری مردم موجب 

شد فتنه سرکوب شود.
مردم  در این روز به مرز بندی با فتنه گران پرداختند و شعارهایی که نشان از پیوند 
به ولایت، عاشورا و انقلاب اسلامی و نفرت از دشمنان به حریم ولایت فقیه بود سر 
دادند. شعارهایی که نشان از اعتماد مردم به نظام داشت و تحلیل غلط برخی خواص 
بی بصیرت را مبنی بر از دست رفتن اعتماد مردم به نظام را نقش بر آب می کرد. این 
حضور میلیونی مردم نمایش اعتماد مردم به نظام در اوج فضا سازی دشمنان خارجی و 
داخلی و استفاده آنان از تمام ابزارهای موجود بود. در واقع باید اذعان کرد حماسه نهم 
طان و عوامل خودفروخته آنان بود. روز خروش ملت  ی دی، به عنوان روز غلبه بر جنود ش
ران و آشکار ساختن خشم مقدس در برابر اهانت ها و حرمت شکنی ها، عقده گشایی  ای
ا مزدور وابسته به بیگانگان نسبت به همه ارزش ها و مقدسات دینی  ی عده ای غافل و 

نی است. ی در روز عاشورای حس
ران به اثبات رساندند دشمنان خود و انقلاب خود را به خوبی  در این روز مردم ای
دی  رنگ های آنان را نخواهند خورد. روز نهم  ی یله و ن ب ح فری می شناسند و هرگز 
غباری که  گرد و  ان  ی م در  رتند و  ی بص با  دادند که  ران نشان  ای مردم  است که  روزی 
فتنه گران به پا کرده اند هرگز، نه راه را گم می کنند و نه دست از رهبری، بر خواهند 
ران نشان دادند که به فرموده امام )ره(  داشت. در این روز  مردم مسلمان و انقلابی ای
و به این امر با همه  یت فقیه باشید تا به مملکت تان آسیب نرسد"  پشتیبان ولا باید "
بندی خویش را به نمایش گذاشتند. این نماد اطاعت پذیری  وجود در عمل معتقد و پای
از ولایت فقیه نشان از بصیرت و درایت مردم بود. در این روز مردم بصیر، جشن بلوغ 
تی نظام اسلامی را در پیش چشم جهانیان با اقتدار، عظمت و درک  ی فکری و شخص
صحیح به منصه ظهور گذاشتند و وفاداری خویش را به همه آرمان های مقدس نظام 

اسلامی ابراز داشتند.
مردان و  زنان،  فریاد  حسین بود، طنین  یا  لبیک  فریاد  تجلی  دی   حماسه نهم 
فرزندان انقلاب بود که کاخ دشمن را به لرزه انداخت.  آن طور که خواص بی بصیرت 
فرا می خواند. نهم دی در واقع روز و پشت پا زدن  مسیر غلط خود  را به واکاوی در 
عت مجدد مردم با آرمان  ی ران به سران فتنه و لبیک گویی  به نظام اسلامی و ب ملت ای
نی)ره( و رهبر حکیم  ی های والای بنیان گذار نظام مقدس و جمهوری اسلامی، امام خم
خلاص و  ر  ی ت مقدس خود  خشم  با  مردم،  ن روز بود که  ای در  است.   فرزانه انقلاب  و 
ک و کمر اصحاب فتنه را به خاک مذلت کشاندند. در روز  ی نابودی را به سران فتنه شل
گر با حضور خودجوش  ، ثبات، پایداری و  حقانیت نظام اسلامی بار دی ۸۸ نهم دی ماه 
ان اعلام  ی گر شهرهای کشور به جهان ونی مردم در تهران و همه دی ی ل ی و آگاهانه چند م
می دانند و  اساسی  رکن  اسلامی و ولایت فقیه  دادند که انقلاب  مردم نشان  شد  و 
توهین به نمادهای عاشورایی و ولایت فقیه را هرگز نمی پذیرند و در مقابل فتنه گران 
شک بی نظیرترین  این حماسه ماندگار بدون  کرد.  ایستادگی خواهند  با همه وجود 
اسلامی  مقدس جمهوری  پاسداری از نظام  در  اسلامی  تاریخ انقلاب  مردمی  حرکت 
بصیرت، هوشیاری،  از  جدیدی  فصل  آن بود و   دستاوردهای  آرمان های انقلاب و  و 
دشمن شناسی و غیرت دینی و انقلابی را در تاریخ مبارزات مردم بسیجی و مسلمان 

ایران رقم زد.
۸۸ استکبار جهانی با در اختیار داشتن رسانه ها به جنگ با نظام مقدس  در فتنه 
جمهوری اسلامی آمد و به جز براندازی نظام به چیز دگری فکر نمی کردند و اگر درایت 
و بینش عمیق رهبری نبود معلوم نبود که چه به سر این نظام می آمد. رسانه های 
بیگانه با انتشار اخبار و رویدادهای غلط بر افکار عمومی ایران تاثیر گذاشته و جماعتی 

را در توهم این مساله که این نظام متقلب است و باید آن را از بین برد، قرار دادند.
ق مرزهاي حق  ی ار شدن دق ک ه غبار فتنه مانع از آش ک ان و در بحبوحه اي  ی ن م در ای
ار عمومي  ک ر اف ج نقش گسترده اي در روشنگري و تنوی ی و باطل بود نهاد مردمي بس

داشت.
۸۸ ارزشمندتر از مبارزه در جبهه هاي نبرد  ج در فتنه  ی رت بس ی اري و بص ی اگر هوش

ست.  ی متر از آن ن ک در دوران دفاع مقدس نباشد 

محمد خامه یار

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

خرید حمایتی شیر از دامداران قمی

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

جایگاه فعالیت حوزه هنر دینی در قم است

ایمان : مدیرعامل تعاونی ناشران قم از حضور 44 ناشر بین المللی از کشورهای 
لبنان, عراق، سوریه، مصر و اردن در چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب حوزه 

دین در قم خبر داد. 
سید محمود حسینی ظهر دیروز در جمع خبرنگارن با اشاره به اینکه دبیرخانه نمایشگاه 
شود،  های اسلامی به طور فراگیر با حضور ناشران کشورهای اسلامی در قم تشکیل می  کتاب 
5 طبقه  اظهارداشت: چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب حوزه دین در مجتمع ناشران در 

44 ناشر از لبنان، عراق، سوریه ، مصر و اردن اختصاص دارد. دایر می شود که دو طبقه به 
مدیرعامل تعاونی ناشران قم با اشاره به آمار حضور ناشران کشورهای اسلامی در چهارمین 
۳ ناشر از عراق،  ۳1 ناشر از کشور لبنان،  نمایشگاه بین المللی کتاب حوزه دین عنوان کرد: 
6 ناشر از سوریه، یک ناشر از مصر و دو ناشر هم از کشور اردن در این نمایشگاه حضور دارند. 
حضور ناشران  تسهیل  برای  حل موثری  راه  را  دین  کتاب حوزه  دبیرخانه  ایجاد  وی 
 1۳ هایی دانست و خاطرنشان کرد: از این میان تعداد  کشورهای اسلامی در چنین نمایشگاه 

4۰۰ عنوان کتاب از سوی ناشران خارجی در نمایشگاه عرضه می شود. هزار و 
15 نماینده در نمایشگاه کتاب حوزه دین اعلام  15۲ ناشر داخلی با  وی با بیان اینکه تعداد 
۳۲ هزار عنوان کتاب حوزه دین از سوی این ناشران در  اند، بیان کرد: بیش از  حضور کرده 

نمایشگاه عرضه می شود.
5۰۰ میلیون تومان بن کتاب دارد، خاطرنشان کرد:   حسینی با تاکید براینکه  این نمایشگاه 
۲۰ درصد یارانه وزارت فرهنگ و  تخفیف عرضه شده برای بازدیدکنندگان در این نمایشگاه  

۲۰ درصد تخفیف ناشران است. ارشاد اسلامی و 
15 هزار متر مربع   مدیرعامل تعاونی ناشران قم  بیان کرد: این نمایشگاه در وسعتی بالغ بر 

۲۰۰ غرفه دایر می شود. با 
 1۰ وی با بیان اینکه افتتاحیه چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب حوزه دین چهارشنبه 
۲۰ دی آماده  11 لغایت  1۰ روز از  شود، خاطرنشان کرد: این نمایشگاه به مدت  دی برگزار می 

بازدید مخاطبان است.

با حضور 44 ناشر بین المللی 

چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب حوزه دین در قم برپا می شود 

حسن بختیاری زاده *



علمی و سلامت

این خوردنی جادویی را هر روز بخورید! 
در صورت مصرف روزانه  ماست می توانید شاهد فواید معجزه آسای این 

خوردنی برای سلامتی باشید. 
افزایش  حرکات منظم روده،  آن به  دارد که خوردن روزانه   بسیاری  ماست خواص 

سلامت سیستم گوارشی و مبارزه با میکروب ها کمک می کند. 
1۰۰ نفر تنها  دهد در این کشور از  مطالعاتی که اخیرا در ترکیه انجام شده نشان می 
۳5 نفر به طور مرتب ماست می خورند و در این تحقیقات بر فواید مهم و معجزه آسای این 

خوردنی برای سلامتی تاکید شده است: 
. مواقعی که آنتی بیوتیک استفاده می کنید، ماست مانند یک پادزهر عمل می کند و  1
تا زمانی که آنتی بیوتیک مصرف می کنید، ماست باید در رژیم غذایی شما باشد. اگرچه 
آنتی بیوتیک ها در هنگام بیماری باکتری های مولد آن بیماری را از بین می برند، موجب 
خواهید از عوارض  شوند. پس در صورتی که می  های مفید نیز می  از بین رفتن باکتری 
بیوتیک در امان باشید، ماست را فراموشی نکنید چون جبران از بین رفتن  مصرف آنتی 

باکتری های مفید را می کند. 
های مورد نیاز خود را  . ماست در تولید ویتامین B نقش دارد. بدن ما بیشتر ویتامین  ۲
تولید می کند اما در این میان ویتامین های B و K از طریق فرآیندهای شیمیایی در روده  
تولید می شوند. بنابراین در این میان کسانی که به طور مرتب ماست می خورند به تولید 
،  تعادل  B در دستگاه گوارش شان کمک می کنند. از جمله فواید تولید ویتامین B ویتامین
های عصبی و خودایمنی است. برای افزایش  انرژی در بدن و همچنین پیشگیری از بیماری 
های  این خاصیتِ ماست در بدن باید آن را با آب طبیعی مصرف کنید و مصرف ماست 

معمولی بسیار بهتر از ماست های چکیده است. 
کند. علاوه بر این ماست به آرامی جذب روده ها  تان را تنظیم می  . ماست قندخون  ۳
یابد و به همین  شود و قندخون پس از مصرف این خوردنی خیلی به کندی افزایش می  می 

خاطر ماست در متعادل نگه داشتن قند خون موثر است. 
بودن  دارا  دلیل  به  ماست  است.  ها  بیماری  برابر  در  طبیعی  مانع  یک  ماست   . 4
لاکتیک در زمره بهترین مواد غذایی است. اسید لاکتیک با ایجاد یک فضای اسیدی  اسید 
در سیستم گوارشی از تولید سلول های سرطانی جلوگیری می کند و عملکرد سیستم 
ایمنی بدن را بهبود می بخشد. در واقع ماست، بهترین ماده در بهبود عملکرد سیستم 
ایمنی بدن است. اسید لاکتیک موجود در ماست تاثیرات مهمی در پیشگیری از سرطان، 
ای و آسم دارد. مصرف روزانه و مرتب  های عفونی و مسری، بیماری های روده  بیماری 

دهد.  ماست تازه، تاثیرات مثبت این ماده غذایی را افزایش می 
کند. »لاکتوباسیلوس بولگاریکوز«، باکتری است که حرکات  . به هضم غذا کمک می  5
توان آن را در هیچ ماده  غذایی دیگری غیر از  تر می کند و نمی  روده را سریعتر و منظم 
ماست، پیدا کرد. همچنین اسید لاکتیک موجود در ماست، باکتری های مضر در سیستم 
برد و از بیماریهایی همچون اسهال جلوگیری کرده و به سلامت کلی  گوارشی را از بین می 
سیستم  هاضمه و گوارش کمک می کند. در واقع این ماده نسبی را می توان ضدعفونی 
ها را  کننده روده نامید. علاوه بر این، ماست، پس از مصرف، جذب کلسیم در استخوان 

دهد.  افزایش می 
. ماست منبع غنی از »اسید لینولئیک« است  1 چند خاصیت جادویی ماست: 
کند. این ماده خوراکی همچنین به  های روده و سینه جلوگیری می  که از بروز سرطان 
. مصرف ماست از عفونت های میکروب   ۲ بهبود سیستم ایمنی بدن نیز کمک می کند.  
ها در  6۰ درصد از سرطان  هلیکوباکتر جلوگیری می کند. این میکروب اخیرا عامل اصلی 
جهان است. اسید لاکتیک موجود در ماست این میکروب را از بین برده و از رشد آن در 
. ماست ضدآلرژی و حساسیت است و از بیماریهای آلرژیک  ۳ شکم جلوگیری می کند.  
. ماست برای  4 مثل التهاب پوست، آسم و حساسیت های غذایی جلوگیری می کند.  
سلامت زنان بسیار مفید است و لاکتوباسیل موجود 
جلوگیری  بدن  در  قارچ  از تولید  آن  در 
مقدار  به  که  زنانی  و  می کند 
بیشتری ماست مصرف می کنند 
های قارچی کمتری دارند.    بیماری 
های  مارک  اگرچه  کلی  طور  به 
قابل  ماست های صنعتی  معتبر 
مواد  دلیل  به  اما  اعتماد هستند 
برایتان  اگر  دارند  که  ای  نگهدارنده 
مقدور است ماست خانگی درست کنید 

که انتخاب سالمتری است. 

شیوع چاقی و اضافه وزن دو برابر
 افزایش یافته است 

بررسی ها نشان می دهند که در یك دهه اخیر، شیوع چاقی و اضافه وزن در 
گروه های سنی مختلف به ویژه در بین کودکان، بیش از دو برابر افزایش یافته 

است.
نژاد متخصص عدد و متابولیسم تصریح کرد: چاقی و اضافه وزن در بین  ابوالفضل وفایی 
افراد جامعه به عنوان یک مشکل جدی برای سلامتی تلقی می شود و متأسفانه این مشکل 

روز به روز در حال گسترش است. 
دهند که در یک دهه اخیر، شیوع چاقی و اضافه وزن  ها نشان می  وی تأکید کرد: بررسی 
های سنی مختلف به ویژه در بین کودکان، بیش از دو برابر افزایش یافته است.  در گروه 

های مزمن به  نژاد گفت: چاقی و اضافه وزن یکی از دلایل اصلی گسترش بیماری  وفایی 
های قلبی و عروقی، دیابت و سرطان است. ویژه بیماری 

وی با اشاره به اینکه مصرف غذاهای چرب و شیرین یکی از دلایل اصلی بروز چاقی و 
فودها که دارای  اضافه وزن است، خاطر نشان کرد: مصرف غذاهای حاضری و انواع فست 
چربی بالایی هستند برای بدن خطرناک بوده و به عنوان یکی از غذاهای عامل چاقی به 

حساب می آیند. 
هایی غذایی اصلی و یا افزایش حجم یک وعده غذایی  نژاد یادآور شد: حذف وعده  وفایی 
نیز از دلایل دیگر شیوع چاقی و اضافه وزن در جامعه است که روز به روز به شدت آن 

شود.  افزوده می 

یک رژیم غذایی خوب برای افسرده ها 
افسردگی ریشه های درونی و بیرونی دارد، در واقع بیماری نیست که بر اثر 

کمبودهای تغذیه غذایی بدن باشد.
های درونی و بیرونی دارد در  تیرنگ نیستانی، متخصص تغذیه گفت: افسردگی ریشه 
ای خاصی هم ندارد اما  واقع بیماری نیست که بر اثر کمبودهای غذایی بدن باشد و تغذیه 

توان با یک تغذیه درست این بیماری را درمان کرد. می 
اشتهایی، پرخوری و  بیماران بی  از  بعضی  در  ها  بیماری  علایم این نوع  اما  وی افزود: 

بدخوری و همچنین از نظر ظاهری به خود اهمیت نمی دهند.
های افسردگی بعضی افراد با کاهش وزن و بعضی افراد  وی خاطرنشان کرد: در بیماری 
شوند و زمانی که فرد تغذیه خوبی داشته باشد، وزن خود را کنترل  با کمبود وزن دچار می 

کند می تواند از این مشکل مصون بماند.

 D بهترین راهکارها جهت افزایش ویتامین
در حال حاضر از 90 درصد افراد در تمامی گروه های سنی با کمبود ویتامین 

D مواجه هستند که راهکارهایی جهت افزایش آن در بدن توصیه می شود.
دکتر نیرنگ نیستانی، متخصص تغذیه در خصوص افزایش کمبود ویتامین D گفت: در 
های سنی با کمبود ویتامین D مواجه  9۰ درصد افراد در تمام گروه  حال حاضر بیش از 
هستند که این کمبود علاوه بر مشکلات استخوانی می تواند زمینه ساز مشکلات دیگر اعم 

ها و روماتیسم شود. ، سرطان  MS ،از دیابت نوع یک
پخش  سازی و  افراد، غنی  در   D افزایش ویتامین  راهکار جهت  افزود: بهترین  وی 
1۳ استان در حال اجراست. سازی در مدارس  هایی جهت غنی  های آن است. تلاش  مکمل 
شود والدین برای افزایش ویتامین D در کودکان خود  وی در پایان گفت: توصیه می 
 D با پزشک متخصص مشورت کنند و بهتر است مصرف غذاهایی که حاوی ویتامین

باشد، مثل تخم مرغ و قارچ را از برنامه غذایی خود حذف نکنند. می 

مواد غذایی که بیش فعالی در کودکان را 
تشدید می کند 

کودکان بیش فعال معمولاً از میزان هوش خوبی برخوردار هستند، اما به 
دلیل مشکلات رفتاری و اختلال در تمرکز عملکرد تحصیلی خوبی ندارند 
که ممکن است این اختلال ها با مصرف بعضی موادغذایی به شدت افزایش یابد.
دکتر تیرنگ نیستانی، متخصص تغذیه در خصوص تغذیه کودکان بیش فعال گفت: 
ً از میزان هوش خوبی برخوردار هستند اما به دلیل مشکلات  فعال معمولا کودکان بیش 

رفتاری و اختلال در تمرکز عملکرد تحصیلی خوبی ندارند.
وی افزود: مصرف غذاهای شیرین و شکلات قند آزاد و غذاهای تند یکی از دلایل تشدید 
شود. مصرف قند آزاد در کودکان  فعال است و توصیه می  فعالی در کودکان بیش  بیش 
فعال کاهش یابد.وی در ادامه گفت: از دیگر مواد قندی غذایی که باعث افزایش  بیش 
بیش فعالی در کودکان می شود، می توان به بیسکویت و نوشابه های شیرین که افزایش 
های غذایی برای کودکان  قندخون را به دنبال دارد، اشاره کرد.وی در آخر گفت: توصیه 
بیش فعال شامل استفاده از پروتئین ها مثل گوشت قرمز و تخم مرغ مکمل های غذایی، 

میوه و سبزی می باشد.

تمرکز حواس و راههای تقویت آن 
تمرکز فکر ابزاری ذهنی است که می توان با کمك آن توانمندی های حافظه 

را چندین برابر کرد.
شناس گفت: تمرکز باعث افزایش کارایی حافظه می شود به طور  پور، روان  احمد عباس 
کلی رشد حافظه همگام با رشد تمرکز حواس است. بنابراین همزمان با کنترل ذهن، 
حافظه خود را نیز تقویت خواهید کرد.وی افزود: تمرکز باعث رسیدن به آرامش درونی 
می شود و هیجانات غیرطبیعی را از بین می برد، همچنین باعث کاهش واکنش های 
پور ادامه داد: برای رسیدن به تمرکز باید موانع تمرکز را شناخت  شود.عباس  تنی می  روان 
اند یا درونی به عنوان مثال موانع بیرونی سروصداهایی است که در  که این موانع یا بیرونی 
هایی که مانع تمرکز  محیط اطراف ما وجود دارد و عوامل درونی عبارتند از افکار و اندیشه 
شوند.گفتنی است، در این شرایط داشتن یک محیط مناسب آرام ضروری است و  می 

همچنین می تواند در این امر کمک شایان کند.

َآرام غذا خوردن
 خطر چاقی از 30 درصد کاهش می دهد 

آرام غذاخوردن به معده این فرصت را می دهد که غذا را با آرامش هضم کرده 
و از این طریق می تواند خطر چاقی و اضافه وزن را تا 30 درصد کاهش دهد.

ابوالفضل وفایی نژاد متخصص غدد و متابولیسم اظهار داشت: برای کنترل بسیاری 
های غذایی را کاهش داده و در مقابل میان  ها، باید حجم وعده  از اختلالات و بیماری 
خورند، به معده خود  های غذایی را بیشتر کرد. وی گفت: افرادی که سریع غذا می  وعده 
دهند که احساس سیری را اعلام کند و در نتیجه موادغذایی بیش از نیاز مصرف  اجازه نمی 
نژاد تأکید کرد: آرام غذا خوردن به  شود. وفایی  شده و فرد در معرض چاقی و اضافه وزن می 
تواند خطر  دهد که غذا را با آرامش هضم کرده و از این طریق می  معده این فرصت را می 
روی کردن  ۳۰ درصد کاهش دهد. وی خاطر نشان کرد: پیاده  چاقی و اضافه وزن را تا 
تواند خطر چاقی و اضافه وزن را تا حد بسیار زیادی  های غذایی اصلی نیز می  پس از وعده 
کاهش دهد.وفایی نژاد با اشاره به اینکه مصرف میوه ها و سبزی ها نیز می تواند خطر چاقی 
را کاهش دهد، یادآورشد: در مقابل باید از مصرف غذاهای حاضری و انواع فست فودها که 

حاوی چربی بالایی هستند نیز پرهیز کرد. 

هرگز این کار را قبل از خواب انجام ندهید
آیا شما هم عادت دارید تا درست پیش از خوابیدن و در اتاق تاریك به صفحه 

نمایش تلفن همراه هوشمند یا تبلت خود خیره شوید؟
 اگر شما هم عادت دارید تا درست پیش از خوابیدن و در اتاق تاریک به صفحه نمایش 
ها و موارد دیگر پرداخته و  تلفن همراه هوشمند یا تبلت خود خیره شویدو به بررسی پیام 
سپس به خواب فرو بروید باید به شما خبر ناگواری بدهیم زیرا دانشمندان دریافته اند که 

شدت مضر است. این کار بسیار خطرناک بوده و برای سلامتی انسان به 
عنوان یک اقدام بسیار خطرناک برای ساختار سلامتی  این امر توسط دانشمندان به 
انسان معرفی شده است زیرا به واسطه نگاه کردن به اشعه ساتع از نمایشگر در اتاق تاریک 
کنید که منجر به عدم خواب  و پیش از خواب در حقیقت به مغز خود آسیبی را وارد می 
ای برای  های زنجیره  راحت در طول شب خواهد شد و این امر به تدریج منجر به آسیب 
شود که در طول روز بدن شما بسیار  بدن شما خواهد گشت زیرا این عمل موجب می 
خسته باشد و به تدریج فشار وارده به بدن شما بالاتر و بالاتر رفته و سرانجام به سایر اعضای 

بدن نیز آسیب وارد کند.
در این تحقیقات به افراد مورد آزمایش روش های مختلفی پیشنهاد شد که بهترین 
آورد شامل عدم استفاده از  روش که بالاترین آسودگی را در خواب برای فرد به وجود می 
4 ساعت پیش از خواب و هم چنین خواندن یک نسخه چاپی  ابزارهای دیجیتال به مدت 
از کتاب برای مدت زمان کوتاهی قبل از خواب بود.به این ترتیب باید در استفاده از این 
ابزارها بسیار محتاطانه رفتار کنید زیرا نخستین عضوی که در این راه آسیب خواهد دید 
چشمان شما است و بدون یک چشم سالم عملا خود را برای همیشه از استفاده از این 

اید. فناوری محروم کرده 

ریفلاکس اسید معده بیماری شایعی است
GERD یا همان gastroesophageal reflux disease ، ریفلاکس )برگشت( 
اسید معده به مری است که امروزه گریبانگیر شمار بالایی از مردم کشور ما نیز شده 
است، در حالی که بر خلاف بیماری های واگیردار و عفونی هیچ کس جز خودمان 

مقصر ابتلا به این بیماری نیستیم! 
6۰ درصد افراد در تمام دنیا برای یک بار هم که شده نوعی از این بیماری را در طی  بیش از 
۳۰ درصد از مردم دنیا با حملات هفتگی آن  ۲۰ تا  1۲ ماه سال تجربه کرده اند. در این میان 

دست و پنجه نرم می کنند.
شیوع این بیماری در طی سال های اخیر به طور قابل توجهی افزایش یافته است. 

این بیماری شایع و همه گیر چیست؟
GERD یا همان gastroesophageal reflux disease ، ریفلاکس اسید معده به 
خلاف  مری است که امروزه گریبانگیر شمار بالایی از مردم کشور ما نیز شده است، در حالی که بر 

بیماری های واگیردار و عفونی، هیچ کس جز خودمان مقصر ابتلا به این بیماری نیستیم! 
علت ریفلاکس اسید معده به مری چیست؟

در بدن تمام انسان ها، در انتهای مری یعنی در جایی که مری به معده متصل می شود، 
دریچه ای ماهیچه ای و بسیار محکم به نام اسفنکتر کاردیا وجود دارد که در حالت طبیعی 
منقبض )بسته( بوده و از برگشت اسید معده به مری جلوگیری می کند. در حقیقت باز شدن 

این دریچه در زمان غذاخوردن، منجر به عبور مواد غذایی از مری به طرف معده می شود. 
 این عضله حلقوی جز در شرایط لازم دست از انقباض بر نمی دارد، اما در برخی افراد، این 
عضله ضعیف می شود، انقباض خود را از دست می دهد و قادر به محکم کردن دریچه انتهای 

مری نیست.
 خیلی وقت ها مصرف سیگار، تنباکو و الکل، مقصر شل شدن دریچه کاردیا هستند. خیلی 

وقت ها هم ناهنجاری های جسمی، علت ایجاد این وضعیت اند. 
به هر حال، علت کاهش انقباض این اسفنکتر هر چه که باشد، نتیجه از این قرار است که این 
دریچه بعد از عبور مواد غذایی از مری به معده، به طور محکم بسته نمی شود و انقباضات شدید 
معده که با هدف مخلوط کردن غذاها با اسید معده انجام می شود، منجر به بالا آمدن محتویات 
اسیدی معده از دریچه کاردیا به طرف مری شده و دیواره مری را دچار سوزش و زخم می کند 

و چیزی که نتیجه می شود احساس سوزش سر دل و تهوع است. 
 علامت های ریفلاکس اسید معده به مری

ریفلاکس اسید معده به مری می تواند در شدت های خیلی خفیف تا خیلی شدید رخ دهد. 
بنابراین علامت های بیماری در هر فردی، بسته به شدت بیماری متفاوت خواهد بود. شایع 

ترین علائم بیماری ریفلاکس معده از قرار زیر هستند:
 1- سوزش سر دل

سوزش سر دل شایع ترین علامت برگشت اسید معده به مری است. احساس درد و سوزش 
در ناحیه بالای شکم و زیر جناغ سینه، از تماس محتویات اسیدی معده با دیواره های مری 
ناشی می شود. اسیدیته محتویات معده به قدری بالاست که مواجهه آن با دیواره های مری، 
منجر به زخمی شدن مری می شود و بسته به شدت بیماری می تواند از نواحی انتهایی مری 

به سمت بالا )یعنی به سمت گلو( پیش برود و کل مری را زخمی کند. 
سوزش سر دل معمولا با دراز کشیدن و خوابیدن بدتر می شود، زیرا این وضعیت بدن، 

برگشت اسید معده به مری را راحت تر می کند.
2- مزه ترشی در دهان

اگر اسید از معده به مری وارد شده و به سمت حلق و دهان پیش برود، 
احساس تلخی و ترشی در دهان عارضه نهایی خواهد بود. همچنین 
ممکن است احساس سوزش و درد ناحیه گلو و انتهای حلق را نیز در 

این شرایط داشته باشید.
 3- برگشت محتویات معده به دهان

برخی افراد برگشت محتویات معده به دهان را نیز تجربه 
می کنند. خیلی وقت ها این وضعیت فقط یک احساس آزارنده 
است و گاهی اوقات منجر به استفراغ می شود. ریفلاکس 
می شود.  استفراغ منجر  معمولا به  در بچه ها و نوزادان 
1۸ ماه،  اما خوشبختانه این عارضه در بچه های کمتر از 

بدون خطر است.
4- سوء هاضمه

سوء هاضمه احساس ناراحتی و درد در ناحیه بالایی 
معده است که معمولا علامت های زیر را برای فرد به 

همراه خواهد داشت:
- احساس نفخ و پری شکم

- سوزش سر دل

- احساس سیری
- حالت تهوع

- استفراغ و آروغ مکرر
5- قورت دادن غذاها به سختی

1۰ درصد بزرگسالان بالای پنجاه سال، به دیسفاژی  7 تا  بر اساس آمارهای موجود، حداقل 
یا اختلال در بلع غذا مبتلا هستند. مبتلایان به این، موقع بلعیدن موادغذایی درد دارند و به 

سختی می توانند غذا را قورت دهند. دلایل متعددی برای ابتلا به دیسفاژی وجود دارد. 
، پارکینسون و خیلی از سرطان ها نیز  MS علاوه بر ریفلاکس معده، سکته مغزی، بیماری

می توانند به این عارضه منجر شوند.
6- گلودرد 

برگشت اسید معده به مری، خیلی وقت ها می تواند گلو را شدیدا تحریک کند. علامت های 
شایع این تحریک از قرار زیرند:

- درد گلو
- خشونت و گرفتگی صدا

- احساس وجود یک برآمدگی در گلو
5۰ درصد از مشکلات  بر اساس آمارهای موجود، برگشت اسید معده به مری علت اصلی 

مربوط به صدا در بیماران است.
 ارتباط قوی بین بیماری GERD و بیماری آسم وجود دارد

بیماران مبتلا به آسم دو برابر سایر افراد، به ریفلاکس اسید معده به مری مبتلا هستند. این 
بیماری معمولا در مبتلایان به آسم مزمن دیده می شود.

بیماری آسم و ریفلاکس اسید معده اغلب با هم بروز می کنند.
 اگرچه هنوز علت واقعی ارتباط نزدیک این دو بیماری دقیقا مشخص نیست، ولی محققان 
بر این باورند که برگشت اسید معده به مری و بالا آمدن آن تا گلو، در طولانی مدت منجر به 
های  آسیب مجاری تنفسی و ریه ها خواهد شد. بنابراین فرد احساس سختی در تنفس و سرفه 

مقاوم را تجربه می کند.
 مواجهه با اسید معده ممکن است شروع کننده یک رفلکس عصبی باشد که با هدف 
جلوگیری از ورود اسید به گلو و نای، مجاری تنفسی را تنگ می 
کند. طبیعتا تنگ شدن مجاری تنفسی به ایجاد علائم 

بیماری آسم منجر خواهد شد. 
 بنابراین می توان گفت، برگشت اسید معده 
می تواند علائم بیماری آسم را تشدید کند و 
همچنین آسم، علائم بیماری برگشت اسید 

معده به مری را. 
 لذا مبتلایان به آسم باید خیلی بیشتر از 
سایر افراد به عادات غذایی و سبک زندگی 
بیماری  به  ابتلا  خطر  کاهش  برای  خود 
معده  اسید  ریفلاکس 
داشته  توجه 

باشند.
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الهام  با  انگلیسی  مهندس جوان  یك 
به  قبل  سال   10 که  پدرش  بیماری  از 
پارکینسون مبتلا شده بود، کفش جدیدی 
طراحی کرده که به این افراد در راه رفتن 

بدون مشکل کمك می کند.
به  موسوم  جدید  رفتن  راه  کمکی  ابزار   
شرکت  مهندس  پیپ،  لیز  توسط   Path
سلطنتی هنر  کالج  در   InnovationRCA

لندن طراحی شده است.
به  مبتلایان  از  بسیاری  مانند  پیپ  پدر 
پارکینسون که گهگاه افتاده و یا جمود حرکتی 
کنند و پای آن ها  را تجربه و در آن احساس می 

به زمین چسبیده، این حالات را داشته است.
سرعت  می رسد که  بصری بنظر  سرنخ های 
به  مبتلا  افراد  قدمهای  فاصله  گسترش  و 
بخشد. از این رو لیزری  پارکینسون را ارتقا می 
های  که در جلوی طرح Path قرار گرفته، خط 
5۰ سانتیمتری فرد منتشر  متمادی را تا فاصله 
کند. هر کفش نیز یک راهنما برای پای دیگر  می 

دارد. نمایش داده و شبکه را تا زمان آماده شدن فرد برای قدم بعدی، ثابت نگه می 
کند.  همچنین حسگرهای فشار در پاشنه کفش با فرود آمدن پا روی زمین، ارتعاش ایجاد می 
حسی پا طراحی شده که یکی دیگر از علائم رایج پارکینسون  این بازخورد فعال برای جبران بی 

است. پروژکتورهای پاشنه و جلوی پا به سادگی روی انواع کفش قابل تجهیز است.

بازیابی بینایی در افراد مسن با لنز جدید
بسیاری از افراد با افزایش سن، با مجموعه ای از مشکلات در بینایی روبرو 
می شوند که انجام کارهای روزمره مانند خواندن یا رانندگی را به یك چالش بزرگ 
تبدیل می کند اما یك لنز جدید قابل کاشت که به تقلید از عملکرد چشم جوان 
پرداخته، می تواند بینایی کامل را به بیماران مبتلا به آب مروارید، آستیگماتیسم و 

نزدیك یا دوربینی بازگرداند.
 این اولین لنزی است که همه انواع مشکلات بینایی را به یکباره تصحیح کرده و می تواند 

طی یک عمل جراحی ساده، درون چشم قرار بگیرد.
لنز داخل چشمی TECNIS Symfony برای هر فاصله و هر نوع شرایط نوری کاربرد 
داشته و بیشتر شبیه زوم دوربین کار می کند تا لنزهای چند کانونی که از سه نقطه تمرکز 

جداگانه برخوردارند.
ای در انگلیس، یکی از اولین افراد در جهان است  57 ساله، مشاور بنیاد خیریه  سوزان رایت 

که این کاشت جدید بر روی وی آزمایش شده است.
وی شش هفته پیش برای هر دو چشمش تحت عمل جراحی قرار گرفت و معاینه نهایی 

وی هفته پیش توسط برایان لیتل، جراح چشم در کلینیک کلیرمونت لندن انجام شد.
برد و برای مشاهده اجسام باید آنها را تا فاصله نزدیک چشم  مروارید رنج می  رایت از آب 
آورد که این کار، رانندگی و کار با رایانه را برای وی بسیار مشکل و تقریبا غیر  خود پیش می 

ممکن می کرد.
اند و هیچ گاه نیاز به تعویض ندارند. از مزایای اضافی  این لنزها از پلاستیک ساخته شده 
توان به این موضوع اشاره کرد که پس از حذف  مند شوند، می  که کاربران می تواند از آن بهره 

مروارید، این بیماری هیچگاه باز نخواهد گشت. آب 
لنزهای چندکانونی قبلی که می توانستند دوربینی یا نزدیک بینی را درمان کنند، پس از 
مدتی با مشکل حساسیت به نور یا هاله های انفجاری روبرو شده و همچنین در زمان تغییر 

تمرکز، مانند چشم عادی رفتار نکرده و تغییر پرشی دارند.
ای کوچک برخوردارند که شیوه خم شدن نور در  های جدید از شیارهای دایره  اما کاشت 
بخشهای مختلف لنز را تغییر داده و دید ممتد و بدون شکاف را در زمان تغییر کانون تمرکز 

ارائه می دهند.
لنز TECNIS Symfony همچنین به نور بیشتری اجازه ورود داده از این رو تشخیص 

تر است. رنگها، ساده 
۸1 درصد از شرکت کنندگان پس  های بالینی اخیر این کاشت نشان داده که  کارآزمایی 
کنندگان در این  9۸ درصد از شرکت  اند. همچنین  ۲۰ را گزارش کرده  / ۲۰ از عمل، دوربینی 
96 درصد دیگر از عینک برای دید متوسط  پژوهش هرگز به عینک دوربین نیاز پیدا نکردند، 

7۳ درصد دیگر به عینک نزدیک بین نیازی نداشتند. استفاده نکرده و 

اثبات تأثیر وزنه زدن در کاهش چربی دور شکم با همکاری محقق ایرانی

هاروارد  عمومی  سلامت  دانشکده  محققان  توسط  گرفته  صورت  پژوهش 
که  مردانی  می دهد،  نشان  عسگرزاده«  »مرتضی  دکتر  همکاری  با   )HSPH(
تمرینات وزنه زدن را بصورت روزانه انجام می دهد، با خطر کمتر افزایش چربی دور 

شکمی وابسته به سن مواجه می شوند.
گیری   افزایش سن با مشکل کاهش عضلات و توده عضلانی اسکلتی در ارتباط است و اندازه 

دور کمر، بهترین شاخص برای تعیین وضعیت بدنی افراد بزرگسال محسوب می شود.

 ۲ های خاص مانند افراد دچار اضافه وزن یا مبتلایان دیابت نوع  در تحقیقات قبلی، جمعیت 
مدت از لحاظ اندازه دور کمر مورد بررسی قرار گرفته بودند. متمرکز در دوره های کوتاه 

( در یک تحقیق بلندمدت، مردان  HSPH( اما محققان دانشکده سلامت عمومی هاروارد
( متنوع را مورد مطالعه قرار دادند. BMI( کاملا سالم با شاخص توده بدنی

۲۰۰۸ مورد  1996 تا  4۰ سالگی از سال  5۰۰ مرد سالم در سن  1۰ هزار و  در این تحقیق، 
بررسی قرار گرفته و فعالیت فیزیکی، اندازه دور کمر و وزن آنها در مدت انجام تمرینات ایروبیک 

گیری شد. یا وزنه زدن اندازه 
1۲ ساله، تغییرات در سطوح فعالیت بدنی و تأثیر این فعالیت ها بر چربی  در طول این دوره 
دور شکم ارزیابی شدند.تحقیقات نشان داد که تمرینات ایروبیک در مقایسه با وزنه زدن، نقش 
۲۰ دقیقه تمرین وزنه زدن  کنند.بر این اساس، مردانی که روزانه  کمتری در کاهش وزن ایفا می 
متری( اندازه دور کمر در مقایسه با افرادی که  - سانتی  ۰.67 انجام داده بودند، با افزایش کمتر )
- سانتی متری(، مواجه شدند.محققان تأکید می کنند  ۰.16 تمرینات ایروبیک انجام داده بودند )
که تمرین وزنه زدن به کاهش چربی دور شکم مرتبط با افزایش سن بویژه در افراد میانسال 

کمک می کند.

مورچه ها چپ دست هستند
 دانشمندان می گویند انتخاب دست برای نوشتن و یا کارکردن حاکی از توانمندی 
خاص افراد برای کارکردهای اجرایی است.یافته های آنها نشان می دهد که این 
ویژگی در حیوانات نیز به نوع دیگری وجود دارد به گونه ای که مورچه ها نیز در هنگام 

حرکت های کاوشی عمدتا از سمت چپ حرکت می کنند.
 دانشمندان پس از بارها آزمایش و مشاهده به این نتیجه رسیدند که کلاغ ها نیز به هنگام 
زیست شناس دانشگاه  عمل می کنند. ادموند هانت  از یک سو  ،عمدتا  استفاده منقار خود 
بریستول آمریکا و مسوول گروه تحقیقاتی در مورد این پروژه با اجرای آزمایش های متعدد و قرار 
دادن مورچه ها در مسیرهای لابیرنتی و پرپیچ رفتارهای مشابهی از آنها را مشاهده کردند. این 
گروه تصاویری را منتشر ساختند که نحوه انتخاب جهت حرکت توسط مورچه ها به هنگام قرار 
گرفتن در یک مسیر مارپیچ را به خوبی نشان می دهد. مورچه های سنگی در این آزمایش امکان 
انتخاب جهت از دو سوی جپ و راست را داشتند اما آنها مسیرهای خود را از جهت چپ انتخاب 
می کردند. اگرچه بیولوژیست های این گروه به طور کامل علت این امر را کشف نکرده اند اما 

هانت می گوید:به نظر می رسد مورچه ها برای شناسایی شکارچیان از چشم چپ و برای حمل و 
نقل و تردد از چشم راست خود استفاده می کنند اما آنها در لابیرنت ها رفتارهای واقعی از دنیای 
مارپیچ خود را انعکاس دادند. به گفته هانت بررسی عملکرد مورچه های سنگی در مسیرهای 
لابیرنتی نشان داد که آنها ترجیح می دهند به هنگام قرار گرفتن در مسیرهای ناشناخته صرفا 

از یک سو )جپ( حرکت کنند.

تفاوت جهت جریان عصبی مغز در هنگام مشاهده مستقیم و رؤیا
محققان پس از مطالعه بر روی ساختار عصبی مغز هنگام مشاهده مستقیم و 
تصورکردن دریافتند که جهت جریان عصبی در این دو وضعیت کاملا متضاد 

است.
دکتر گیلو تونانی، عصب شناس دانشگاه واشنگتن پس از مطالعه گسترده بر تفاوت های 
اعصاب  عصبی در طول  دریافت که جهت انتقال امواج  مغز  در  مشاهده واقعیت و رویا 
هنگام مشاهده واقعیت و رویا کاملا متضاد است. وی در ادامه ضمن تاکید بر ناشناخته 
بودن جهت ارسال امواج عصبی در مغز افزود: به کمک این مطالعه برای اولین بار پرده از 
اسرار پیچیده جهت امواج عصبی در مغز برداشته شد، چرا که این تحقیقات نشان داد که 
هنگام مشاهده وقایع جهت ارسال پیام عصبی از لوب پس سری مغز به سمت لوب آهیانه 

است، اما این جریان هنگام تصورکردن کاملا متضاد است. محققان معتقدند که به کمک 
توان درک بهتری نسبت به عملکرد مغز در ذخیره خاطرات کوتاه مدت و  ها می  این یافته 
شناسی جریان عصبی با  ارتباط خاطرات و تصورات به دست آورد. آنها برای ارزیابی و جهت 
انجام آزمایش از شرکت کنندگان که جریان عصبی مغز آنها توسط دستگاه سنجش میزان 
شد، خواستند که ویدئو یا تصاویر جذاب مثل مسافرت با دوچرخه را  الکتریسیته ارزیابی می 
تماشا کنند. محققان پس از بررسی نتایج بدست آمده از دستگاه ثبت الگوهای الکتریسیته 
مغز دریافتند که الگوهای الکتریکی مغزی هنگام مشاهده و تصور خاطرات بسیار پیچیده 
که با توجه به نقش لوب آهیانه در تولید احساسات حسی، افراد هنگام  است، به طوری 

انگیزی آن را احساس می کنند. تصورکردن یا دیدن رویا به طرز شگفت 

ساخت روبات میمون نما توسط دانشمندان ناسا
گروهی از دانشمندان ناسا روبات منحصربفردی ساخته اند که همچون 
میمون از دیوار و درخت بالا می رود. این فناوری جدید برای رقابت داغ روباتها 

در سال 2015 آماده می شود.
 این روبات که RoboSimian نام دارد درحقیقت یک سازه مکانیکی چهار عضوی 

است که قابلیت های حرکتی آن دستکمی از میمون ندارد!
تحقیقات  آمریکا که توسط آژانس  ارتش  چالش روباتیکی  در  این روبات  است  قرار 
۲۰15 برگزار می شود با سایر رقبا به رقابت بپردازد. پیشرفته دفاعی این کشور در سال 
هدف از برگزاری این رقابت، آزمودن روباتها در واکنش به وقوع فجایع طبیعی است. 
روباتهایی که در این مسابقه حضور پیدا می کنند قابلیت نفوذ به مناطقی را دارند که 

برای انسان بسیار خطرناک و حتی مرگبار است.
 Surrogate دانشمندان آزمایشگاه پیش رانش جت ناسا اخیرا روبات مشابهی به نام
روبات  شد  قرار  دقیق  های  بررسی  از  پس  حال  این  با  بودند  کرده  ارایه  نیز  را 
RoboSimian که توانایی مانوردهی در شرایط سخت و پیچیده تر را دارد برای رقابت 

۲۰15 آماده شود. روباتها در ژوئن سال 
7 چشم دوربینی مجهز است که در قسمتهای مختلف آن نصب شده و  این روبات به 

به آن در پیدا کردن بهترین مسیر حرکتی کمک می کنند.
محصول خلاقانه دانشمندان ناسا قابلیت رانندگی خودرو، کنار زدن موانع، رخنه در 

دیوار، باز کردن شیر و حتی مسیریابی در زمینی مملو از زباله و موانع را دارد.
پیش بینی می شود در آینده از این روبات در اکتشافات فضایی و حوادثی نظیر نشت 

احتمالی مواد رادیواکتیو از تأسیسات اتمی استفاده شود.

کفش هوشمند برای ثبات بیشتر
 مبتلایان به پارکینسون
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پشیمانی سلیمی از رفتار گذشته اش با باقری
قهرمان جهان و المپیك از رفتار س�ال های گذشته اش در ماجرای اختلاف با 

کوروش باقری ابراز پشیمانی کرد.
 بهداد س��لیمی درباره ماجرای اختلاف با کوروش باقری گفت: آقای باقری از فنی ترین 
مربیان ایران هستند و در این مساله کسی تردیدی ندارد. ایشان توانایی فنی بسیار بالایی 
دارند و نتایجی که به دست آوردند نیز موید این مطلب است. البته این حرف را الان نمی زنم 
و در گذشته هم این مطلب را گفته بودم که از نظر فنی مشکلی وجود نداشت و یک سری 

مسائل داخلی وجود داشت که باعث شد نتوانستیم همکاری کنیم.
وی ادامه داد: هنوز سر حرف ها و اعتقاداتم هستم اما اگر دو سال پیش به اندازه الان تجربه 
داشتم شاید به گونه دیگری برخورد می کردم که این مشکلات به وجود نمی آمد. به هر 
حال آن موقع جوان و ناپخته بودم، اگر در شرایط فعلی قرار داشتم با تجربه بیشتری مساله 

حل می شد و این شرایط به وجود نمی آمد.
سلیمی در پاسخ به این سوال که آیا این اظهارنظر او به این معناست که نباید مقابل مربی 

خود می ایستاده، گفت: صددرصد همین طور است.
دارنده مدال طلای جهان و المپیک در پاسخ به این سوال که آیا به ورود به دنیای سیاست 
فکر می کند، گفت؟ فعلا برنامه ای ندارم و تمام تمرکزم روی وزنه برداری است. دوست دارم 

1۰۰ درصد توانم را روی ورزش بگذارم. تا وقتی در وزنه برداری هستم 
س��لیمی درباره وضعیت مالی زندگی اش نیز گفت: خدا را ش��کر وضعیت خوب است. 
صندوق حمایت از قهرمانان به فراخور مدال و سابقه و ... حقوقی به من می دهد که حدود 
5۰،6۰ هزار تومان اس��ت که البته چهار، پنج ماهی می شود که نگرفته ام و  ۲ میلیون و 
شود رویش حساب کرد. فدراسیون هم در شرایطی که در اردو باشیم به ما حقوق می  نمی 

۸۰۰ هزار تومان رسیده بود. دهد که این اواخر به یک میلیون و 
قهرمان بازی های آسیایی اینچئون در پاسخ به این سوال که آیا این حقوق کفاف زندگی 

اش را می دهد، گفت: خدا را شکر از جاهای دیگر هم می رسد.
وی درباره ورودش به ورزش نیز عنوان کرد: من اول ژیمناستیک کار می کردم و تا سن 
شش و هفت سالگی هیکلم خیلی درشت نبود اما پس از کنار گذاشتن ژیمناستیک وزنم 
زیاد شد. مدتی کشتی کار کردم اما راستش زیاد علاقه نداشتم. فوتبال هم در حد کوچه و 
۸1 وارد این کار شدم تا  محلات بازی می کردم. بعدش سراغ وزنه برداری رفتم و از سال 

۸6 که به تیم ملی رسیدم. سال 
سلیمی درباره عمر قهرمانی اش پیش بینی کرد: فعلا تا المپیک ریو برنامه دارم وزنه بزنم. 
البته مشروط به اینکه بدنم جواب بدهد چون وزنه برداری پر از مصدومیت است. وزنه برداری 
رشته انفجاری است. رشته ای نیست که بدویم تا گرم شویم. باید انفجاری وزنه را بالای سر 

ببریم و در همین حرکات ناگهانی ممکن است پارگی عضلات و تاندون پیش بیاید.
9۰ ازدواج کردم. همسرم خواهر یکی از دوستان  وی درباره ازدواجش نیز گفت: من سال 

نزدیکم بود و از این طریق آشنا شدیم.
سلیمی در مورد حضور هسمرش در مسابقات جهانی و این که آیا تاثیر منفی روی کارش 
داشته باشد، گفت: همیشه خانواده ها تاثیر مثبت دارند و هر کس بگوید که خانواده رویش 
تاثیر منفی داشته و پسرفت کرده حرف درستی نزده است. من وقتی همسرم را دیدم آرامش 

گرفتم و خودم از اوخواستم که در حرکت دو ضرب کنارم باشد.

قصه تکراری برگزار نشدن لیگ برتر سه گانه

در برگزاری لیگ برتر سه گانه فقط مرحله اول طبق برنامه پیش می رود و باقی 
مراحل آن به رسم هر سال با لغو چندین باره روبرو است.

 برگزاری مرحله دوم لیگ برتر س��ه گانه دو س��ال است که طلس��م شده و انگار برای 
شکستن این طلسم به چندین ماه زمان نیاز است. سال گذشته مرحله اول لیگ برتر در 
مهر ماه برگزار شد و خبری از برگزاری مرحله دوم لیگ نبود تا این که بالاخره در بهمن 

ماه فدراسیون مرحله دوم لیگ برتر را با قهرمانی کشور یکی کرد.
9۳ قرار بود لیگ برتر در سه مرحله با هماهنگی بهتر نسبت به سال گذشته  برای سال 
برگزار شود که این اتفاق رخ نداد و نخستین مرحله لیگ برتر در مرداد ماه به میزبانی 
خردم آباد برگزار شد و در حالی که قرار بود مرحله دوم در پاییز برگزار شود اما دو بار به 

تعویق افتاد.
طبق اعلام فدراسیون مرحله دوم لیگ برتر اواخر آذر ماه باید به میزبانی بوشهر انجام 
شد که انگار بوشهر برای میزبانی آمادگی لازم را نداشت. بنابراین ماهشهر جایگزین آن  می 
شد، اما ماهشهر هم شرایطش بهتر از بوشهر نبود. بر این اساس فعلا از انجام مرحله دوم 
لیگ برتر خبری نیست و فدراسیون تصمیم دارد از برگزاری مرحله سوم لیگ صرف نظر 

و مانند سال گذشته مرحله دوم لیگ را با قهرمانی کشور یکی کند.
البته رییس فدراسیون مهم ترین عامل در لغو چند باره لیگ را نداشتن پایگاه قهرمانی 
ثابت عنوان کرد و معتقد است که اگر سه گانه دو پایگاه ثابت در شمال و جنوب ایران 
داشته باشد دیگر مجبور نیست برای برگزاری مراحل مختلف لیگ برتر با استان ها رایزنی 

کند.
دهند که از لغو مسابقات لیگ برتر ناراحت  اما ناراضیان این ماجرا را ورزشکاران تشکیل می 
هستند. سلمان تیموری در گفت و گو با ایسنا، در این مورد بیان کرد: مثل همیشه باید 
کلمات متاسفانه و متاسفیم را به کار ببریم. قرار بود اواخر آذر ماه مرحله دوم لیگ برگزار 
ش��ود و ورزش��کاران با وجود شرایط سخت و در هوای سرد خودشان را آماده کردند، اما 
طبق روال چند سال اخیر اعلام کردند باز هم میزبانی به مشکل برخورده است بنابراین 
کلا مرحله دوم لغو شد و مانند سال پیش احتمالا مرحله دوم را با قهرمانی کشور یک جا 

پس از امتحانات دانشگاه برگزار می کنند.

جمع آوری امضا برای المپیکی شدن کاراته

فدراس�یون جهانی کاراته به همراه فدراسیون کاراته ژاپن به فکر جمع آوری 
امضای الکترونیکی برای المپیکی شدن این رشته است.

 فدراسیون جهانی کاراته با همکاری فدراسیون کاراته ژاپن لینکی را روی سایت فدراسیون 
مندان این رشته در سراسر جهان با امضای الکترونیکی نظر خود  جهانی قرار داده  تا علاقه 
را برای المپیکی شدن این رشته اعلام کنند. این لینک به چندین زبان مانند انگلیسی، 
مندان  روسی، ایتالیایی و اسپانیایی روی سایت فدراسیون جهانی قرار داده شد و علاقه 

توانند با مراجعه به این بخش موافقت خود را اعلام کنند. می 
ای را با نخست وزیر این کشور داشتند تا  مسئولان فدراسیون کاراته ژاپن همچنین جلسه 

های ورود این رشته به المپیک را بررسی کنند و از او کمک خواستند. راه 
سید عباس احمدپناهی رییس سابق فدراسیون کاراته و عضو هیات رییسه کنفدراسیون 
ای به فدراسیون جهانی خواسته که لینکی را هم به زبان فارسی روی  آسیا هم در نامه 

سایت فدراسیون جهانی قرار دهند.

 تخلفی که می تواند نتیجه بازی پرسپولیس - فولاد را تغییر دهد چیست؟

باشگاه پرسپولیس شکایت کند
 احتمال تغییر نتیجه دیدار با فولاد وجود دارد

تخلف احتمالی سروش سعیدی در بحث معافیت سربازی امکان تغییر نتیجه 
دیدار پرسپولیس - فولاد را هم افزایش داده است.

 س��روش سعیدی بعد از آنکه به دلیل مشکل کارت پایان خدمت سربازی، نامش در 
شود  فهرست محرومان لیگ برتر قرار گرفته بود دست به اقدامی فریبکارانه زده و موفق می 
برگه مربوط به معافیت تحصیلی را دریافت کند. باشگاه فولاد خوزستان با توجه به مجوزی 
که سعیدی در اختیار آنها گذاشته، درخواست مجوز حضور این بازیکن در مسابقات لیگ 
را داده و با استناد به مدارکی که صحیح اما مبتنی بر اقدام غیرقانونی بازیکن بوده، در دیدار 

مقابل پرسپولیس به میدان می رود.
اما اقدام غیر قانونی س��عیدی را س��ردار کمالی، جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل 
1۳9۳ خود با خبرگزاری تسنیم، بدین شرح  6 دی  نیروهای مسلح، در مصاحبه تاریخ 
« تعریف شده که هر ورزشکاری که به سن سربازی  1۰ ای در »پلیس+ توضیح داد: سامانه 
« مراجعه کرده و اگر برگه اشتغال به تحصیل  1۰ رسد، باید به »پلیس+ 1۸ سال( می  (
تواند از معافیت سربازی استفاده کند. سروش سعیدی به ما »کلک« زده  داشته باشد، می 
ً برخی ها  « گرفته و به سازمان لیگ داده بود. ظاهرا 1۰ و یک نمونه از این برگه را از »پلیس+
۸9 دانشجو شده و تنها هشت  کارشان حیله و فریب دادن است، چون این بازیکن از سال 
واحد پاس کرده اس��ت. سعیدی به عنوان ورزشکار عادی تقاضای معافیت تحصیلی از 
کند و چون زیر این برگه امضای الکترونیکی سردار  « بلوار ایذه اصفهان می  1۰ »پلیس+
صدرالس��ادات رئیس نظام وظیفه وجود داشت، سازمان لیگ بر اساس آن مجوز بازی 

تواند بازی کند. کند. او با این شرایط نمی  سعیدی را صادر می 
گردد که باید در سیستم  وی افزود: بخشی از این مشکل به سازمان وظیفه عمومی برمی 
خود هنگام درخواست سعیدی برای گرفتن برگه اشتغال به تحصیل اعلام خطا می کرد. 
سازمان لیگ هم در این زمینه مقصر است، چرا که باید پیش از صدور مجوز بازی برای این 
بازیکنان از نظام وظیفه استعلام می گرفت که چطور بازیکنی که کارت معافیتش  باطل 

شده، مجوز بازی پیدا کرده است.
کمالی با بیان اینکه این موضوع کج سلیقگی ما بوده و سامانه سیستم نظام وظیفه باید 
شان پیش از این اعلام شده  69 بازیکنی که نام  داد، افزود:  « می  Error« روی نام سعیدی
بود، تا زمانی که ناجای مرکز در مورد آنها اظهارنظری نکرده، حق بازی کردن ندارند. علاوه 

بر سعیدی، شهاب کرمی و جلیلی هم از این موضوع سوءاستفاده کرده بودند.«
سازمان لیگ وارد می شود

بعد از آنکه سردار کمالی بر متخلف بودن سعیدی تأکید کرده و درباره احتمال جعلی 
بودن نامه، هشدار داد، سازمان لیگ فوتبال ایران هم موضوع را پیگیر می شود. آنطور که 
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ هم توضیح داده، سازمان لیگ هم به این نتیجه 
رسیده است که نامه س��ردار صدرالسادات صحیح و بر مبنای درخواست باشگاه فولاد 
خوزستان بوده است. با این حال منبع درخواست فولاد و تأیید رئیس نظام وظیفه اقدام 

غیرقانونی بازیکن فولاد بوده است.
»آیا در این تخلف باشگاه فولاد خوزستان هم مقصر است؟«، غلامرضا بهروان در پاسخ 
به این س��ؤال خبرنگار تسنیم، اظهار داشت: درخواس��تی که باشگاه فولاد به سازمان 
نظام وظیفه ارائه داده، بر مبنای مدارک سعیدی بوده است. مدارک اصل بوده و باشگاه 
دانسته که این دانشجوی واحد ایذه دانشگاه آزاد اسلامی، با دور زدن قانون، به عنوان  نمی 

فردی عادی درخواست خود را به نظام وظیفه داده است.
وی در مورد اینکه آیا با توجه به متخلف نبودن باش��گاه و اینکه ارتکاب خطا از سوی 
بازیکن بوده، امکان تغییر نتیجه بازی این تیم مقابل پرسپولیس وجود دارد، تأکید کرد: 
به هر صورت این بازیکن به زمین رفته است. او منع قانونی داشته اما با مدارکی که ارائه 
داده و در اختیار س��ازمان لیگ بوده مجوز بازی پیدا کرده است. با این حال رسیدن به 
این مجوز از راه غیرقانونی بوده و با توجه به حضور او در میدان احتمال تغییر نتیجه بازی 
بینی شده، با این حال این  ای پیش  وجود دارد، چراکه در قوانین انضباطی چنین مسئله 
موضوع مستلزم شکایت باشگاه پرسپولیس است و البته صدور رأی هم بر عهده مرجع 

انضباطی فدراسیون فوتبال است.
بهروان درباره اینکه زمان زیادی از بازی پرسپولیس و فولاد گذشته و آیا امکان شکایت 
برای باشگاه پرسپولیس وجود دارد، تأکید کرد: این موضوع به تازگی روشن شده است و 

ً باشگاه پرسپولیس امکان شکایت و پیگیری را دارد. قطعا

زاده را بزنیم؛ مجبوریم قید عباس 

تارتار: استقلالی ها گفتند 
رضایت  نامه قاضی به راحتی صادر نمی شود

 س�رمربی تیم فوتبال صبای قم اعلام کرد ش�رایط ب�رای حضور مهاجمان 
سرخابی در این تیم فراهم نیست.

زاده که در محافل  مه��دی تارتار در خصوص معاوضه ایوب کلانت��ری و محمد عباس 
خبری مطرح شده است، اظهار داشت: این قضیه اصلاً صحت ندارد و بحث معاوضه این 
زاده در فهرست مازاد تیم پرسپولیس  دو بازیکن مطرح نیست. در حقیقت وقتی عباس 
زاده به وی  ق��رار گرفت برای جذب وی اقدام کردیم. وی ادام��ه داد: در مذاکره با عباس 
ً از باشگاه پرسپولیس بگیرد. از قرار معلوم  اش را شخصا اعلام کردیم که باید رضایت نامه 
این بازیکن باید به باشگاه سابق خود نساجی مبلغی را بپردازد و فعلاً نیز حق بازی ندارد. 
با این شرایط فکر نمی کنم بتوانیم عباس زاده را به خدمت بگیریم. سرمربی صبای قم در 
خصوص جذب محمد قاضی نیز گفت: ما محمد قاضی را هم می خواستیم اما وقتی برای 
نامه او را به این راحتی ها  ها مدعی شدند رضایت  جذب این بازیکن اقدام کردیم استقلالی 
صادر نخواهند کرد. با شرایط موجود احتمالاً مجبور شویم مهاجم لیگ یکی به فهرست 

خود اضافه کنیم.

مسلمان سرانجام آبی پوش شد

هافبك میانی ذوب آهن با قراردادی 6 ماهه به استقلال پیوست.
 محسن مسلمان ساعتی پیش در محل باشگاه استقلال حاضر شد و در نهایت با عقد 
آهن جهت صدور  6 ماهه و به صورت قرضی به استقلال پیوست. باشگاه ذوب  قراردادی 
5۰۰ میلیون از استقلالی ها خواسته بود اما استقلالی ها به این باشگاه  رضایت نامه مسلمان 
۲5۰ میلیون تومان نمی توانند پرداخت کنند و ظاهرا قرار  اعلام کرده بودند که بیشتر از 
است این مبلغ هم از درآمدهای باشگاه استقلال که نزد سازمان لیگ است به حساب 
6 سهمیه خرید  ها، این تیم هر  ها واریز شود. با جذب مسلمان از سوی استقلالی  ذوب آهنی 
تواند بازیکن دیگری را جذب کند مگر این  فصل را استفاده کرد و قاعدتا نمی  بازیکن در نیم 
جای را تایید  آهن این جابه  که بازیکنی از لیست این تیم حذف شود. سایت باشگاه ذوب 
ها بر قرضی بودن واگذاری مسلمان تاکید دارند ولی استقلالی ها به  کرده است. اصفهانی 

آهن هستند. دنبال قرارداد دائمی با بازیکن سابق ذوب 

 وزیر ورزش و جوانان در قم:

قم دارای پشتوانه های قوی و غنی در ورزش است
 وزی�ر ورزش و جوانان با بیان اینکه دولت از حضور 
بخش خصوص�ی در ورزش حمایت می کند گفت: 4 
هزار پروژه ورزشی ناتمام روی دست دولت باقی مانده 

است.
محم��ود گودرزی در نشس��ت مش��ترک با مس��ئولان 
های جوان اظهار داشت:  های ورزشی قم و تش��کل  هیئت 
های قوی و غنی در حوزه ورزش است  قم دارای پش��توانه 
که می تواند منش��ا اثر بخش��ی در ورزش کش��ور ما باشد 
و باید به آن ها خس��ته نباش��ید بگویم. وی گفت: موضوع 
گیرد و این موضوع  جوانان معمولا در سایه ورزش قرار می 
سازی  در واقع تکلیف بر گردن ما گذاش��ته و آن هماهنگ 
نهادهایی هستند که باید به موضوع جوانان اهتمام بورزند. 
1۸ دستگاه باید در  وزیر ورزش و جوانان افزود: در کشور ما 
ح��وزه جوانان ارائه خدمات کنند برای مثال بانک مرکزی 
ها را برای تسهیلات موظف بکند یا وزرات علوم  باید بانک 
که بخش اعظم جوانان در این حوزه هس��تند یا وزرات کار 
ها اما کار وزرات ورزش در حوزه جوانان  یا سایر وزرات خانه 
ها به وظایف و مطالبه سهم جوانان  آگاه سازی این دستگاه 
است. گودرزی بیان کرد: دولت تدبیر و امید همواره بر این 
دنبال این است که واگذاری امور  نکته تاکید داش��ته که به 
مربوط به مردم را به خودشان واگذار کند زیرا دولت ها توان 
پرداختن به همه مسائل مالی و حتی غیر مالی را ندارند و 
های  تواند بدون مش��ارکت مردم امور مردم را در حوزه  نمی 
مختلف اداره کند. وی عنوان کرد: در گذشته های نه چندان 
دور بخش زیادی از مش��کلات توسط مردم حل می شود و 
ها وارد شدند کار خوب پیش نرفت برای مثال  هرجا دولتی 
اگر در طرح مس��کن مهر تس��هیلات را به خود مردم داد 
بودیم ش��رایط بهتری داشتیم. وزیر ورزش و جوانان گفت: 
آورد و هم متلاشی  قدرت متمرکز در یک جا هم فساد می 
شود در حالی که توزیع قدرت بین مردم که   همان مفهوم  می 
های احتمالی به  جامعه مدنی را دارد سبب ممانعت از آسیب 
کند.  حکومت ها شده و خدمات رسانی به مردم را تسهیل می 
های غیردولتی یا مردم نهاد که  گودرزی تصریح کرد: تشکل 
ها سمن گفته می شود به دلیل حفظ حکومت  اختصارا به آن 
و حاکمی��ت به صورت کلان و واگ��ذاری امر مردم به خود 
مردم باید مورد حمایت قرار گیرند. وی گفت کرد: سمن ها 
در قم باید افزایش یابد و معضلات جوانان باید به خودشان 
تفویض شود البته ما نیز برای توسعه و کمک به این سمن ها 

کنیم. وزیر ورزش و جوانان گفت:  مشارکت و همکاری می 
گیرد در اعتبارات  پولی که در اختیار وزرات ورزش قرار می 
 15۰ جاری آنکه باید به ورزش به مفهوم خاص کمک کند 
میلیارد تومان است که بخشی تخصیص از آن به وزرات داده 
1۲۰ میلیارد تخصیص داده  1۰۰ تا  نمی ش��ود و در   نهایت 
9۰ میلیارد تومان از این پول  ۸۰ تا  شود. گودرزی افزود:  می 
های ملی هزینه می شود و باقی آن بابت حقوق و  برای تیم 
مزایا و بیمه در نظر گرفته می شود و هر چه باقی بماند برای 
هیئت های ورزش��ی است که طبیعی است مبلغ بالایی را 
گی��رد. وی عنوان کرد: بخش دوم بودجه وزرات  در بر نمی 
ورزش و جوانان در باره عمران و آبادانی اماکن ورزشی است 
هزار پروژه ناتمام نیز روی  4 ۲۰۰ میلیارد تومان است و  که 
دستان ما باقی مانده است که اگر این دو عدد را تقسیم کنیم 
رسد. وزیر ورزش و  ببینید که به هر پروژه چقدر بودجه می 
جوانان عنوان کرد: رویکرد ما در ورزش رویکردی عادلانه و 
4 حیطه مد نظر قراردهیم  متوازن است و اگر ورزش را در 
ای اس��ت به اندازه ایران بزرگ،  ورزش همگانی که گستره 
ورزش تعلیم و تربیتی درباره دانش آموزان و دانش��جویان، 
ای را در  نهایت ورزش حرفه  و س��پس ورزش قهرمانی و در   

پیش رو داریم.
1۲۰ میلیارد تومان بودجه  گودرزی تصریح کرد: ما باید این 
میلیون نفر هزینه کنیم و در اصل، بخش  75 وزرات را برای 
اعظم را برای ورزش همگانی در نظر بگیریم و س��پس به 
ترتیب مقادیر کمتری برای هر شاخه اختصاص دهیم و در 
کند در  ای را بخش خصوصی اداره می  تمام دنیا بخش حرفه 
ای بخش اعظم بودجه دولتی  حالی که در ایران ورزش حرفه 
1۰ میلیارد تومان  بلع��د. وی ابراز ک��رد: ورزش قم با  را می 
ممکن است متحول شود اما یک تیم فوتبال حرفه ای باید 
1۰ میلیادر تومان را از منابع دولتی تامین کند و این عاقلانه 
 ۲ نیست. وزیر ورزش و جوانان گفت: در دولت قبلی روزانه 
میلیون و هفتصد هزار بشکه نفت در روز می فروختیم که 
55 دلار که اج��ازه فروش بیش از یک  الان نفت ما ش��ده 
میلیون بشکه در روز هم نداریم و این بدان معنی است که 
های گذشته است. قدرت مالی این دولت یک چهارم دولت 

وی تاکید کرد: حمایت از بخش خصوصی در دستور کار 
وزرات ورزش و جوانان قرار دارد و ما به ادارات کل ورزش و 
ایم که با همکاری با بخش  ها این اجازه را داده  جوانان استان 
های ناتمام را تمام کنند. خصوصی و امتیاز دادن به آن، پروژه 

رئی�س هیئت فوتبال قم با بی�ان اینکه قم ظرفیت 
راه اندازی موزه فوتب�ال را ندارد گفت: تاریخ مکتوب 

فوتبال قم جمع آوری می شود.
اندازی موزه فوتبال در تبریز و احتمال  کریم بهرامی درباره راه 
راه اندازی آن در قم اظهار داشت: فوتبال تبریز، فوتبالی غنی 
و شناسنامه دار است که شرایطی کاملا متفاوت با استان قم 
دارد اما در قم ظرفیت راه اندازی موزه فوتبال وجود ندارد و در 

سفره ما نان خالی هم نیست.
آوری  وی افزود: قصد داریم تاریخ مکتوب فوتبال قم را جمع 
کنیم که می توانیم پیشکسوتانی که از دهه ها قبل، در قید 
حیات هستند می توانند اسناد مکتوب فوتبال قم را تشکیل 
دهند و شناسنامه ای برای پیشینه فوتبال قم ایجاد کنند و این 

تاریخ مکتوب می تواند به انتشار برسد.
رئیس هیئت فوتبال قم درباره وضعیت تیم فوتبال وحدت قم 
در لیگ آزادگان گفت: از زمان حضور وحید مظاهری به عنوان 

سرمربی تیم وحدت قم، شرایط این تیم از نظر فنی و انگیزشی 
بهتر شده اما این تیم برای بقا در لیگ نیازمند همکاری همه 

جانبه اهالی ورزش قم و مردم است.
بهرامی بی��ان کرد: وحدت فرصتی برای نمایش توانمندی 
نیروهای بومی فوتبال قم در عرصه کشور است و مسئولان 
اس��تانی و اهالی فوتبال باید این تیم را بخشی از شخصیت 
قم در سطح کشور بدانند و با حمایت از آن، یار و یاور جوانان 
بومی قم باشند. وی درباره وضعیت حضور تیم آبادگران قم در 
لیگ بانوان کشور تصریح کرد: این تیم برای حضور در لیگ 
دسته اول فوتسال کشور اعلام آمادگی کرده و قرعه کشی این 
مسابقات هم انجام شده و امسال به نمایندگی از قم در این 
رقابت ها شرکت می کند. رئیس هیئت فوتبال قم خاطرنشان 
رود  ها پیش می  کرد: طرح آس��یا ویژن در قم طبق استاندارد 
اما نکته قابل توجه این است که در سند آسیا ویژن، استاندار، 
شهردار و مس��ئولان استانی جزئی از این مجموعه هستند 

و در حقیقت بخش��ی از اجرای طرح آس��یا ویژن بر اساس 
دستورالعمل کنفدراسیون فوتبال آسیا بر عهده آن هاست و 
امیدواریم با حضور پر رنگ و حمایت بیشتر، هیئت فوتبال را 

های فوتبال یاری دهند. در راه گسترش زیر ساخت 

رئیس فدراسیون فوتبال در حالی تغییرات در بدنه این 
فدراسیون را آغاز کرده که مشخص نیست پشت پرده 
این اتفاقات چیست. آیا او برای نرمش با وزارت ورزش یا 

مجمع چنین تصمیمی گرفته است؟
 با وجود انکار طرفین پر واضح است که میان فدراسیون فوتبال 
و وزارت ورزش و جوانان اختلافات عمیقی وجود دارد و بیم آن 
می رود که این اختلافها بر پیکر فوتبال ایران به ویژه در جام 
هایی  ملتهای آسیا ضربه وارد کند. علی کفاشیان در پی پرسش 
ک��ه عمق آن به اختلافات موجود میان وزارت و فدراس��یون 
فوتبال مرتبط است به درستی می گوید حتی در صورت عدم 

نتیجه گیری در جام ملتهای آسیا نیز استعفا نمی دهد.
این حرف بیش و پیش از آنکه حرفی از سر تصمیم باشد به 
دلیل استوار نگه داشتن فدراسیون به هنگامه برگزاری مسابقات 
جام ملتها در استرالیا است چرا که اگر زیر مجموعه پیچیده 
فدراسیون فوتبال احساس امنیت نکند و تصور کند که ممکن 
است بزودی به هم بریزد نمی تواند کارهایش را دقیق و منظم 
جلو ببرد و بیشتر از آنکه به فکر موفقیت باشد به فکر آینده 
کاری خواهد بود و در نتیجه کفاش��یان خوب عمل کرد آنجا 
که اعلام می کند از استعفا خبری نیست وگرنه همه می دانند 
که کفاشیان از کشمکش های فراوان میان فدراسیون و وزارت 
خسته است. اختلاف ها اما کجاست؟ دقت در میان مباحث 
مطروحه به ما نشان می دهد که ریشه اختلاف ها در چند نقطه 

بیشتر از موارد دیگر است که به آن اشاره می شود:
اختلافات مالی

این اختلافها تنها به بررسی صورت های مالی منتهی به سال 
9۳ نیس��ت. در واقع اختلاف اصلی از پخش تلویزیونی  9۲ و 
شروع می شود آنجا که فدراسیون با صدا و سیما درگیر شد تا 
94 ردیف بودجه ای از مجلس دریافت کند اما وزارت  برای سال 
ورزش و جوانان سهم فوتبالی را که NGO   است را در صورت 
وج��ود به بودجه خود اضافه می کند تا طبق نظر خودش هر 

کجا که صلاح بداند آن را هزینه کند!

وزارت ورزش و جوانان حتی به این دخالت هم بسنده نکرد و 
گذری هم به کمکهای مردمی و حتی باشگاه هواداران تیم ملی 
زد تا شاهرگ حیاتی فدراسیون فوتبال را هم دچار ضربه کند 
و شاید البته این بحث را باید جزو تهدیدها محاسبه کنیم چرا 
ها گفته  که درست در گیرودار انتخاب کرانچار بود که این حرف 
های وزارت ورزش و جوانان بیشتر شبیه محاصره  شد تا اقدام 

اقتصادی فدراسیون فوتبال باشد!
نیروی انسانی

برخی از اختلاف ها اصلا مباحث مالی نیست و بیشتر مباحث 
نیروی انسانی است آنجا که وزارت معتقد است برخی نیروها در 
فدراسیون باید عوض شوند و البته شاید باید حق را به وزارت 
داد چرا که حضور برخی تصمیم سازان در عرصه های فنی و 
مدیریتی با کارنامه هایی ضعیف وجای بحث و بررسی دارد اما 
فدراسیون زیر بار انتقادات درست نمی رود اگرچه معلوم هم 
نیست که جانشینان فرضی و مطابق نظر وزارت با کارنامه تر و 

بهتر از این نفرات باشند.
کادر فنی

هایی را که  وزارت تقریبا دوس��ت دارد که تمامی مربیان تیم 
به عنوان مجمع آنها فعالی��ت دارد را خودش انتخاب کند، از 
استقلال و پرسپولیس بگیرید تا برسید به تیم امید و جوانان و 
حتی تیم بزرگسالان! این ماجرا در مورد انتخاب کی روش به 
اوج رسید که علی رغم انکار وزارت مشهود بود که این ارگان 
با تمدید قرارداد کی روش موافق نیست اما فدراسیون نهایتا با 
وجود هزینه بالای دستمزد کی روش قرار داد این مربی نامدار 
را تمدید کرد. در مورد انتخاب سرمربی امید اما گزینه کرانچار 
به دلیلی وتو ش��د که برای فدراسیون راه چاره باقی نگذاشت 
و فدراس��یون در نهایت از گزینه کرانچاری که قهرمانی های 
فراوانی در کرواس��ی و ایران داشت به خاکپور و محمد مایلی 
کهنی رس��ید که کارنامه هایشان چندان جالب نبود و حتی 
با محمد مایلی کهن تیم امید پیش از این هم در راه المپیک 

ناکام بود.

دلیل آغاز تغییرات چیست؟
با شرایط موجود و درحالی که وزارت حتی قبل از رسیدگی 
94 به آن حسابها ایراد وارد کرده و با  9۳ و  به حسابهای مالی 
توجه به آنکه فدراسیون در محاصره اقتصادی گیر کرده و باز 
با توجه به آنکه با احتساب نیروهای انسانی موجود در فوتبال 
ایران خوشبینانه است که ایران را در حضور ژاپن و استرالیا و 
جنوبی و چین و عراق و قطری که قهرمان جام خلیج فارس  کره 

شده قهرمان آسیا و اقیانوسیه بدانیم و حتی به فینال برسیم.
با این حال چرخش علی کفاشیان به سمت ایجاد تغییرات 
در بدنه فدراسیون فوتبال سوالاتی را ایجاد کرده و حالا اهالی 
فوتبال این پرسش را مطرح می کنند که آیا این تغییرات برای 
نرمش ب��ا وزارت ورزش و یا جلب نظر مثبت اعضای مجمع 
است یا اتفاق دیگری پش��ت پرده فدراسیون فوتبال رخ داده 
است؟ اگر قرار بر تغییرات بود چرا کفاشیان زودتر از این دست 

به چنین تغییراتی نزد؟

ستاد کل نیروهای مسلح با حضور مهرداد پولادی، سروش رفیعی، حسین ماهینی 
و شجاع خلیل زاده در تیم ملی فوتبال ایران موافقت کرد.

در حالی که در روزهای گذشته اخبار زیادی مبنی بر مخالفت سازمان نظام وظیفه عمومی 
روش برای حضور بازیکنان سرباز در تیم ملی منتشر شده بود، با این  با درخواست کارلوس کی 
حال سردار موسی کمالی جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد که مهرداد 
پولادی، شجاع خلیل زاده، حسین ماهینی و سروش رفیعی مشکلی برای همراهی تیم ملی در 

های آسیا ندارند. مسابقات جام ملت 
روش دو جای خالی برای بازیکنان سرباز نگه داشته بود و   این در حالی است که کارلوس کی 
رسد سروش رفیعی و مهرداد پولادی دو بازیکنی باشند که همراه سایر ملی پوشان  به نظر می 

عازم استرالیا شوند. 
سرمربی تیم ملی در هفته های گذشته مدام بر حضور بازیکنان سرباز در تیم ملی تاکید کرده 
بود. وی روز شنبه در جلسه با وزیر ورزش هم درخواست کرده بود مشکل بازیکنان سرباز برای 
جام ملتهای آس��یا حل شود. محمود گودرزی وزیر ورزش هم این درخواست را به نیروهای 
مسلح ارائه کرد که در نهایت دیروز با این درخواست موافقت شد.تیم ملی امروز عازم استرالیا 
شود تا آخرین مرحله اردوی آماده سازی خود را در این کشور برپا کند. ایران در مرحله  می 

گروهی جام ملتهای آسیا با قطر، امارات و بحرین همگروه است.

رئیس هیئت فوتبال قم:

تاریخ مکتوب فوتبال قم جمع آوری می شود

پشت پرده تغییرات 
در فدراسیون فوتبال چیست؟

روش؛ پس از پافشاری کارلوس کی 
مشکل سربازی چهار بازیکن تیم ملی حل شد

آگهی مزایده 
آگهی مزایده  ششدانگ پلاک ثبتی 2501/2/63/92 اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم در موضوع کلاسه 

پرونده  9204030011000455
به موجب پرونده  اجرائی  کلاسه بایگانی 9200457 ,له : بانک سامان شعبه قم , و علیه  : آقای ناصر قیومی  و  غیره 
مستند سند رهنی شماره 98670 مورخ  1387/08/26  تنظیمی توسط دفتر خانه اسناد رسمی شماره 17  قم ششدانگ 
یک باب منزل مسکونی به پلاک ثبتی شماره 2510/2/63/92 اصلی به شماره  ثبت 75118 در صفحه 227 دفتر 410 
واقع در بخش  یک قم واقع در قم : بلوار شهید بهشتی  , کوچه 5 , حجت یک , پلاک 51 متعلق به خانم عصمت مهرابی 

قمی از طریق مزایده به فروش می رسد :
حدود و مشخصات مورد مزایده :

 شمالا: بطول 11/70 متر دیوار به دیوار   باقیمانده 63  فرعی 
 شرقا : در دو قسمت اول بطول 4/35 متر درب و دیواریست به شارع 8 متری  بن بست , و دوم  : بطول 25/95  متر 

دیوار به دیوار  باقیمانده 63  فرعی 
جنوبا : در دو  قسمت اول , بطول 7/55 متر , و دوم 4/15 متر پی اشتراکی با پلاکهای 66 و 65 فرعی 

غربا :  بطول 30/30 متر دیوار به دیوارباقیمانده  63 فرعی 
حقوق  ارتفاقی ندارد.

مشخصات مورد مزایده :
عرصه ملک مورد مزایده به مساحت 345/51 متر مربع است و ساختمان مسکونی  دوطبقه زیرزمین و همکف با سازه 
دیوار باربر آجری  و ستون  وسقف طاق ضربی آهنی  و نمای سنگ  احداث شده است و طبقه همکف اعیانی 9/ 191 متر 
مربع شامل هال و پذیرائی ,آشپزخانه , سه اتاق , سرویس توالت و حمام  , طبقه زیرزمین با اعیانی  163/30 متر مربع 
شامل سالن , اتاق , آشپزخانه , انباری و سرویس پوشش  کف ساختمان موزائیک و پوشش دیوار همکف سفید کاری با 
گچ و رنگ , پوشش بدنه زیرزمین قسمتی سنگ و مابقی سفید کاری با گچ , پوشش بدنه آشپزخانه و سرویس ها کاشی 

, کابینت آشپزخانه mdf و درب و پنجره ها آهنی و آلومینیومی .
 مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظ  کارشناس  رسمی دادگستری  بدین شرح اعلام می گردد:

عرصه به مساحت 345/51 متر مربع از قرار هر متر مربع 15/000/000 ریال جمعا به مبلغ 5/317/650/000 ریال 
اعیانی طبقه همکف  191/90 متر و از قرار هرمتر مربع 3/400/000 ریال جمعا به مبلغ 652/460/000  ریال 

اعیانی  طبقه زیرزمین 163/30 متر مربع از قرار هر متر مربع 4/400/000 ریال جمعا به مبلغ 718/520/000 ریال 

  ارزش حیاط سازی,  انشعابات و سرپله جمعا به مبلغ 150/000/000  ریال 
کل ارزش ملک به مبلغ 6/828/630/000 ریال به حروف شش میلیارد وهشتصدو سی و هشت میلیون و ششصدو  

سی هزار ریال ارزیابی گردیده است .
مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 روز چهارشنبه مورخه 1393/11/01  در اجرای ثبت   قم واقع در خیابان 
ساحلی  انجام می شود مزایده از مبلغ پایه 6/838/630/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت فروخته می شود حق 
الحراج و نیم عشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیت 
و عوارض شهرداری و آب و برق گاز و غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده خواهد بود خردیداران می بایست مبلغ پایه را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب  این اداره واریز 
نمایند ودرصورت توافق بر واریز غیر نقدی  با بستانکار و نسبت با مازاد با بدهکار  براساس  توافق کتبی اقدام خواهد شد 
و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد, مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان مکان و ساعت 

انجام میشود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهدشد.
تاریخ انتشار:1393/10/9
 مهدی روزخوش – مسئول اجرای ثبت قم 

سه شنبه -نهم دیماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3618



هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق    قانون مذکور را بر اساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تأیید 

نموده اند.
 ـرأی شماره 139360330002016666 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  1
1391114430002003568 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن شمشیری 
پیمان فرزند محمد به شماره شناسنامه 1378 صادره از شهر ری دارای کد ملی 0490778267 
به میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 150 )یکصدو پنجاه( مترمربع. 1761 ـ
 ـرأی شماره 139360330002015642 مورخ 1393/7/17 مربوط به پرونده کلاسه  2
فاطمه  خانم  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که   1391114430002003164
بیات خیر آبادی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 365 صادره از همدان دارای کد ملی 
 ـاصلی  6479647300 به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2172 

واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد و بیست( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017874 مورخ 1393/8/11 مربوط به پرونده کلاسه  3
1391114430002002265 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای منصور محمدی 
فرزند آقامعلی به شماره شناسنامه 169 صادره از فامنین دارای کد ملی 029683445 به میزان 
 ـمکرر  ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2209 
اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 69/46 )شصت و نه متر و چهل و شش صدم( مترمربع.

 ـرأی شماره 139360330002016630 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  4
1391114430002002891 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حبیب جعفری 
ورزنه فرزند صادق به شماره شناسنامه 61 صادره از ورزنه دارای کد ملی 5659734073 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 51 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 123/90 )یکصد و بیست و سه متر  فرعی از 2603 

و نود صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017010 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  5
1391114430002003482 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد حیدری 
نادر فرزند بهرامعلی به شماره شناسنامه 1219 صادره از رزن دارای کد ملی 3990962892 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 83 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 60 )شصت( مترمربع. فرعی از 1950 
 ـرأی شماره 139360330002018028 مورخ 1393/8/15 مربوط به پرونده کلاسه  6
139111443000204140 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم طاهره  فتاحی 
دولت آبادی فرزند امیر علی به شماره شناسنامه 7715 صادره از دولت آباد دارای کد ملی 
6609147231 به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2531 ـ 
اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 88/40 )هشتاد و هشت متر و چهل صدم( مترمربع.

 ـرأی شماره 139360330002015371 مورخ 1393/7/14 مربوط به پرونده کلاسه  7
1391114430002003608 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین مراد 
معارف وند فرزند باقر به شماره شناسنامه 5 صادره از ملایر دارای کد ملی 3933697808 به 
 ـاصلی واقع در بخش  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2465/234 

2 ثبت قم بمساحت 125 )یکصد و بیست و پنج( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017162 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  8
1391114430002001069 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای آقامعلی محمدی 
فرزند عباداله به شماره شناسنامه 679 صادره از زنجان دارای کد ملی 4281140263 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1857 

بمساحت 101/30 )یکصد و یک متر و سی صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002018634 مورخ 1393/8/26 مربوط به پرونده کلاسه  9
1391114430002004464 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم فاطمه حقیقی 
فرزند اسفندیار به شماره شناسنامه 24063 صادره از قم دارای کد ملی 0381706915 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد و  از پلاک ثبتی باقیمانده 1764 

بیست( مترمربع. 
 ـرأی شماره 139360330002018633 مورخ 1393/8/26 مربوط به پرونده کلاسه  10
1391114430002004462 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای هاشم احمدی 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 671 صادره از مرند دارای کد ملی 1582168571 به میزان سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد و بیست( مترمربع. باقیمانده 1764 
 ـرأی شماره 139360330002016896 مورخ 1393/7/27 مربوط به پرونده کلاسه  11
1391114430002002065 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای نوح علی طوماری 
فرزند ابوالحسن به شماره شناسنامه 11 صادره از زنجان دارای کد ملی 4285332647 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2300 ـ 

اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 70 )هفتاد( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002018576 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه  12
1391114430002002485 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم یارجی خانم زمرد 
فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 94335 صادره از قم دارای کد ملی 0380860562 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 57 فرعی 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 257 )دویست و پنجاه هفت( مترمربع. از 2173 
 ـرأی شماره 139360330002018392 مورخ 1393/8/22 مربوط به پرونده کلاسه  13
1391114430002002483 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن نیک کار 
فرزند کریم به شماره شناسنامه 4 صادره از قم دارای کد ملی 0385497709 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 57 فرعی از 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 135/85 )یکصد و سی و پنج متر و هشتاد   2173

و پنج صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002018405 مورخ 1393/8/22 مربوط به پرونده کلاسه  14
1391114430002002484 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رسول نیک کار 
فرزند کریم به شماره شناسنامه 492 صادره از قم دارای کد ملی 0385399952 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 57 فرعی از 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 134/85 )یکصد و سی و چهار متر و هشتاد   2173

و پنج صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017838 مورخ 1393/8/10 مربوط به پرونده کلاسه  15
1391114430002003275 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سلیمان جیرانی 
فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 3 صادره از قم دارای کد ملی 0385492642 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2173 ـ 

اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 140 )یکصد و چهل( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016420 مورخ 1393/7/24 مربوط به پرونده کلاسه  16
1391114430002001798 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن والائی 
احقر فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 2270 صادره از قم دارای کد ملی 0384730851 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1967 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 60/82 )شصت متر و هشتاد و دو صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015639 مورخ 1393/7/17 مربوط به پرونده کلاسه  17
1391114430002000212 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ابراهیم قراقیه 
فرزند سهراب بگ به شماره شناسنامه 1888 صادره از همدان دارای کد ملی 3872735004 
 ـاصلی واقع در  به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 2380 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 103/56 )یکصدو سه متر و پنجاه شش صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015751 مورخ 1393/7/17 مربوط به پرونده کلاسه  18
1391114430002002103 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اکبر حسینی آتدره 
سی فرزند علی به شماره شناسنامه 492 صادره از شاهین دژ دارای کد ملی 2939022852 به 
 ـاصلی واقع در بخش 2  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1846/3 

ثبت قم بمساحت 108 )یکصد و هشت( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015722 مورخ 1393/7/17 مربوط به پرونده کلاسه  19
1391114430002000920 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن کورئی 
فرزند حیدر به شماره شناسنامه 356 صادره از تفرش دارای کد ملی 0589535749 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2391 

بمساحت 93/60 )نود و سه متر و شصت صدم( مترمربع.
به پرونده کلاسه  رأی شماره 1393603300020168 مورخ 1393/7/27 مربوط   ـ 20
1391114430002003157 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم طاهره عزیزی 
فرزند یوسف به شماره شناسنامه 1320 صادره از هشترود دارای کد ملی 636997585 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 388 فرعی از 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 51 )پنجاه و یک( مترمربع.  1956
 ـرأی شماره 139360330002018021 مورخ 1393/8/15 مربوط به پرونده کلاسه  21
1391114430002004016 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رضا هفته خانکی 
فرزند کریم به شماره شناسنامه 7 صادره از اراک دارای کد ملی 5719816372 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1823 

بمساحت 84/51 )هشتاد و چهار متر و پنجاه یک صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014004 مورخ 1393/6/29 مربوط به پرونده کلاسه  22
1391114430002002021 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن عربی 
فرزند رضا به شماره شناسنامه 215 صادره از فامنین دارای کد ملی 5029652922 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 2321 

2 ثبت قم بمساحت 120/90 )یکصد و بیست متر و نود صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015706 مورخ 1393/7/17 مربوط به پرونده کلاسه  23
1391114430002001478 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای باراتعلی شیری 
فرزند عباس به شماره شناسنامه 606 صادره از چاراویماق دارای کد ملی 6369512788 به 
 ـاصلی واقع در بخش 2  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1978 

ثبت قم بمساحت 160 )یکصدو شصت( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016323 مورخ 1393/7/22 مربوط به پرونده کلاسه  24
1393114430002000092 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم طاهره قربان نژاد 
فرزند فرض اله به شماره شناسنامه 19 صادره از زنجان دارای کد ملی 4286036121 به میزان 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 54 )پنجاه و چهار( مترمربع.  ثبتی 1944 
 ـرأی شماره 139360330002016322 مورخ 1393/7/22 مربوط به پرونده کلاسه  25
1391114430002002515 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رضا نظری فرزند 
ید اله به شماره شناسنامه 1492 صادره از میانه دارای کد ملی 5459209498 به میزان سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 54 )پنجاه و چهار( مترمربع.  1944
 ـرأی شماره 139360330002007622 مورخ 1393/5/26 مربوط به پرونده کلاسه  26
1391114430001000518 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ابراهیم احمدوند 
فرزند علی حسن به شماره شناسنامه 15 صادره از ملایر دارای کد ملی 3933720011 به 
 ـاصلی واقع در بخش 2  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2276 

ثبت قم بمساحت 101/41)یکصدو یک متر و چهل و یک صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002004565 مورخ 1393/4/16 مربوط به پرونده کلاسه  27
1391114430002001012 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید ستار 
کیهانی حسینی پور فرزند سید مناف به شماره شناسنامه 1849 صادره از رزن دارای کد ملی 
 ـاصلی  3991380730 به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2213 

واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 140)یکصدو چهل( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015515 مورخ 1393/7/16 مربوط به پرونده کلاسه  28
1391114430002003396 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای عروجعلی منفرد 
فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 496 صادره از ساوه دارای کد ملی 0600397645 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2333 و 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 178/20 )یکصد و هفتاد و هشت متر و   2334

بیست صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017114 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  29
1391114430002002101 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای امیر حسین 
عبدالهی حیدرباغی فرزند تیمور به شماره شناسنامه 610 صادره از شاهین دژ دارای کد ملی 
2939147310 به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1953/945 ـ 

اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 70 )هفتاد(مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015487 مورخ 1393/7/16 مربوط به پرونده کلاسه  30
1391114430002003884 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد شهبازی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 115 صادره از اراک دارای کد ملی 5719738851 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9 فرعی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 57/95 )پنجاه و هفت متر و نود و پنج  از 2724 

صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015504 مورخ 1393/7/16 مربوط به پرونده کلاسه  31
1391114430002002481 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ابراهیم اجدروئینی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 7 صادره از فامنین دارای کد ملی 5029889884 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2281 ـ 
اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 112/80 )یکصد و دوازده متر و هشتاد صدم( مترمربع.

 ـرأی شماره 139360330002013574 مورخ 1393/6/24 مربوط به پرونده کلاسه  32
1391114430001002280 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین خان کش 
فرزند یعقوبعلی به شماره شناسنامه 22190 صادره از قم دارای کد ملی 0381359980 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 57 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 62/55 )شصت و دو متر و پنجاه و  فرعی از 2603 

پنج صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014880 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  33
1391114430002002185 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سجاد عبدلی 
دستجانی فرزند فریدون به شماره شناسنامه 2989 صادره از قم دارای کد ملی 0383848253 
به میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 59/50 )پنجاه و نه  باقیمانده 17 فرعی از 1948 

متر و پنجاه صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017158 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  34
1391114430002003040 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی کرمی فرزند 
سلمانعلی به شماره شناسنامه 767 صادره از قم دارای کد ملی 0384520197 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1934 مکرر 

ثبت قم بمساحت 162 )یکصد و شصت و دو( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017159 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  35
1391114430002001287 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محرمعلی محمدی 
فرزند جلال به شماره شناسنامه 1275 صادره از ماهنشان دارای کد ملی 5609670276 به 
 ـاصلی واقع در بخش 2  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1755 

ثبت قم بمساحت 118/80 )یکصدو هجده متر و هشتاد صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/7/12 مورخ   139360330002015216 شماره  رأی   ـ 36
کلاسه 1391114430001003663 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد 
مظاهری کمشچه فرزند عباس به شماره شناسنامه 30 صادره از برخوار و میمه دارای کد ملی 
6609754586 به میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 206/92 )دویست  از پلاک ثبتی 7 فرعی از 2608 

و شش متر و نود و دو صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014361 مورخ 1393/7/1 مربوط به پرونده کلاسه  37
1393114430002000165 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم فاطمه آرزومندی 
فرزند عبدالصمد به شماره شناسنامه 400 صادره از قم دارای کد ملی 0384950388 به میزان 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصدو بیست( مترمربع. ثبتی 2377 
 ـرأی شماره 139360330002014362 مورخ 1393/7/1 مربوط به پرونده کلاسه  38
139111443000201919 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی اکبر کاظمی 
فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 77 صادره از تفرش دارای کد ملی 0589552155 به میزان 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصدو بیست( مترمربع. ثبتی 2377 
 ـرأی شماره 139360330002016811 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  39
1391114430002002716 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمود علی نجفی 
فرزند جانعلی به شماره شناسنامه 1255 صادره از کبوترآهنگ دارای کد ملی 4030495427 
 ـاصلی واقع در  به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1956/439 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 150 )یکصدو پنجاه( مترمربع. 
 ـرأی شماره 139360330002017120 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  40
1391114430002002148 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد رحیم 
حبیبی فرزند محمد به شماره شناسنامه 2238 صادره از سنندج دارای کد ملی 3731562824 
 ـاصلی واقع در  به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2275/117 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 100/78 )یکصد متر و هفتاد و هشت صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017112 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  41
1391114430002001176 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای جواد قوامی شفق 
فرزند محمد هاشم به شماره شناسنامه 34 صادره از کبودرآهنگ دارای کد ملی 4032088039 
 ـاصلی واقع در  به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2333 و 2334 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 193/60 )یکصدو نود و سه متر و شصت صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/7/28 مورخ   139360330002017110 شماره  رأی   ـ 42
کلاسه 1391114430002001063 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد 
اسماعیلی نظر فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 930 صادره از همدان دارای کد ملی 
5029354298 به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1947/88 ـ 
اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 262/60 )دویست و شصت و دو متر و شصت صدم( 

مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016376 مورخ 1393/7/23 مربوط به پرونده کلاسه  43
1391114430002001652 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن محمدی زاده 
فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 2255 صادره از قم دارای کد ملی 0382364201 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2440/4 

قم بمساحت 42 )چهل و دو( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016314 مورخ 1393/7/22 مربوط به پرونده کلاسه  44
ابوالفضل  آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که   1391114430002001655
ملی  کد  دارای  قم  از  صادره  شناسنامه 11951  شماره  به  قربانعلی  فرزند  محمدی زاده 
0382049233 به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2440/4 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 83/20 )هشتاد و سه متر و بیست صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017116 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  45
1391114430002000251 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم معصومه بند 
عین آباد فرزند گل علی به شماره شناسنامه 350 صادره از قم دارای کد ملی 0382484509 به 
 ـاصلی واقع در بخش 2  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2305/2 

ثبت قم بمساحت 60 )شصت( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017306 مورخ 1393/7/30 مربوط به پرونده کلاسه  46
1391114430002000725 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای عبدا... کلی هرزنق 
فرزند گل محمد به شماره شناسنامه یک صادره از شبستر دارای کد ملی 6239928615 به 
 ـاصلی واقع  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 1898/1 

در بخش 2 ثبت قم بمساحت 77/68 )هفتاد و هفت متر و شصت و هشت صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016820 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  47
139111443000200838 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ابوالفضل اشکوه 
فرزند اروجعلی به شماره شناسنامه 4336 صادره از تاکستان دارای کد ملی 5388664465 به 
 ـاصلی واقع در  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2333و2334 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 73/10 )هفتاد و سه متر و ده صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016354 مورخ 1393/7/23 مربوط به پرونده کلاسه  48
1391114430002002405 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای موسی رضا 
صفری فرزند ترابعلی به شماره شناسنامه یک صادره از اراک دارای کد ملی 5719685596 به 
 ـاصلی واقع در بخش 2  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2353 

ثبت قم بمساحت 106/68 )یکصد و شش متر و شصت و هشت صدم( مترمربع.

 ـرأی شماره 139360330002016980 مورخ 1393/7/27 مربوط به پرونده کلاسه  49
آقا  میرزا  آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که   1391114430002000585
محمود آبادی بزچلوئی فرزند حسن آقا بک به شماره شناسنامه 14 صادره از وفس دارای کد 
ملی 5719501177 به میزان چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120  بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1965 

)یکصد و بیست( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017127 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  50
1391114430002003014 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اسماعیل محمد 
بیکی فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 77809 صادره از قم دارای کد ملی 0380786923 به 
میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2566/1068/5896 و 2567 ـ 

اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 250 )دویست و پنجاه( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360440002017123 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  51
1391114430002003016 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی محمد بیکی 
فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 21904 صادره از قم دارای کد ملی 0381357181 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 250  از پلاک ثبتی 2566/1068/5896 و 2567 

)دویست و پنجاه( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017125 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  52
1393114430002000038 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد محمد  
بیکی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 1889 صادره از قم دارای کد ملی 0384229931 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 250  از پلاک ثبتی 2566/1068/5896 و 2567 

)دویست و پنجاه( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016319 مورخ 1393/7/22 مربوط به پرونده کلاسه  53
1391114430002001408 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد مولائی 
فرزند علیجان به شماره شناسنامه 794 صادره از ترکمنچای دارای کد ملی 5458985427 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 150/50 )یکصد و پنجاه متر  از پلاک ثبتی 1866 

و پنجاه صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016320 مورخ 1393/7/22 مربوط به پرونده کلاسه  54
1392114430002004924 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علیجان مولائی 
فرزند بیرامعلی به شماره شناسنامه 431 صادره از ترکمنچای دارای کد ملی 5458981782 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 150/50 )یکصد و پنجاه متر  از پلاک ثبتی 1866 

و پنجاه صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016981 مورخ 1393/7/27 مربوط به پرونده کلاسه  55
اله  بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حجت  1391114430002000588 که 
محمود آبادی بزچلوئی فرزند میرزا آقا به شماره شناسنامه 2 صادره از کمیجان دارای کد ملی 
5719814957 به میزان دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120  شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1965 

)یکصد و بیست( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014833 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  56
1391114430002002798 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد ایمانی 
فرزند عزیز علی به شماره شناسنامه 239 صادره از قم دارای کد ملی 0383040841 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2472 ـ 
اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 144/30 )یکصد و چهل و چهار متر و سی صدم( 

مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/7/23 مورخ   139360330002016359 شماره  رأی   ـ 57
کلاسه 1391114430002003537 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم فاطمه 
خدری فرزند گل محمد به شماره شناسنامه 0370874951 صادره از قم دارای کد ملی 
 ـاصلی  0370874951 به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2377 

واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد و بیست( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014847 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  58
1391114430002001778 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد رضا نقدی 
فرزند حاج احمد به شماره شناسنامه 4169 صادره از اراک دارای کد ملی 5719395903 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 84/90 )هشتاد و چهار متر و نود  فرعی از 2723 

صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017115 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  59
1391114430002003504 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی اکبر خانکی 
فرزند قریبعلی به شماره شناسنامه 676 صادره از قم دارای کد ملی 0384581961 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2209 مکرر 

ثبت قم بمساحت 78 )هفتاد و هشت( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016356 مورخ 1393/7/23 مربوط به پرونده کلاسه  60
1391114430002002729 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد روشنائی 
فرزند گلشن علی به شماره شناسنامه 403 صادره از کمیجان دارای کد ملی 5719077545 
 ـاصلی واقع در  به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1957/1/12 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 91 )نود و یک( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017121 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  61
1391114430002001441 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای نصرت اله اسدی 
فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 9 صادره از الیگودرز دارای کد ملی 4172433383 به 
 ـاصلی واقع در  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2142/1/96 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 100 )یکصد( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014824 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  62
1391114430002002395 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محرمعلی رحمتی 
فرزند یعقوبعلی به شماره شناسنامه 4571 صادره از زنجان دارای کد ملی 4280700011 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت ششدانگ 127 )یکصد و بیست  پلاک ثبتی 2374 

و هفت( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014814 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  63
1391114430002002394 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم عذری موسوی 
فرزند سید ایوب به شماره شناسنامه 131 صادره از قم دارای کد ملی 0384931340 به میزان 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت ششدانگ 127 )یکصد و بیست و  ثبتی 2374 

هفت( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017126 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  64
1391114430002002826 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ایمان وردی 
حافظی فرزند رجب به شماره شناسنامه 1185 صادره از زنجان دارای کد ملی 5609669367 
 ـاصلی واقع در  به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2142/1/73 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 125 )یکصد و بیست و پنج( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015470 مورخ 1393/7/16 مربوط به پرونده کلاسه  65
1391114430002003685 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای غلامعلی محمدی 
فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 2 صادره از قم دارای کد ملی 0385869797 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2322 ـ 
اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 146/87 )یکصد و چهل و شش متر و هشتاد و هفت 

صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014841 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  66
1391114430002001970 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم اقدس طهماسبی 
فرزند صفر علی به شماره شناسنامه 1513 صادره از همدان دارای کد ملی 5029297545 
به میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120/30 )یکصد و بیست متر و  2185 و 2186 

سی صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014836 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  67
1391114430002002261 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای تیمور برقراری 
فرزند نجف علی به شماره شناسنامه 1776 صادره از خدابنده دارای کد ملی 4371864848 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1978 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد و بیست( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014853 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  68
1391114430002002695 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای عیسی معارف وند 
فرزند شیر مراد به شماره شناسنامه 893 صادره از ملایر دارای کد ملی 3931575004 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 92 و 93 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 125/19 )یکصد و بیست و پنج متر  فرعی از 2275 

و نوزده صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016824 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  69
مرتضی  آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که   1391114430002001105
فتحی تازه کند فرزند الهویردی به شماره شناسنامه 369 صادره از چاراویماق دارای کد ملی 
6369716286 به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1953/174 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 47/64 )چهل و هفت متر و شصت و چهار صدم( 

مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014865 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  70
1391114430002001772 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای نادر سلمانی زاده 
فرزند یوسف به شماره شناسنامه 1725 صادره از هریس دارای کد ملی 1738567737 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1854 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 50 )پنجاه( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016810 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  71
1391114430002002545 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای صفدر غیرتی 
فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 52 صادره از قم دارای کد ملی 0383401331 به میزان 

 ـاصلی واقع در بخش  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2333 و 2334 
2 ثبت قم بمساحت 200 )دویست( مترمربع.

 ـرأی شماره 139360330002015369 مورخ 1393/7/14 مربوط به پرونده کلاسه  72
1391114430002003446 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای نادعلی چهرقانی 
فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 9 صادره از کمیجان دارای کد ملی 5719725326 به 
 ـاصلی واقع در بخش  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1942/173 

2 ثبت قم بمساحت 42/23 )چهل و دو متر و بیست و سه صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015086 مورخ 1393/7/10 مربوط به پرونده کلاسه  73
1391114430002003082 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای امین زینلو فرزند 
فتحعلی به شماره شناسنامه صفر صادره از ساوه دارای کد ملی 0590150375 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2593 ـ 

اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 154 )یکصد و پنجاه و چهار( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016976 مورخ 1393/7/27 مربوط به پرونده کلاسه  74
1391114430002000404 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم ثریا دلداری فرزند 
وجیهه به شماره شناسنامه 470 صادره از قم دارای کد ملی 0382566203 به میزان ششدانگ 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 2184 

بمساحت 118/32 )یکصد و هیجده متر و سی و دو صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016819 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  75
1391114430002001071 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای شمس اله ارمکان 
فرزند اسد اله به شماره شناسنامه 849 صادره از همدان دارای کد ملی 6479671902 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2304 

بمساحت 102/20 )یکصد و دو متر و بیست صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016609 مورخ 1393/7/24 مربوط به پرونده کلاسه  76
1391114430001003727 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن برفویی 
فرزند رمضان به شماره شناسنامه 634 صادره از قم دارای کد ملی 0383390273 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2497 

بمساحت 93/73 )نود و سه متر و هفتاد و سه صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015479 مورخ 1393/7/16 مربوط به پرونده کلاسه  77
1391114430002002491 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی جلیلی اکمل 
فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 502 صادره از رزن دارای کد ملی 3990140558 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2281 ـ 
اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 134/38 )یکصد و سی و چهار متر و سی و هشت 

صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016818 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  78
1391114430002001677 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای مهدی حیدری 
فرزند علی به شماره شناسنامه 1071 صادره از قم دارای کد ملی 0384640133 به میزان سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 154 )یکصد و پنجاه و چهار( مترمربع. ثبتی 2593 

 ـرأی شماره 139360330002016817 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  79
1391114430002001676 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم صنم صفائی پور 
فرزند اکبر به شماره شناسنامه 4 صادره از قم دارای کد ملی 0385688598 به میزان سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 154 )یکصد و پنجاه و چهار( مترمربع.  2593
 ـرأی شماره 139360330002017119 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  80
1391114430002003648 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد علی امرائی 
اصل فرزند سهراب به شماره شناسنامه 627 صادره از کوهدشت دارای کد ملی 5989659997 
 ـاصلی واقع در بخش  به میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1743 

2 ثبت قم بمساحت 140 )یکصد و چهل( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016813 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  81
1391114430002003637 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد پناهی 
پاکیزه فرزند نصر اله به شماره شناسنامه 163 صادره از همدان دارای کد ملی 6479553268 به 
 ـاصلی واقع در  میزان ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2185 و 2186 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 133/60 )یکصد و سی و سه متر و شصت صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015519 مورخ 1393/7/16 مربوط به پرونده کلاسه  82
1391114430002003689 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای صفت اله بختیاری 
فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 211 صادره از تفرش دارای کد ملی 0589531212 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2388 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 130 )یکصد و سی( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014809 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  83
1391114430002002269 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اکبر نورزاده فرزند 
مالک به شماره شناسنامه 184 صادره از هشترود دارای کد ملی 6369472050 به میزان 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1971 ـ 

اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 134 )یکصد و سی و چهار( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002014832 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  84
1391114430002002275 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد آقا حبیبی 
فرزند حجت اله به شماره شناسنامه 450 صادره از کمیجان دارای کد ملی 5719222375 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1965 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 60/93 )شصت متر و نود و سه صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002017069 مورخ 1393/7/28 مربوط به پرونده کلاسه  85
1391114430002002023 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رضا کلاء فرزند 
علی اصغر به شماره شناسنامه 7 صادره از تفرش دارای کد ملی 0589908847 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1761 

بمساحت 119/25 )یکصد و نوزده متر و بیست و پنج صدم( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015476 مورخ 1393/7/16 مربوط به پرونده کلاسه  86
1391114430002002358 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای آیت علی ملک پور 
فرزند خانحسین به شماره شناسنامه 606 صادره از هشترود دارای کد ملی 1601312326 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی یک 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 108 )یکصد و هشت( مترمربع. فرعی از 2100 
 ـرأی شماره 139360330002014834 مورخ 1393/7/8 مربوط به پرونده کلاسه  87
1391114430002002562 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ید اله مسعودی 
پناه فرزند رضا به شماره شناسنامه 4312 صادره از رزن دارای کد ملی 3990639250 به 
میزان ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 96/50 )نود و شش مترو پنجاه صدم(   2139

مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002016722 مورخ 1393/7/26 مربوط به پرونده کلاسه  88
1391114430002002334 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای نبی صادق زاده 
فرزند علی به شماره شناسنامه 7793 صادره از کرج دارای کد ملی 4911564660 به میزان دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد و بیست( مترمربع.  1964
پرونده  به  مربوط   1393/7/26 مورخ   139360330002016723 شماره  رأی   ـ 89
کلاسه 1391114430002002339 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای غلام 
علی صادق زاده فرزند علی به شماره شناسنامه 380 صادره از چاراویماق دارای کد ملی 
6369448036 به میزان چهاردانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120  شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1964 

)یکصد و بیست( مترمربع.
 ـرأی شماره 139360330002015282 مورخ 1393/7/14 مربوط به پرونده کلاسه  90
1391114430002000407 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی اکبر حیدری 
فرزند شاه علی به شماره شناسنامه 1886 صادره از رزن دارای کد ملی 3990939203 به میزان 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  ششدانگ عرصه و اعیان بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2143 

بمساحت 119 )یکصد و نوزده( مترمربع.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند 
لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
    تاریخ انتشار اول: روز  یکشنبه 1393/9/23 
تاریخ انتشار دوم:روز سه شنبه  1393/10/9   
1-رأی اصلاحی   شماره 139360330002017723 - مورخ   1393/8/7 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430003000701 متعلق به  آقای شمس اله رمضانی مربوط به پلاک ثبتی 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم که در رأی شماره 139360330002007681 -   1947/66
مورخ 1393/5/27 نام کوچک متقاضی اشتباها شمس الدین تحریر گردیده در حالیکه نام ایشان 

شمس اله بوده که بدینوسیله اصلاح می گردد.
2-رأی اصلاحی   شماره 139360330002017706 - مورخ   1393/8/7 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002002126  متعلق به آقای محمد قربانی ثانوی  مربوط به پلاک 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم  که در رأی شماره 139360330002003022  ثبتی 2388 
- مورخ 1393/3/20 نام خانوادگی متقاضی اشتباها باقری ثانوی تحریر گردیده در حالیکه نام 

خانوادگی متقاضی قربانی ثانوی صحیح می باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد.
3-رأی اصلاحی   شماره 139360330002017297 - مورخ   1393/7/30 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430002002810  متعلق به آقای عابس بیگدلی مربوط به  پلاک 
 ـاصلی واقع در بخش 2 ثبت قم که در رأی شماره 139360330002013797  ثبتی 1843 
- مورخ 1393/6/26 نام متقاضی اشتباها عباس تحریر گردیده در حالیکه نام متقاضی عابس 

صحیح می باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد.
علیرضا طریزآبادی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

5 آگهی
سه شنبه -نهم دیماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3618



قابل توجه ترسوهای محترم 

همه ما در زندگی بارها و بارها ترس هایی را تجربه کرده ایم؛ چه در دوران 
در  که  است  واکنش هایی  از  یکی  ترس  بزرگسالی.  هنگام  چه  و  کودکی 

موقعیت های مختلف از خود نشان می دهیم.
های اساسی انسان  درواقع همانطور که شادی، غم، خشم، عشق و نفرت از جمله هیجان 
به شمار می روند، ترس نیز یکی از هیجان های اصلی است که برای هر چه بهتر مواجه شدن 
ترسیم و برای چه؟  با آن نخست باید به خوبی آن را بشناسیم. پس باید بدانیم از چه می 
ممکن است از این می ترسیم که در میان جمع صحبت کنیم، تصمیم گیری کنیم، با 
دیگران روابط صمیمانه ای برقرار کنیم، تغییر شغل بدهیم، تنها شویم، سنمان بالا برود، 

کسی را از دست بدهیم و تنها بمانیم و... .
ها را  دهید یا فقط بعضی از این ترس  اگر شما هم از تمام این موارد هراس به دل راه می 
شویم در تمام این موارد ما  اید نگران نباشید. اگر خوب دقت کنیم متوجه می  تجربه کرده 
شناسیم و راجع به آن  ترسیم آگاهی کامل نداریم. در واقع از آنچه نمی  نسبت به آنچه می 

دهیم. شناخت نداریم هراس به دلمان راه می 
توان آن را صرفا  دادن ذهن می  ترس اساسا مشکلی تربیتی است که با دوباره آموزش 
توان ترس را با  عنوان یک واقعیت زندگی به جای مانعی در برابر آن پذیرفت. در واقع می  به 

ایم برطرف کرد. هایی که قبلا کسب کرده  تعلیم دادن دوباره از طریق تجربه 
 چرا می ترسیم؟

ات را  گوید بهتر است موقعیت  رسد که می  شاید در ذهن شما هم دائم ندایی به گوش می 
تغییر ندهی، شاید همین موقعیتی را هم که داری از دست بدهی. تو هرگز نخواهی توانست 
به تنهایی از پس کارهایت برآیی، خطر نکن شاید پشیمان شوی، در میان جمع صحبت 

نکن شاید دیگران فکر کنند به اندازه کافی آگاهی نداری و....
رو هستید، فراموش نکنید تا زمانی که خودتان  ها و تردیدهایی روبه  اگر با چنین ترس 
نخواهید، نمی توانید مانع شنیدن این صداها شوید. تنها زمانی می توانید بر ترس ها و 
دلهره هایی از این قبیل غلبه کنید که به خودتان اطمینان داشته باشید. واقعا بخواهید که 
ها باشید. هنگامی که  دنبال راه جدیدی برای رویارویی با اینگونه هراس  دیگر نترسید و به 
واقعا آماده باشید قطعا راهی نیز خواهید یافت. معمولا بسیاری از ما هر وقت وارد قلمروی 
ناآشنا یا دنیای جدیدی می شویم ابتدا ترس را تجربه می کنیم و همین ترس است که 
ها این  دارد. اما روش مقابله با اینگونه ترس  ما را در زندگی از حرکت کردن به جلو باز می 
کردن  خود اجازه دهیم آنها را احساس کنیم ولی به جلو گام برداریم و از حرکت  است که به 

بازنمانیم و به هر ترتیب دست به اقدام بزنیم.
متأسفانه خیلی افراد با انتخاب مسیری که از همه راحت تر است و نیاز به تغییر و تحول 
خاصی هم ندارد، زندگی شان را به طور یکنواختی کسل کننده و کم محتوا می کنند اما 
به خاطر داشته باشید که شما با تغییر دادن تصورات تان می توانید به طور معجزه آسایی 

شرایط خود را بهبود بخشید و با دنیای جدیدی آشنا شوید.
دارند که  قرار  جایی  در  زندگی خود  در  اکنون  پذیرند هم  می  ترسند  می  افرادی که 
اند آن را عوض کنند.  خواستند باشند. چیزی نیاز به تغییر دارد، اما تاکنون قادر نبوده  نمی 
فراموش نکنید شکل بخشیدن به زندگی آنگونه که خودتان می خواهید به شجاعت و 
شهامت نیاز دارد. البته تغییر هم آسان نیست چون ممکن است موانع زیادی سر راه شما 
توانید به تغییرات،  قرار بگیرد اما این نباید باعث دلسردی شما شود. اگر واقعا بخواهید می 
تان اعتماد و رضایت خاطر بیشتری  هایتان را بپذیرید و در زندگی  پاسخ مثبت دهید، ترس 

وجود آورید. به 
مراحل ترس

۳ سطح تفکیک کرد؛ نخست ترس هایی که اتفاق می افتند مانند  ترس را می توان به 
فجایع طبیعی، نداشتن امنیت مالی یا ترس از  پیری، تغییر، جنگ، تصادف، تنهایی، 
موقعیت هایی که مستلزم انجام کاری هستند مانند تصمیم گیری، شروع رابطه ای جدید، 
کردن، صحبت در میان جمع، وزن کم کردن و... . اگر شما در این مرحله از ترس،  مصاحبه 
رسد؛ یعنی در این  نتوانید برخورد درستی با آن داشته باشید ترس به سطح دیگری می 
مرحله ترس شما دیگر تنها از وضعیتی خاص نیست؛ بلکه بحث غرورتان به میان می آید.
آورد  ترسید ارتباط جدیدی را شروع کنید، ترس برای شما دلیل و برهان می  مثلا اگر می 
شوید که همان شرایط را  که لزومی هم ندارد این کار را بکنید و به این ترتیب راضی می 
شوید؛ یعنی احساس شکست، درماندگی، نارضایتی،  بپذیرید و وارد سطح دوم ترس می 

کنید.  پذیری، مورد قبول واقع نشدن و... می  آسیب 
کننده احساس  در این سطح از ترس، با حالات درونی ذهن سر و کار دارید که منعکس 
هایتان در برخورد با جهان بیرون است؛ یعنی اگر از طرد شدن  شما از خویشتن و توانایی 
می ترسید همین ترس عملا بر تمام بخش های زندگی شما )دوستان، روابط صمیمانه، 
گذارد. بنابراین شروع به دفاع کردن از خود کرده و  های شغلی و...( نیز تأثیر می  مصاحبه 
بندید و  کنید و درهای جهان پیرامونتان را روی خود می  در نتیجه خودتان را محدود می 
ترین ترسی است که در حقیقت  شوید که اصلی  به این ترتیب وارد سطح سوم از ترس می 
توانم، من  گویید: »نه، من نمی  بندد و آن این است که با خود می  دست و پای شما را می 
ایستید و  کنید از حرکت باز می  آیم«! هنگامی خود را ناتوان احساس می  از عهده آن برنمی 

این ترس است که بر شما غلبه می کند.
چه باید کرد؟

هایتان برآیید، بدون اینکه  توانید از عهده تمام ترس  اما بدانید و باور داشته باشید که می 
مجبور باشید چیزی را در جهان خارج تحت کنترل خود درآورید. در واقع برای اینکه از 
های خود در  ترس خود بکاهید، تنها کاری که باید انجام دهید این است که به توانایی 

کنترل کردن موانعی که سر راهتان قرار می گیرد بیشتر اعتماد کنید.
خاطر بیاورید نسبت  پس، از حالا به بعد هرگاه احساس ترس و دلهره می کنید فورا به 
به خود احساس خوبی ندارید. اما چرا نسبت به خودمان بی اعتماد هستیم؟ البته هیچ کس 
توان گفت شاید چون اندیشه  تواند به درستی پاسخ کاملی به این سوال بدهد ولی می  نمی 

ایم. درستی از قرار گرفتن در شرایط مختلف نداشته 
اند که »مراقب باش« و همین کلمه  های آموزشی مختلف دائم به ما هشدار داده  شیوه 
از عهده  است و تو نمی توانی  خطرناک  حقیقتا  بیرون  است که »جهان  پیامی  حاوی 
های ما واقعا  رویارویی با آن برآیی. پس احتیاط کن و جلو نرو«. البته شاید ریشه ترس 
در جای دیگری نهفته باشند ولی صرف نظر از ریشه یابی ترس ها باید درصدد تغییر و 

مداوای آنها برآییم.
 شروع کنید

اگر واقعا می خواهید برای مقابله با ترس هایی که مانع پیشرفت شما در زندگی می شوند 
اقدامی کنید باید اعتمادتان را نسبت به خودتان بیشتر کنید تا جایی که بتوانید به خود 
افتد برآیم. در واقع باید  توانم از عهده آنچه برایم اتفاق می  بگویید در هر وضعیتی می 
های موفق بارها و بارها  ترس را کاملا احساس کرد و به هر ترتیب دست به اقدام زد. آدم 
گاه نتوانسته مانع از انجام کاری شود که قصد انجام آن را  اند اما این ترس هیچ  ترسیده 
اید  اند. اگر ترس مانع از رسیدن شما به هدفتان شده احتمالا متوجه حقایق آن نشده  داشته 
عنوان چراغ سبزی برای حرکت کردن به جلو تعبیر کنید، آن  و به جای اینکه ترس را به 
را به عنوان نشانه ای برای عقب نشینی تفسیر کرده اید. اما تنها کاری که باید انجام دهید 
اید تا بتوانید طرز فکرتان  پیداکردن راهی است برای خروج از زندانی که برای خود ساخته 

را تغییر دهید.

اجناس دست دوم باید شناسنامه دار شوند؛

بایدها و نبایدهای خرید و فروش
 اجناس دست دوم 

معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی ناجا ضمن تشریح بایدها و نبایدها در 
خصوص فروش اجناس دست دوم، از ساماندهی فروش این اجناس با همکاری 

پلیس اماکن خبر داد. 
سرهنگ علی غیاثوند درباره بایدها و نبایدهایی که پیرامون فروش اجناس دست دوم 
ها و واحدهای صنفی وجود دارد گفت: برابر قانون کسی که تصمیم به تاسیس  در مغازه 

گیرد یا باید مجوز نو فروشی داشته باشد یا مجوز دست دوم فروشی.  ای می  مغازه 
هایی که کالای نو عرضه می کنند  وی با بیان اینکه فروش اجناس دست دوم در مغازه 
ممنوع است، گفت: در همین راستا طرح ساماندهی این اصناف را با کمک پلیس اماکن 
ها مشخص شود.  معاون مبارزه با سرقت پلیس  دهیم تا وضعیت دست دوم فروش  انجام می 
شان  آگاهی ناجا با تاکید بر اینکه اجناس دست دوم باید شناسنامه دار بوده و در سابقه 
امکان رسیدن به مالک قبلی وجود داشته باشد گفت: باید امکانی وجود داشته باشد تا از 
طریق مراجع مربوطه بتوان به صاحب جنس رسید.  غیاثوند با تاکید دوباره بر اینکه فروش 
های نو فروشی ممنوع است، گفت:  در صورت چنین اقدامی  اجناس دست دوم در مغازه 
پلیس اماکن با متخلفان برخورد خواهد کرد.  وی با بیان اینکه اغلب مالخرها نیز در چنین 
محیط هایی فعالیت می کنند گفت: به طور کلی بحث بر سر این است که یک سری اقلام 
توان به شکل دست دوم خرید چرا که اساسا دست دوم آن در بازار وجود ندارد مگر  را نمی 
فروشند  اینکه دزدی باشد به عنوان مثال وقتی کامپیوتر ماشین را به شکل دست دوم می 
شود یک نفر بیاید و  به احتمال بسیار زیاد این کامپیوتر دزدی بوده است چرا که نمی 
آید.  کامپیوتر ماشینش را از جا درآورده و بفروشد چنین چیزی با عقل هم جور در نمی 

9عاملی که باعث کینه توزی می شود 
یکی از رذایل اخلاقی کینه است؛ کینه حالتی قلبی است که در ظاهر با 
دشمنی آشکار می شود. انسان های کینه جو همیشه در عذاب هستند چون 
فکرشان مشغول به این است که چگونه از طرف مقابل انتقام بگیرند، ولی 
غافل از این هستند که کسی که می خواهد دیگری را بیازارد ابتدا خود 
آزرده می شود. متأسفانه این افراد چون همیشه دغدغه فکری عداوت دارند 
نمی توانند در جهت کمال گام بردارند و طبق احادیث وارده افراد کینه توز 

از ایمان بهره کافی نبرده اند. 

عوامل کینه توزی
فرصت  دل و منتظر  در  دیگری  دشمنیِ  عداوت و  داشتن  از  است  عبارت  کینه 
مناسب برای ابراز آن بودن.در قرآن و احادیث موارد متعددی به عنوان عامل کینه 

ذکر شده است:
1(بیماردلی

ی از عوامل زمینه ساز بغض نسبت به دین و دینداری معرفی  ک در قرآن بیمار دلی ی
کسانی  ؛  آیا  مْ " غانهَُ ضْ َ ُ أ للهَّه جَ ا رِ خْ ُ نْ ی َ نْ ل َ ضٌ أ رَ مْ مَ لوُبهِِ ذینَ فی  قُ َّه بَ ال سِ مْ حَ َ أ شده است: "
کار نخواهد  ینه آنان را آش ک ه خدا هرگز  ک ی هست، پنداشتند  ه در دل هایشان مرض ک

رد؟ ک
بیماردلان غالبا کسانی هستند که ایمانشان ضعیف است و به تدریج به نفاق گرایش 
می یابند. که تاریخ نشان می دهد گروهی از کسانی که به پیامبر)صلی الله علیه و آله( 

ایمان آوردند از این دست بوده اند.
2( وسوسه های شیطان

شیطان به عنوان اصلی ترین دشمن آدمی همیشه با خطواتش در صدد گمراهی 
انسان بوده است و برای ایجاد تفرقه و دشمنی بین اهل ایمان کینه را در دلهای آنان 

می کاشته. که در آیات بسیاری به آن اشاره شده است.
3( توقعات زیاد

معصومین)علیهم السلام( توقعات بیش از اندازه را عامل کینه معرفی می کنند، زیرا 
وقتی فردی از دیگری توقع زیاد داشته باشد و آن شخص نتواند آن توقعات را برآورده 
سازد در معرض ملامت قرار می گیرد و ملامت شونده کینه ملامت کننده را به دل 
ه دارد  ک برادرت را با همان وضعی  لام( فرموده اند: " می گیرد. حضرت علی )علیه السّ

ینه می آورد." ک ار  ک ن؛ زیرا این  ک ن و زیاد سرزنش ن ک تحمل 
جدال و خرده گیری از دیگران دوستی را از بین می برد و دشمنی به بار می آورد. 
امام صادق)علیه السلام( فرمودند: از ستیزه جویی در دین بپرهیزید؛ زیرا دل ها را از یاد 

کند ینه و دشمنی را زنده می  ک خدا بازداشته، نفاق را به ارث می گذارد و 
4(نداشتن فضیلت

گاهی پیش می آید که فردی نزد دیگران از فضیلتی سخن می گوید که دیگری 
لام (:  آن فضیلت را ندارد و این موجب کینه توزی او می شود. حضرت علی)علیه السّ
ه اشتیاقی به آن ندارد و از بیان مقام و شرافت گذشته  ک سی  ک بپرهیز از بیان علم نزد  "
کینه توزی او نسبت  ه گذشتة افتخارآمیزی ندارد؛ زیرا این امر موجب  ک سی  ک در نزد 

به تو می گردد."
5(سخن چینی و شوخی های بیجا

او  از  که  کسی  گوش  به  شود و  می  آشکار  در نهایت  چینی،  سخن  بدگویی و 
شد.  دشمنی خواهد  ایجاد کینه و  سبب  امر،  رسید و همین  گفته اند، خواهد  بد 
؛ از سخن  غائن" انَِّهها توُرثُ الضَ اکم والنمائم فَ ّ ی ِ ا امیر مومنان علی )علیه السلام( می فرماید: "
چینی بپرهیزید که کینه توزی می آورد. در برخی دیگر از روایت ها، شوخی های 
السلام(  اساس و بدون مرز، از اسباب کینه توزی معرفی می شود. حضرت علی )علیه  بی 
از شوخی بپرهیزید، زیرا بدخواهی می آورد و کینه بر جای می گذارد و  می فرماید:"

. دشنام کوچک به شمار می رود"
6( جدال و خرده گیری از دیگران

جدال و خرده گیری از دیگران دوستی را از بین می برد و دشمنی به بار می آورد. 
از ستیزه جویی در دین بپرهیزید؛ زیرا دل ها را  امام صادق)علیه السلام( فرمودند: "

کند." ینه و دشمنی را زنده می  ک از یاد خدا بازداشته، نفاق را به ارث می گذارد و 

آثار کینه
1( نابودکننده خوبی ها

کند. ی  ی ها را نابود م کینه، خوب ؛  سنَاتِ طُ الحَ حبِ ُ لُّ ی لغِ َ ی )علیه السلام(: ا امام عل
2( ایجاد فتنه

کینه توزی  ؛ علت فتنه ها و آشوب ها  قدُ نِ الحِ تَ بُ الفِ بَ ی )علیه السلام(: سَ امام عل
است.

3( ایجاد اندوه و عذاب
توز، روحش در  کینه  مِّ ؛  فُ لهَ ضاعَ تَ ، مُ سِ فْ بُ النَّه ذَّه عَ حَقودُ مُ ْ ل َ ی )علیه السلام(:ا امام عل

عذاب است و اندوهش دو چندان.
 

راه درمان کینه در قرآن
1(بدی ها را با نیکی پاسخ گویید

یَ  ی  هِ ت َّه ال ِ عْ ب فَ ادْ خداوند در قرآن طریقه درمان کینه را بیان کرده آنجا که فرموده: "
ن، تا  ک کی، بدی را دفع  با نی  " مٌ میْ یُّ حَ ِ ل کَانَّههُ وَ داوةٌَ  ینْهَُ عَ َ کَ وَ ب ینَْ َ ی ب ذِ َّه ا ال اذَ نُ فَ سَ احْ

ی شوند. دشمنان سرسخت همچون دوستان، گرم و صمیم
در این آیه خداوند، ما را متوجه می سازد که همه انسانها تشنه محبت هستند حتی 
کسانی که دلهایشان سرشار از کینه و عداوت است؛ بنابراین با محبت و نیکی می توان 

کینه ها را برطرف ساخت.
ه اشتیاقی به آن ندارد  ک سی  ک بپرهیز از بیان علم نزد  لام (: " حضرت علی)علیه السّ
ه گذشتة افتخارآمیزی ندارد؛ زیرا این  ک سی  ک و از بیان مقام و شرافت گذشته در نزد 

ینه توزی او نسبت به تو می گردد" ک امر موجب 
2( تقویت ایمان

ینه از دل ها برمی شمارد؛ زیرا  ک قرآن ایمان را به عنوان مهمترین عامل زدوده شدن 
ند و به اعتدال  ک ایمان، بازگشت به فطرت است و شخصیت شخص را بازسازی می 
ذینَ آمنَوُا وَ  َّه کند. "وَ ال رهنمون می سازد و از بیماری های روحی و روانی ایمن می 
دُونَ *وَ  ِ مْ فیها خال ةِ هُ جنََّه ْ حابُ ال صْ َ کَ أ عهَا أوُلئِ سْ لاَّه وُ ِ ً إ سا فْ فُ نَ ِّ ل کَ حاتِ لا نُ ِ ال وا الصَّه لُ مِ عَ

".... ل  نْ غِ مْ مِ دوُرهِِ نا ما فی  صُ عْ زَ نَ
را جز به قدر  ی  س ک اند - هیچ  رده  ک ارهای شایسته  ک ایمان آورده و  ه  ک ی  سان ک و 
ی  توانش تکلیف نمی کنیم - آنان همدم بهشتند ]که [ در آن جاودانند. و هر گونه کینه ا

ی زداییم.  هایشان م را از سینه 
3( تقوا

قینَ  تَّه مُ ْ نَّه ال ِ إ قرآن پرهیزکاران و متقین را وعده بهشت و دوری از کینه داده است." 
ی   ل ً عَ خوْانا ِ لٍّ إ نْ غِ مْ مِ دوُرهِِ نا ما فی  صُ عْ زَ *وَ نَ لامٍ آمنِینَ سَ ِ لوُها ب خُ یوُنٍ *ادْ اتٍ وَ عُ فی  جنََّه
ی در  سارانند. با سلامت و ایمن گمان، پرهیزگاران در باغها و چشمه  ی  ب لین " ِ قاب تَ رٍ مُ رُ سُ
کنَیم. های آنان است بر [ در سینه  ی  های نفسان کینه ]و شایبه  آنجا داخل شوید. و آنچه 

 
کلام آخر:

بنابراین در همه جوامع بخصوص جوامع اسلامی انسانها باید در نتایج کینه ورزی 
تفکر کنند و بدانند کینه نتیجه ای جز آتش اندوه و عذاب آخرت به همراه ندارد و 
باید سعی کنند این صفت زشت را که منجر به تفرقه و دشمنی می گردد با ایمان 
و بخشش و نیکی به دیگران از خود دور سازند تا هم عزت خود را حفظ کنند و هم 

به آرامش برسند.

شخصیت  این  شک  بی  می شود.  عاشق  ای که  روحانی 
رسیدن به  برای  است. به خصوص اینکه  جذاب  برای همه 
عشقش حاضر باشد دیگر روحانی نباشد. پس محسن کیایی 
های دیگر سریال پرده نشین  حق داشت این نقش را به نقش 
ترجیح دهد و از بهروز شعیبی بخواهد این نقش را بازی کند. 
شخصیتی که خود کیایی معتقد است مردم دلشان برایش 
نشین"  پرده  " دارد.  دوست  را  آن  هم  خودش  و  سوخت 
مجموعه موفقی بود که بعد از مدتها توانست مخاطبان زیادی 
را پای جعبه جادو بنشاند، سریالی که پخش آن به تازگی به 
هایش  پایان رسیده ولی هنوز مخاطبان درباره آن و شخصیت 
صحبت می کنند. در ادامه گفتگوی محسن کیایی بازیگر 
را  سریال  این  در  داشتنی  شخصیتی دوست  براتعلی  نقش 

می خوانید. 
سریال به تازگی تمام شده است. خودتان سریال را 

کامل تماشا کردید؟
های  ۲۰ روز زودتر از بقیه بچه  بله. از آن جایی که بیشتر از 
گروه کارم در سریال تمام شد؛ دائم پیگیر کار بودم و تماشا 

می کردم.
فکر می کنید همان چیزی شد که در زمان بازی می 

خواستید؟
ها را تماشا کردم، ولی این را باید از مخاطب  بیشتر قسمت 
پرسید که چقدر این کار را دوست داشت. چون شخصا  مانند 
ضبط  صدای  دوست ندارند  که  آدمهایی هستم  دست  آن 
ببینم و  را  تصویرم  را بشنوند. دوست ندارم  شده خودشان 
کنم این حس تا آخر با من همراه است. چون خودم  فکر می 
قضاوت خیلی خوبی از بازی خودم ندارم این قضاوت را به عهده 
تماشاگران میگذارم. البته اگر نظرم را در مورد خود سریال 
بخواهید معتقدم سریال خیلی خوب بود. استقبال مردم هم 

نشان از این دارد که کار خیلی خوب بوده است.
خب این ویژگی تاثیر منفی روی کارتان نمی گذارد؟ 
به هر حال استرس ایجاد می کند و برای فیلم ها و 

سریال های بعد کارتان سخت تر می شود؟
کاری که  معتقدم  است. چون  ام همین  کاری  کم  دلیل 
پیشنهاد می شود باید همه شرایطش فراهم باشد تا به یک کار 
های  خوب تبدیل شود. به خصوص متن و کارگردان که اولویت 
من برای انتخابم است و البته نقشی که پیشنهاد می شود را 

هم دوست داشته باشم.
چه شد که بازی در نقش روحانی را قبول کردید؟ به 
نظر می رسد تا الان دیگر بازی نمانده باشد که نقش 
روحانی را بازی نکرده باشد. از محمد رضا فروتن و 
محمدرضا گلزار گرفته  تا  یوسف صیادی که به تازگی 
در نقش روحانی باز کرده است. فکر می کنید دلیل 

استقبال بازیگران از این نقش چیست؟ 
به هر حال بازی کردن نقش هایی که خاص تراز بقیه هستند، 
هایش را  برای هر بازیگری مهم است. چرا که خودش و توانایی 
با آن نقش می آزماید. من هم این نقش را وقتی خواندم خوشم 
هایی  آمد. نقش براتعلی علاوه بر اینکه روحانی است ، ویژگی 
تا  هایی که  شباهتی به روحانی  چرا که  داشت.  دیگری هم 
امروزدر تلویزیون دیده بودیم نداشت و خوشبختانه از کلیشه 
های  دور بود. چون دوست داشتم نقش براتعلی مانند روحانی 
ساده ای باشد که در کوچه و خیابان با آنها در ارتباطیم. نکته 
ی دیگری هم که در کراکتر براتعلی بود که بار عاشقانه سریال 
بر دوش او بود. این را خیلی دوست داشتم. درست است که 
حجم نقش کمتر بود ولی فکر می کنم در ذهن مخاطب باقی 
ماند. همان شک به ادامه کارش و عشقی که روی دوشش 
بود مهمترین ویژگی بود که این نقش را انتخاب کردم. اگر نه 
صرفا به دلیل روحانی بودنش این نقش را نپذیرفتم. شاید اگر 

نقش دیگری بود که خاص تر بود؛ آن را  قبول می کردم. ولی 
در کل در بین کاراکترهای جوان پرده نشین، براتعلی برایم 

جذاب تر بود.
البته در چند سال اخیر شخصیت روحانی در آثار 

نمایشی بیش از گذشته حضور دارد. 
ببیند روحانیت هم یک قشر از جامعه است. قشری که شاید 
تا چند سال پیش پرداختن به آنها در آثار نمایشی کاری سخت 
بود. ضمن اینکه روحانیت جایگاه مقدسی در جامعه دارند و 
های ویژه ای رویشان است. اما چند سالی است برای  حساسیت 
نزدیک شدن این قشر  به مردم و ملموس تر شدنشان،  اجازه 
داده اند که به این قشر از جامعه بیشتر پرداخته شود. با این 
های عامیانه و معمولی این قشر را خواهند  رویکرد، مردم ویژگی 
دید. ولی فکر می کنم اولین بار است که در تلویزیون به این  
دیگر  کارهای  در  می شود.  پرداخته  قشر  این  درباره  شکل 
شخصیت روحانی فقط برای مراسم خاص استفاده  می شد. 
ولی در این کار تابو شکنی شد و پایمان را در زندگی خصوصی 
کشیدیدم، که  ای را به تصویر  ما طلبه  گذاشتیم.  قشر  این 
ایجاد  دلش  در  شکی  عشق  می شود واین  دختری  عاشق 
می کند که آیا روحانی بشود یا به عشقش برسد. به نظرم با 
این شیوه مردم بهتر از قبل با این قشر ارتباط برقرار می کنند.

ظاهرا برای نقش دیگری از شما دعوت شده بود؟
بله. بهروز شعیبی من را برای نقش دیگری انتخاب کرده 
بود. وقتی فیلمنامه را خواندم، از ایشان خواستم  این نقش 
را به من بسپارند. و خوشبختانه ایشان به من اعتماد کردند. 
می کنم.  تشکر  اعتماد  این  برای  ایشان  از  جا هم  از همین 
چون براتعلی نقش سختی بود و چالش بزرگی در زندگی اش 
داشت و در کنار آن باید مراقب بودیم که این کاراکتر به دلیل 
هایی که رویش است؛ خدشه دار نشود. در مجموع  حساسیت 
وقتی ایشان علاقه ام را به بازی دراین نقش دیدند، پذیرفتند و 

فکر می کنم نتیجه خوبی هم گرفتیم.
شما با کارهای مصطفی کیایی- برادرتان- شناخته 
شدید. کارگردانی که هر سه  اثرش با حاشیه هایی 
همراه بود و گاها پا روی خط قرمزها گذاشت و بهروز 
تلویویون و  با ساخت پرده نشین در  با  شعیبی که 
انتخاب بازیگرانش جسارت به خرج داد. خودتان چقدر 

به آثار جنجالی علاقمند هستید؟
به نظرم باید در وهله اول کاری را بسازیم که مردم دوست 
داشته باشند و ببنید و در نهایت از دیدنش لذت ببرند. در 
ادامه، کار باید به لحاظ کیفی و فنی  درست و حرفه ای باشد. 
واینکه درد  مردم را مطرح کند. از اینکه یک کاری خالی و 
صرفا برای سرگرمی باشد استقبال نمی کنم. دوست دارم در 
کاری بازی کنم که حرفی برای گفتن داشته باشد و پهلویی 
به خط قرمزها بزند. مسائل اجتماعی را مطرح کند. چرا که هر 
مساله ای که درجامعه وجود دارد، بازخورد سیاستی است که 
در جامعه حاکم است. پس مطمئنا زمانی که حرف اجتماعی 
می زنیم، حرف سیاسی هم در کنارش زده می شود. چرا که 
این دو به هم متصل است. چون هنرمند باید به وسیله رسانه 
ای که در اختیا دارد، درد مردم را بازگو کند و حتی راه حلی 

برای مشکلات ارائه دهد.
حضور بازیگران دیگر در این سریال چقدر شما را 

برای حضور در پرده نشین ترغیب کرد؟
در ابتدا حضور بهروز شعیبی به عنوان کارگردان برایم مهم 
بود. چرا که کار دهلیزش را خیلی دوست داشتم و میدانستم 
قرار است با کارگردان کاربلدی همکاری کنم. متن و نقش را 
هم خیلی دوست داشتم.  بعد هم قرار بود چندین بار با آقای 
رضوی کار کنم که پیش نیامد که بالاخره در این کار همکاری 
کردیم. البته من اولین بازیگری بودم که با این کار قرار داد 

بستم برای همین نمی دانستم چه بازیگری قرار است در این 
کار حضور داشته باشد. ولی زمانی که بازیگران دیگر آمدند؛ 
برای خودم هم شگفت انگیز بود که مثلا برای نقش حاج آقا 
شهیدی آقای آییش را انتخاب شده و یا هومن برق نورد برای 
ها هیجانم را بیشتر کرد.  نقش حاج آقا مهدوی. این انتخاب 
چرا که این بازیگرها با این سابقه کمدی قرار است در قالب 
جدی آن هم در نقش یک روحانی ظاهر شوند. در کل انتخاب 
بازیگران پرده نشین را خیلی دوست داشتم و کار کردن در 

کنار آنها برایم لذت بخش بود.
بهروز شعیبی پیش از این نقش روحانی را بازی کرده 
بود. نقشی که به دلیل معصومیتی که در چهره شان 
است باور پذیر بود. ولی شما و آقای برق نورد به واسطه 
سابقه کارهای کمدی که در تلویزیون داشتید و اینکه 
چهره تان هم متفاوت از بهروز شعیبی است کمی کار را 
سخت می کرد. خودتان نگران نبودید که سابقه کارهای 

کمدی تان روی این نقش سایه بندازد؟
های  دارد نقش  بازیگری دوست  البته هر  نگران که بودم. 
متفاوتی  را بازی کند ولی اینکه کارگردان به او اعتماد کند 
برای همه پیش نمی آید، و خوشبختانه بهروز شعیبی این 
اعتماد را به من کرد و فکر می کنم این اعتماد به شجاعت 
داشت.  در  شجاعت  این  بهروز  که  گردد  می  بر  کارگردان 
وقتی کارگردان هومن برق نورد، فرهاد آییش و یا من  که 
های جدی و بسیار  کار کمدی کرده ایم را برای چنین نقش 
حساس انتخاب می کند، قطعا نشان دهنده شجاعت او است. 
جالب این است که مخاطبانی که در شبکه های اجتماعی نظر 
می دهند؛ دلشان برای من و این شخصیت سوخته است و این 

نشان می دهد اعتماد بهروز جواب داده است.
وقتی  که  است  مرسوم  ما  تلویزیون  و  سینما  در 
بازیگری در نقش می درخشد، انتخاب های بعدی یا 
همان کاراکتری است که بازی کرده است  یا  چیزی 
شبیه آن. اگر درآینده پیشنهاد بازی در نقش یك 

روحانی را بدهند می پذیرید؟
فعلا نه. چون این نقش را بازی کردم و الان ترجیح می دهم 
های متفاوت دیگری را تجربه کنم. شاید درآینده نقش  نقش 

روحانی متفاوت پیشنهاد بدهند را بپذیریم ولی به زودی نه.
سینما  در  ویژه  خط  و  تلویزیون  در  نشین   پرده 
کارهای وِیژه ایی در کارنامه تان است. کارکردن با بهروز 

شعیبی برایتان سخت تر بود یا برادرتان؟
مهمترین وجه اشتراک بهروز  و  مصطفی این است که هر 
دو کارشان را خوب بلدند. هر دوی آنها؛ انرژی فوق العاده زیادی 
پشت صحنه دارند و به شدت صبور هستند. با مصطفی به 
دلیل رابطه برادری  که داریم و شناختی که او از شخصیت من 
دارد، کار سخت تر است. چون پوستم را سر صحنه می کند.
) می خندد( آنقدر سخت می گیرد تا کاری متفاوت نسبت 
های قبلی ام  ارائه دهم. از طرفی  دیگر بهروز یک  به نقش 
ها ایجاد می کند  فضای آرامی را در پشت صحنه برای بچه 
و به این شکل با بازیگر همراهی می کند. هر دو تجربه برایم 

شیرینی بود.
با حضور مدیریت جدید فکر می کنید چه اتفاق تازه 
ای در این رسانه بیفتاد و چقدر به این مدیریت جدید 

امیدوار هستید؟
به نظرم اگر برای هر کاری زمان کافی گذاشته شود قطعا 
کار خوبی ساخته می شود. اتفاقی که در مورد پرده نشین 
افتاد و دیدیم که مردم  هم استقبال کردند. چون معتقدم 
مردم به  شک  بی  باشیم،  قائل  احترام  مردم  برای شعور  اگر 
سمت تلویزیون خودمان بازمی گردند. به شرطی که خوراک 
خوبی برایشان در نظر بگیریم. در مورد مدیریت جدید صداو 
سیما هم شخصا خیلی امیدوارم، چون معتقدم حضور آقای پور 
محمدی در تلویزیون یک غنیمت است و همانطور که دیده ایم 
با حضور ایشان در شبکه سه سیما چه اتفاقاتی افتاد و جهش 
خوبی کرد، پس بی شک حضورشان به عنوان معاونت سینما 
می تواند امیدوار کننده باشد. چون خودم به عنوان نویسنده در 
آثار مختلفی حضور داشتم، میبینیم دایره محدودیت ها روز 
به روز تنگ تر می شود. حتی خیلی از کارهایی که ده سال 
پیش از تلویزیون پخش شده است را با وجود این محدودیت ها 
مدیریت  با حضور  امیدوارم  پخش کنیم.  نمی توانیم دوباره 
ها کمتر شود و اطمینان بیشتری نسبت به  جدید محدودیت 

ها داشته باشند تا مردم به تلویزیون بازگردند. سازنده 
به تازگی بازیتان در فیلم عصر یخبندان مصطفی 

کیایی به پایان رسید. از نقشتان در آن کار بگویید؟
عصر یخبندان سه شخصیت اصلی مرد دارد که من، فرهاد 
اصلانی و بهرام رادان باز می کنیم. هر کدام از این شخصیت ها 
می خورند.  جایی به هم گره  در  دارند که  مجزایی  ی  قصه 
ولی نقش من کاراکتری خاص از یک قشر جامعه است که 
قوانین خاصی برای خودش دارد و بر اساس آن قواعد در جامعه 
زندگی می کند. نمی خواهم بیشتر از این نقش و داستان را باز 
کنم.  ولی فکر می کنم این نقش برایم نسبت به همه کارهایم 

متفاوت تر است و امیدوارم در جشنواره موفق باشد.

آگهی تحدید حدود اختصاص 
  1۰4۳7 1۲5 فرعی از  چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان به پلاک 
54 کوچه هجرت  15 خرداد- کوچه  اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی بلوار 
 . 51 که بنام  خانم انسیه نوروزی سرایدشتی فرزند ابراهیم میباشد  1۰ پلاک  ک   –
1۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای  درجریان ثبت است که بعلت تبصره ماده 
15 قانون ثبت نیز نمی توان عمل  فاقد سند  رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 
9۳ تحدید حدود  / 1۰ / 4  - 1 / ۲۰59۸ نمود. لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 
1۲ صبح در محل  ۸ الی  / 5 1۳9۳ ساعت  / 11 / 1 پلاک مذکور در روزچهارشنبه مورخ 
وقوع ملک انجام میگیرد بدینوسیله به اطلاع اهای و خصوصا مالکین مجاور و یا نماینده 
قانونی آنها اعلام میداردکه در روز و ساعت مقرر درمحل مذکور حضور بهم رسانند. 
مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود واعتراضات مجاورین 
۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب  طبق ماده 
7۳  متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست  / ۲ / ۲5

گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید. 
9۳ / 1۰ / 7 تاریخ انتشار: 

م  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک ق  جعفر کاظمی – 

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول 
16 شورای حل اختلاف قم که در اجرای احکام به   موجب اجراییه صادره از شعبه 
9۳9 ثبت گردیده له مجتبی علی محمدی و علیه محمد بختیاری  ج/ 1۲ / 9۳ شماره 
۳1 ریال درحق محکوم له و  / ۸۲۰ / 1۰۳ که محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
تادیه حقوق اجرائی به صندوق دولت که محکوم له در راستای وصول  محکوم به اقدام 

توقیف اموال نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده : 
1۸۰۰۰ میتسو بیشی به همراه پنل و متعلقات مربوطه –  1 1

۸ ریال  / 5۰۰ / ۰۰۰ دست دوم   و سالم به مبلغ 
دست دوم و سالم به مبلغ  پشت پنجره ای –  -یکدستگاه کولر گازی جنرال –  ۲

۳ ریال  / 5۰۰ / ۰۰۰
4 عدد درب hdf  به همراه چهارچوب ویراق آلات و دستگیره کامل قیمت  - تعداد  ۳

1۲ ریال  / ۸۰۰ / ۰۰۰ ۳ ریال  و  جمعا مبلغ :  / ۲۰۰ / ۰۰۰ هر عدد  مبلغ 
1 ریال و جمعا  / ۲5۰ / ۰۰۰ آزاده فروشی قیمت هر  عدد   _ hdf 1۰ درب - تعداد  4

1۲ ریال  / 5۰۰ / ۰۰۰ مبلغ : 
۳7 ریال برآورد می گردد. / ۳۰۰ / ۰۰۰ -جمع کل اموال به مبلغ 

۸  صبح به  / ۳۰ ۸ الی  9۳ ساعت  / 11 / ۲ که مقرر گردیده اموال فوق الذکر در تاریخ 
. جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام  . خ ساحلی  آدرس  قم 
مدنی اتاق مزایده ازطریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید 
از اموال را دارند می توانند درمدت پنج روزمانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد 
مزایده بازدید ودرصورت تمایل  در جلسه مزایده شرکت نمایند . قمیت پایه ازمبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنها دهند واگذارمی گردد . برنده 
مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس والباقی را قبل از یکماه پرداخت 
گردد جهت  می  درج  محلی  از روزنامه های   یکی  در  این آگهی یک نوبت  نماید. 

اطلاعات بیشتربه این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی -  دادورز اجرای  احکام مدنی دادگستری قم 

آگهی مزایده  اموال غیر منقول نوبت اول 
1۲ محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به    موجب  اجراییه صادره از شعبه 
محمد هادی  شاطری و علیه  حمد جواد  م  گردیده له  ثبت   ۸75 ج/ 5 / 9۳ شماره 
4۲9 ریال درحق  / 519 / 157 حسینی نژاد که محکوم  علیه محکوم است به پرداخت 
۲1 ریال به صندوق دولت که  / 475 / 957 محکوم له و تادیه حقوق ا جرائی به مبلغ 
محکوم  از  ثبتی  پلاک  قدام به توقیف  ا  محکوم به  راستای وصول  در  محکوم له 
51 ق .ا.ا. م قابل  علیه نموده که کارشناس  به شرح ذیل ارزیابی نموده :  و مفاد  م 

اجراست .
9۳ آن مدیریت  / ۸ / 1 ۸75  مورخ  / 5 /ج 9۳  با احترام به بازگشت به ابلاغیه شماره 
محترم در خصوص ارزیابی ملک معرفی شده توسط خوانده آقای سید هادی محمد 
9۳ در معیت خواهان به  / ۰۸ / ۰7 .به استحضار می رساند در مورخه  حسینی نژاد  
حدودی  utm  با مختصات . ۳۰ متری هنرستان  آدرس : بلوار پیامبر اعظم بعد از 
۲9  (. مراجعه و بازدید بعمل  / ۳۸۳۰۸97 = y 4۸997۸  و = x( وسط  ملک به شرح

آمد که گزارش آن به شرح ذیل تقدیم می گردد:
شرح گزارش بازدید:

11۰۲9 اصلی بخش یک   زمین نشان داده شده با اینجانب دارای  پلاک ثبتی 
655 دفاتر بخش یک قم به نا م خوانده سید هادی   ۳6۸ دفتر  قم بوده که در صفحه 
۰۳۸۲651۰57 ثبت شده و اذهان می دارد که  محمد حسینی نژاد به شماره ملی 
 11۰۲9 پلاک  دانگ  شش  از  مشاع  دانگ  شش هفتم   یک چهارم  مالک  ایشان 

۳۸6۳۳1  می باشد. اصلی. دارای سند مالکیت اصلی با شمراه چاپی  
یک به  1۳۸۸ شهرداری منطقه  / 1۲ / ۲7 1 مورخ  / ۳۲5۳9 شماره  مطابق نامه   
سازمان توسعه و عمران شهرداری قم درمتن نامه و مطابق کروکی برداشت شده 
9۰67 متر مربع اعلام شده است . پلاک یاد شده  / 1۰ پیوست آن متراژ  کل پلاک 
تماما در  مسیر طرح بلوار  پیامبر اعظم و خیابان فردوسی  قرارگرفته که متعاقبا 
۳۸۸5  متر مربع آن را با توافق با مالکین آن تملک نموده ا ست  / 9۳ شهرداری  متراژ 
. علی ایحال با استناد به متراژ  اعلام شده  توسط شهرداری ) مورد تایید آقای کاظم  
۳۲۳ متر مربع می باشد. / ۸۲ حسنی احدی از مالکین مشاعی ( مقدار سهم خوانده 

 نظریه کارشناسی :
  درنهایت با درنظر گرفتن نوع مالکیت و نبود نقشه تفکیکی  و توافق نامه مورد 
تایید شهرداری و همچنین درمسیر طرح بودن پلاک یاد شده  قدرالسهم خوانده  
1 ریال معادل یک میلیارد و دویست نود و  / ۲95 / ۲۸۰ / ۰۰۰ به نظر اینجانب به مبلغ 

پنج میلیون و دویست هشتاد هزار ریال برآورد و ارزیابی می گردد.
صبح  9 ۸ الی  / ۳۰ 9۳ ساعت  / 11 / ۲ که مقرر گردیده پلاک فوق الذکر در تاریخ 
. جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای  . خ ساحلی  به آدرس  قم 
افرادی که  لذا  برسد.  مزایده حضوری به فروش  ازطریق  مزایده  اتاق  احکام مدنی 
قصد بازدید از پلاک را دارند می توانند درمدت پنج روزمانده به مزایده با هماهنگی 
این اجرا از مورد مزایده بازدید ودرصورت تمایل  در جلسه مزایده شرکت نمایند . 
قمیت پایه ازمبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنها دهند 
واگذارمی گردد . برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس والباقی 
را قبل از یکماه پرداخت نماید. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های  محلی 

گردد جهت اطلاعات بیشتربه این واحد مراجعه نمائید. درج می 
حسن کاظمی -  دادورز اجرای  احکام مدنی دادگستری قم 

محسن کیایی: 

بار عاشقانه "پرده نشین" بر دوش براتعلی بود 
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توصیه و هشدار های پلیس
کساني که محبت کافي از 

والدین خود دریافت نکرده  
و در معرض خشونت قرار 

داشته اند،  مستعدترین افراد 
براي بروز رفتارهاي

 پرخطر هستند. 
اداره آموزش همگانی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم    
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دادستان کل کشور با اشاره به اینکه 
حصر برخی کاندیداهای سال 88 یك 
محسوب  قضایی  نه  و  تأمینی  اقدام 
می شود،  گفت: حصر این افراد نباید 
موجب شود تا اصل ظلم این افراد به 
انقلاب، نظام، مردم و خط امام را نادیده 
بگیرند چرا که ظلم این افراد غیرقابل 

گذشت است.
حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم 
رییسی  روز گذشته در مراسم گرامیداشت 
ایجاد  اصفهان  مردم  دی  هشت  حماسه 
قضایایی در داخل کشور و امیدواری دشمن 
در دست درازی به نظام را مهمترین تفاوت 
۸۸ با سایر توطئه های دشمنان ضد  فتنه 
انقلاب توصیف کرد و گفت: انتخابات سال 
برگزار شد؛  عظمت  با  بسیار باشکوه و   ۸۸
نیز  بار  این  رهبری  معظم  مقام  که  چرا 
مانند همیشه به همه جریان ها و گروه های 
 4۰ سیاسی برای رقابت میدان داد و حضور 
رأی  های  صندوق  پای  در  مردم  میلیونی 
نیز به منظور موافقت مردم با نظام، انقلاب 
و حاکمیت جمهوری اسلامی ایران بود. با 
های خود را  گیری  این وجود دشمنان جهت 
کرده بودند  آغاز  از انتخابات  پیش  زمان  از 
تحلیل ها، موضع گیری ها و سخنان آنها  و 
ها پس از انتخابات نیز ادامه یافت. نیز تا ماه 
دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه عبودیت 
برای انسان ظرفیت ساز است، افزود: کسانی 
نیاوردند،  رأی   ۸۸ سال  انتخابات  در  که 
ظرفیت رأی آوردن را نداشتند. اگر انسان در 
برابر مقابله با فراز و نشیب ها عرصه بندگی را 
ترک کند، نشان دهنده عدم ظرفیت اوست. 
ریاست  کاندیدای  از  تن  دو  که  همانگونه 
قاعده  از انتخابات  بعد   ۸۸ سال  جمهوری 
اضافه  زدند.رییسی  برهم  را  رقابت  بازی و 
کرد: اینکه شخصی منتخب یک انتخابات را 
قبول نداشته باشد، براساس نفس انتخابات 
بلامانع است، اما این افراد سلامت انتخابات 
را زیر سؤال برده و تردیدهایی مبنی بر آن 
در اذهان عمومی ایجاد کردند. قانون اساسی 
انتخابات  برای  مطمئنی  کار  و  ساز  ایران 
مورد  با  است.وی  کرده  ترسیم  کشور  در 
خطاب قرار دادن برخی از کاندیدای ریاست 
، تصریح کرد: چرا برخی  ۸۸ جمهوری سال 

آقایان برای دشمن جای پا ایجاد کردند؟ چرا 
صف خود را از دشمن جدا نکردند و اعلام 
خود نظام  کشی های  خط  در  که  نکردند 
سلطه مورد غفلت آنها و طرفداران آنهاست؟ 
به گزارش ایسنا دادستان کل کشور با تاکید 
بر اینکه نظر شورای نگهبان فصل الخطاب 
همه انتخابات در کشور است، گفت: آقایانی 
را قبول نداشتند،  که نظر شورای نگهبان 
شدند؟  کاندیدا   ۸۸ سال  انتخابات  در  چرا 
پس از آن نیز شاهد بودیم شورای نگهبان 
 1۰ و وزارت وقت کشور اعلام کردند که اگر 
شمرده شود، در نتیجه  مردم  آرای  بار هم 
انتخابات تغییر ایجاد نمی شود.رییسی ادامه 
در همان  کاندیدا  داد: وابستگان به همان 
زمان نیز اعلام کردند که در نتیجه انتخابات 
تقلبی صورت نگرفته است اما طرح مسأله 
غائله و  کردن  برپا  برای  رمزی  اسم  تقلب، 
به خیابان کشیدن مردم است. کسانی که 
امروز در بحث فتنه دلسوزی هایی می کنند 
و سخنرانی هایی انجام می دهند باید بدانند 
که اظهار نظرهای آنها نه حقوقی، نه مطابق 
براساس موازین  انقلاب و نه  های  ارزش  با 
حصر  اینکه  به  اشاره  با  است.وی  اسلامی 
اقدام  یک   ۸۸ سال  کاندیداهای  برخی 
می شود،  محسوب  قضایی  نه  و  تأمینی 
خاطرنشان کرد: حصر این افراد نباید موجب 
شود تا اصل ظلم این افراد به انقلاب، نظام، 
مردم و خط امام را نادیده بگیرند چرا که ظلم 
این افراد غیرقابل گذشت است.دادستان کل 
17 اطلاعیه دو کاندیدای ریاست  کشور به 
از  آنها  چشم پوشی  و   ۸۸ سال  جمهوری 

قانون را مورد توجه قرار داد و گفت: این افراد 
با اقدامات خود مردم را به خیابان کشیدند 
و با لشکرکشی ایجاد ناامنی کردند. ساز و 
کار قانونی شورای نگهبان را نادیده گرفتند 
و پس از آن نیز رأی مراجع قانونی را باطل 
دانستند.رییسی به برخی اقدامات انجام شده 
افزود:  کرد و  اشاره   ۸۸ بهمن  تا  خرداد  از 
هشت ماه مردم دچار دغدغه بودند، برخی 
فرصت طلبان به مراکز بسیج حمله کردند، 
که  خمینی)ره(  امام  مقدس  ساحت  به 
همه جان ما است اهانت کردند، به ساحت 
مقدس امام حسین )ع( که همه وجود ما 
است اهانت کردند، این با چه منطقی ساز 
ها،  و کار است؟ لیست بلند بالایی از نا امنی 
انقلاب  ارزش های  به  اهانت ها  توهین ها و 
کف  آن  مقابل  در  دشمنان  و  شد  ایجاد 
رهبری  معظم  مقام  هشدارهای  زدندوی 
قرار  تأکید  مورد  را   ۸۸ سال  حوادث  در 
ما،  آفرین  بصیرت  مقتدای  گفت:  و  داد 
را  دشمن  زدند  فریاد  رهبری  معظم  مقام 
ببینید، از دندان های تیز دشمن علیه نظام 
غافل نشوید، اما این افراد توجهی نکردند.
رییسی ادامه داد: مقام معظم رهبری خطاب 
 ۸۸ سال  ریاست جمهوری  به کاندیداهای 
فرمودند شما با دشمنان نیستید، صف خود 
را از آنها جدا کنید، اما این افراد به این مسأله 
دقت نکردند که آمریکا، اسرائیل و اتحادیه 
اروپا دلسوز نظام و انقلاب اسلامی نیست، با 
این وجود در نماز جمعه شعار نه غزه نه لبنان 
و.... سر دادند و باز هم آقایانی که هم اکنون 
در حصر هستند نخروشیدند و این افراد را 

خداجو معرفی کردنددادستان کل کشور با 
بیان اینکه برخی اکنون اعلام می کنند که 
۸۸ اتفاق افتاد، انقلاب  آنچه در انتخابات سال 
مخملی یا حرکت نرم دشمن مانند آنچه در 
آن  قرقیزستان شاهد  صربستان، لهستان، 
بودیم نبوده است، گفت: در حوادث انتخابات 
هایی از ایجاد یک موج تردید  ۸۸ نشانه  سال 
در دل مردم بود که بر موجی از فتنه سوار 
یکه  دشمنان  این موج نیز  روی  بر  شد و 
های  کردند، به طوری که سفارتخانه  تازی می 
برخی کشورهای غربی همان زمان درهای 
در  حاضر  گران  اغتشاش  روی  به  را  خود 
کوچه و خیابان گشودند و اعلام کردند که 
ما حاضر به پناهندگی شما هستیم.رییسی 
9 دی مردم،  با مورد توجه قرار دادن حماسه 
بصیرت  مقتدای  به  اقتدا  با  کشور  گفت: 
9 دی و شما مردم اصفهان  آفرین خود در 
تمام قضایای ایجاد شده  در هشت دی به 
۸۸ خاتمه دادید. در  تا پایان دی ماه سال 
حماسه شما دست قدرت الهی، آثار خون 
پاک شهیدان و بصیرت آفرینی مقام معظم 

رهبری به خوبی آشکار و روشن بود.
که  کرد  نمی  تفاوتی  داد:  ادامه  وی 
در انتخابات  کسی  تظاهرکنندگان به چه 
داشتن  دست  در  با  آنها  بودند،  داده  رأی 
معظم  مقام  و  )ره(  خمینی  امام  عکس 
ها، نظام و ولایت  ارزش  انقلاب،  از  رهبری 
فتنه ها و  از  بسیاری  طریق  این  از  دفاع و 

ها را نقش بر آب کردند. توطئه 
را  عاشورا  قیام  از  پس  قیام توابین  وی 
مورد تأکید قرار داد و گفت: اکنون پس از 
در  حسین)ع(  امام  قیام  از  ها  سال  گذشت 
مجالس یاد بود مسلمانان، یادی از شهدای 
قیام توابین نیست؛ چرا که این افراد زمان 
بصیرت  با  مردم  اما  شناس خوبی نبودند، 
عمل  زمان خوب و مناسب وارد  در  ایران 
شدند و فتنه های دشمنان را نقش بر آب 

کردند.
اینکه  اعتقاد به  با  کشور  کل  دادستان 
نظام جمهوری اسلامی ایران با بصیرت مردم 
گره خورده است، خاطرنشان کرد: هر زمان 
که دشمن بر ایران و ایرانیان تسلط یابد، باید 
بی تعقلی ها و  تحلیلی ها،  بی  غفلت ها،  به 

بی بصیرتی خود نگاه کنیم. 

 

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: 
با جبهه ها  وقتی ملت در دفاع مقدس 

پیوند خورد شرایط جبهه ها تغییر کرد. 
 علی لاریجانی در اولین همایش مجلس و 
دفاع مقدس گفت: حضور در جمع فرماندهان 
ارتش و سپاه و صحبت از دفاع مقدس مغتنم 
است. هیچ کس تردید ندارد که دفاع مقدس 
موضوعی بسیار مهم برای ملت ایران است و در 
برهه ای که همت ملت و عزم نیروهای مسلح به 
یکدیگر پیوند خورد یک برهه طلایی در تاریخ 
ایران شکل گرفت چرا که کمتر میدانی را در 
ایم که همه ملت با تمام  تاریخ ایران شاهد بوده 
قوا در صحنه حضور یابند.  نماینده مردم قم 
دیدگی نیروهای مسلح را از دستاوردهای  آب 
دفاع مقدس برشمرد و افزود: نیروهای مسلح 

را  غیرجنگی خود  شرایط  در  فرضی  تمرین های متنوع  با 
کنند اما نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران  آماده می 
اند. رییس  دیده شده  های واقعی دفاع مقدس آب  در صحنه 
مجلس شورای اسلامی صیانت از ظرفیت نیروهای مسلح 
های کشور را مورد اشاره قرار  از طریق ماموریت سایر بخش 
داد و افزود: حفظ بنیه دفاعی کشور باید با قوت دنبال شود 
چرا که امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نقش 
امنیت منطقه ای ایفا می کنند و در بحران های منطقه نظیر 
مشکل تروریسم اخیر به خوبی ایفا کردند. نیروهای مسلح 
های  پس از درخواست رسمی دولت عراق جلوی تروریست 
وحشی را گرفتند و فضای عراق را قدری آرام کردند. هر چند 
که برخی از کشورهای مدعی حمایت از عراق از تروریست ها 
کنند. لاریجانی با اشاره به سفرش به عراق، گفت:  حمایت می 
وگو با مدیران اقلیم کردستان و سایر  در سفر به عراق و گفت 

مسئولان عراقی، آنان از حضور به  موقع نیروهای مسلح ایران 
تشکر کردند و تاکید کردند که این کمک موجب ایستادگی 
امروز نقش  ایران  مسلح  شد. نیروهای  عراق  ملت  دولت و 
ای دارند. رییس مجلس شورای  بازدارندگی داخلی و منطقه 
اسلامی با بیان اینکه جنس خطرات منطقه ای نسبت به 
گذشته تغییر کرده است، گفت: امروز کسی جرات حمله 
مخاطرات منطقه متنوع شده  اما جنس  را ندارد  ایران  به 
نقش  قوی  دفاعی  بنیه  با  مسلح  نیروهای  داشتن  است. 
خطاب  با  اسلامی  مجلس شورای  رییس  دارد.  پراهمیتی 
قرار دادن فراکسیون دفاع مقدس مجلس خواستار توجه، 
حفظ، ارزیابی دقیق و تدبیر برای تقویت بنیه دفاعی کشور 
94 شد و افزود: اکنون  در آستانه بررسی لایحه بودجه سال 
که زمان رسیدگی مجلس به لایحه بودجه سال آینده است 
فراکسیون دفاع مقدس باید چند کار مهم را انجام دهد. البته 
ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور  از توجه معاون برنامه 

برای تقویت بنیه دفاعی تشکر می کنم. سایر 
دوستان نیز می توانند پیشنهادات شان را به 
مجلس ارائه کنند. نماینده مردم قم با بیان 
آسیب  مقدس  دفاع  آثار  حفظ  در  اینکه 
ایم، ادامه داد: دفاع مقدس موجب تداوم  دیده 
در  متاسفانه  است و  کشور  جهادی  روحیه 
دیدگی  آسیب  دچار  مقدس  دفاع  آثار  حفظ 
هستیم. تجربیات پرارزشی در دفاع مقدس 
ایم که البته کاروان راهیان نور  به دست آورده 
ای از مجاهدت دفاع مقدس را به مردم  گوشه 
دهد. لاریجانی پیگیری طرح موزه  نشان می 
را با هدف صیانت  ها  استان  در  مقدس  دفاع 
از روحیه دفاع مقدس و مجاهدان آن دوران 
روحیه  اینکه  بیان  با  وی  دانست.  ضروری 
کشور  کیان  از  ملت  دفاع  موجب  جهادی 
می شود، گفت: اگر برخی بگویند که در جهان فعلی صحبت از 
بنیه دفاعی مناسب نیست این سخن فریبکاری است. روحیه 
شود و وقتی با  جهادی موجب دفاع ملت از کیان کشور می 
تدبیر توام شود موجب تقویت کشور می شود. کشورهایی که 
امکانات خوبی دارند اما مجبورند با تلفن یک کشور قدرتمند 
تصمیم شان را تغییر دهند روحیه جهادی و حماسی ندارند. 
لاریجانی خواستار حل مشکلات نیروهای مسلح کشور شد 
و افزود: حل مشکلات نیروهای دفاع مقدس در حقیقت ارج 
نهادن به آنان است و موجب قدرشناسی از مجاهدان دفاع 
مقدس می شود. باید مشکلات نیروهای مسلح رفع شود تا 
بستر فراگیری دفاع مقدس به وجود آید. باید قدردان ارتش 
و سپاه باشیم. رییس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: 
فضای مردمی برای دفاع مقدس باید همواره موجب جذب 

فرزندان این کشور شود. 

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با تأکید بر 
اهمیت کمك به کشورهایی که در خط مقدم جبهه 
با تروریسم حضور دارند، اظهار داشت که  مواجهه 

امروزه کمر داعش در عراق شکسته است.
نماینده مقام معظم رهبری در شورای  علی شمخانی"  "
لبنان گفت:  عالی امنیتی ملی در گفتگو با پایگاه خبری "العهد" 
جمهوری اسلامی ایران براساس مسؤولیتی که در این زمینه 
احساس می کند تلاش دارد تا بار دیگر آرامش به منطقه باز 
گردد به همین دلیل از هیچ تلاشی در این راستا به خصوص 
کمک به کشورهایی که امروز از گسترش موج تروریسم در 
منطقه آسیب دیده اند فروگذار نخواهد کرد. وی افزود: متاسفانه 

طی ماههای اخیر به دلیل دخالتهای خارجی و کمک برخی 
کشورها به گروهکهای تروریستی شاهد گسترش پدیده شوم 
تروریسم در منطقه هستیم، و از جمله کشورهایی که از این 
مسأله آسیب جدی دیده اند عراق وسوریه و لبنان هستند. 
وی در مورد تحولات سوریه اظهار داشت: سوریه در حقیقت با 
غلبه بر جبهه استکباری حامی تروریسم، درس بزرگی به آن ها 
داد و در عمل قدرت مقاومت در منطقه را به رخ آن ها کشید. 
دبیرشورایعالی امنیت ملی بازسازی ویرانی های به جا مانده از 
حضور دشمنان سوریه و ایجاد امنیت و آرامش برای مردم را 
اولویتی مهم دانست و بر پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران از 

رای و اراده ملت سوریه برای تحقق این هدف تاکید کرد. 

علی شمخانی افزود: امروز کارشناسان مسائل راهبردی به 
این باور رسیده اند که در صورت عدم مقاومت سوریه و تسلط 
داعش بر این کشور، کشورهای لبنان و اردن نیز با خطر سقوط 

و تصرف توسط تروریست ها مواجه بودند. 
جمهوری  کمک ومشاوره   کرد:  خاطرنشان  شمخانی 
اسلامی به عراق نتایج قابل توجهی را به دنبال داشت که نتایج 
این همکاری را می توان در جلوگیری از سقوط بغداد و اربیل 
و آزاد سازی آمرلی، جرف الصخر،جبل حمرین ، جلولا، سعدیه 
و افزایش اعتماد به نفس در ارتش و نیروهای داوطلب مردمی 
برای مبارزه با تروریسم مشاهده کرد. وی گفت: امروز کمر 

داعش در عراق شکسته است. 

علی لاریجانی: 

کسی جرات حمله به ایران را ندارد 

دادستان کل کشور عنوان کرد: 

حصر اقدام تأمینی است نه قضایی
اخبار اخبار

تیتر اخبار کشور

عرب سرخی: 

جریان تندرو نمی توانند بازیگر جدی 
در تحولات آینده جامعه باشند

یك فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه جریان تندرو و افراطی نمی توانند 
نقش آفرین و بازیگر جدی در تحولات آینده جامعه باشند، تاکید کرد: معتقدم 
مجلس آینده، مجلسی تندرو نخواهد بود و بنابراین حتما ترکیب آن، ترکیب 
از مجلس نهم خواهد بود لذا مجلس دهم را مجلسی تخصصی تر،  بهتری 

کارآمدتر و میانه روتر می بینم.
اش از فضای  وگو با خبرنگار ایلنا، در خصوص ارزیابی  سرخی در گفت  الله عرب  فیض 
رو و منتهی به انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی، گفت:  های پیش  سیاسی کشور در ماه 
عملا فضای انتخابات شروع شده است. این مسئله زودهنگام است اما به هر حال این فضا 

اند.  آغاز شده و نیروهای سیاسی درگیر آن شده 
وی ادامه داد: البته به دلیل فضای زمانی قابل توجه تا انتخابات، عوامل متعددی بر فضای 
انتخابات، نحوه مشارکت مردم و رقابت گروه ها بر یکدیگر تاثیرگذار هستند. شاید مهمترین 
مسئله ای که پیش رو داشته باشیم و بتواند بر انتخابات آتی مجلس نقش تاثیرگذاری داشته 

ای است. باشد، مسئله مذاکرات هسته 
5 بر  + 1 طلب با بیان اینکه رسیدن به توافق یا عدم توافق با گروه  این فعال سیاسی اصلاح 
انتخابات آتی مجلس بسیار تعیین کننده است، اظهار داشت: خیلی زود است بگویم چند و 
ای مشاهده کرده بودیم؛ فضای  چون انتخابات چه خواهد شد ولی به هر حال در کمتر دوره 

رقابتی برای انتخابات مجلس چنین زود هنگام شروع شود. 
طلبان برای حضور در عرصه انتخابات  سرخی در پاسخ به این سوال که اصلاح  عرب 
دیگر،  سیاسی  سایر نیروهای  طلبان نیز مانند  اصلاح  کرد:  تصریح  دارند،  ای  برنامه  چه 
طلب، افراد  هایشان را در خصوص وضعیت و شرایط جامعه، خود جریان اصلاح  بررسی 
اند و طبیعتا موضوعاتی  واجد شرایط و سازوکارهای حضور و فعالیت در انتخابات آغاز کرده 
رسانی به مردم، برای  های اطلاع  مانند سازماندهی نیروها برای انتخابات و ساماندهی سامانه 
گیری و انتقال پیام، امور مهمی هستند که امیدواریم بیشتر مورد توجه قرار گیرد.  ارتباط 

طلبان بر اساس همان عقل اجتماعی که موجب شد  وی در خصوص اینکه آیا اصلاح 
9۲ شدند،  در انتخابات ریاست جمهوری اجماع کنند و با وحدت وارد عرصه انتخابات سال 
طلبان این عقلانیت که  کنند، یادآور شد: بله، این امید هست و امیدوارم اصلاح  عمل می 
9۲ نشان داد، استمرار دهند.  به مرزهای بلوغ و پختگی رسیده و خود را در انتخابات سال 
شاءالله این عقلانیت دیگر بار تکرار و تقویت  طلب تاکید کرد: ان  این فعال سیاسی اصلاح 

طلبان شود.  شود و باعث حضور هماهنگ و بر مبنای اجماع اصلاح 
میان  اجماع  ایجاد  در  خاتمی  سیدمحمد  نقش  اینکه  خصوص  در  عرب سرخی 
اصلاح طلبان چیست، خاطرنشان کرد: آقای خاتمی به عنوان کسی که مورد حمایت تمامی 
اصلاح طلبان است، همواره نقش متعادل کننده ای داشته اند و طبعا در این انتخابات نیز 
ها ایفا خواهد  همین نقش را برای نزدیک و یکدست کردن نیروها و احیانا کنترل تندروی 
های منتقد دولت و مخالف اصلاحات مبنی بر اینکه  کرد. وی درباره تحلیل برخی رسانه 
طلبان با دولت خواهد بود، ابراز داشت:  انتخابات آتی مجلس، پایان وحدت استراتژیک اصلاح 
طلبان ائتلاف رسمی نبوده است که حال نگران  باید بگویم که هیچ وقت بین دولت و اصلاح 
طلبی  های دولت اعتدال، عناصری از جنس تفکر اصلاح  شکستن آن ائتلاف باشیم. در برنامه 
طلبان از آقای روحانی و دولت  شود تا اصلاح  وجود داشته و دارد که این عناصر موجب می 

حمایت کنند.
طلب افزود: تا زمانی که این عناصر و چارچوب وجود داشته  این فعال سیاسی اصلاح 
ای وجود ندارد  طلبان از دولت ادامه دارد و باید بیان کنم هیچ نشانه  باشد، حمایت اصلاح 
سرخی درباره انسجام درونی  طلبانه را کنار بگذارد.عرب  های اصلاح  که دولت بخواهد دیدگاه 
های اصلاحات  کنم اگر نگاهی به فضای عمومی رسانه  جریان اصلاحات، بیان کرد: فکر می 
دهند، داشته باشیم، متوجه  های مختلف موجود را بازتاب می  به این دلیل که آنها دیدگاه 
شویم که تقریبا اجماع نظری بر ضرورت شرکت در انتخابات و کار مشترک و هماهنگ  می 
طلب بر ضرورت اجماع سخن  های جریان اصلاح  در انتخابات وجود دارد و تمامی طیف 

می گویند.
اش از سخنان سیدمحمد خاتمی   وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه ارزیابی 
های اصیل و دلسوز انقلاب در جریان  وگو با جریان  در خصوص ضرورت تعامل و گفت 
وگوی غیررسمی  اصولگرایی، عنوان کرد: عملا در فضای سیاسی کشور یک تعامل و گفت 
طلب و نیروهای اصولگرا وجود دارد و  میان نیروهای معتدل اعم از نیروهای جریان اصلاح 

اینک نیز در جریان است.  هم 
این فعال سیاسی اصلاح طلب اضافه کرد: فکر نمی کنم این مسئله به یک گفت وگوی 
رسمی تبدیل شود به این دلیل که نه ساختارها و نه سازوکارهای پذیرفتی در این باره در 
وگو فقط از جنس تعامل فکری است که الان نیز در فضای  کشور وجود ندارد. این گفت 

ای کشور میان نیروهای معتدل وجود دارد.  فکری و رسانه 
طلب و اصولگرا چه  سرخی در این باره که احتمال اجماع میان نیروهای اصلاح  عرب 
دانم ائتلاف رسمی میان این نیروها در جریان انتخابات  میزان وجود دارد، گفت: بعید می 
شکل بگیرد، چراکه نه ممکن است، نه مفید. معتقدم حضور نیروهای معتدل در هر دو 
جریان، نفس حضورشان بیشتر کارساز است تا برقراری یک پیوند در قالب ائتلاف. به 
عبارتی، فکر می کنم نیروهای معتدل باید در جریان سیاسی خودشان نقش آفرین باشند.

اش از وضعیت درونی جریان اصولگرا در انتخابات آتی مجلس، اظهار  وی در ارزیابی 
روی پیش می رود و  کنم فضای کلی جامعه به سمت نوعی از اعتدال و میانه  داشت: فکر می 
آفرین و بازیگر جدی در تحولات آینده جامعه باشند. جریان تندرو و افراطی نمی توانند نقش 
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به پیش بینی اش از ترکیب و آرایش مجلس آتی 
یادآور شد: معتقدم مجلس آینده، مجلس تندرویی نخواهد بود و بنابراین حتما ترکیب آن، 
ترکیب بهتری از مجلس نهم خواهد بود و مجلس دهم را مجلس تخصصی تر، کارآمدتر و 

میانه روتر می بینم.

ازسوی وزارت علوم؛

ادعای جدید دانشگاه ایرانیان تکذیب شد
دانشگاه جامع بین المللی ایرانیان با صدور اطلاعیه ای ضمن معرفی آدرس 
جدید اینترنتی خود، ادعا کرده که فعالیت سایت قبلی توسط وزارت علوم 

متوقف شده است. 
در بخشی از اطلاعیه دانشگاه ایرانیان آمده است که »وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در 
های غیرقانونی برای توقف فعالیت دانشگاه ایرانیان آدرس اینترنتی این دانشگاه  ادامه تلاش 
را غیر فعال کرد. این اقدام غیر متعارف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در حاالی است که 
اساسا مرجع صادر کننده مجوز فعالیت دانشگاه ایرانیان یعنی شورایعالی انقلاب فرهنگی تا 

کنون مجوز مربوطه را باطل نکرده و فعالیت این دانشگاه قانونی می باشد. « 
این در حالی است که وزرات علوم خبر غیرفعال کردن آدرس اینترنتی سایت ایرانیان 

توسط این وزارتخانه را تکذیب کرد. 
دکتر حسینی مدیرکل دفتر گسترش آموزش عالی وزارت علوم درمورد این ادعا به ایسنا 
تواند چنین اقدامی را انجام دهد و اگر این اتفاق رخ داده از طرف  گفت: وزرات علوم نمی 

وزرات علوم نبوده است. 
وی با تاکید بر اینکه وزرات علوم برای برخورد با این دانشگاه مسیر قانونی خود را انجام 

دهد، افزود: هنوز مساله از طرف وزرات علوم به مراجع قانونی ابلاغ نشده است.  می 
وی تاکید کرد: از آنجائی که مجوز این دانشگاه غیرقانونی است، قرار بر این شد که 
معاونت حقوقی وزارت علوم از طریق مراجع حقوقی با استناد مصوبات قانونی که وجود دارد 
از فعالیتش جلوگیری کند که هنوز اقدامی صورت نگرفته و من خبر توقف آدرس اینترنی 

کنم.  دانشگاه ایرانیان توسط وزارت علوم را تکذیب می 
۳۲۳77 درحالی فعال شده است که به جز  سایت جدید دانشگاه ایرانیان به شماره ثبت 

پست الکترونیک دانشگاه، شماره تماس وجود ندارد. 
۲۳ شهریور ماه سال جاری و براساس  تر نیز وزارت علوم در  به گزارش ایسنا، پیش 
ای هرگونه فعالیت دانشگاه ایرانیان را  مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، در اطلاعیه 

غیرقانونی اعلام کرده بود. 
همچنین سخنگوی کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس، پیشتر با غیرقانونی 
خواندن هرگونه اقدامی برای جذب دانشجو از سوی دانشگاه ایرانیان، گفته بود: وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و شورای عالی انقلاب فرهنگی باید طبق مقررات از فعالیت دانشگاه 
ایرانیان جلوگیری کنند. فعالیت این دانشگاه به علت اخذنکردن مجوزهای لازم از سوی 

صلاح ممنوع است.  مراجع ذی 
نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پرونده دانشگاه 
ایرانیان در کمیسیون اصل نود مجلس همچنان مفتوح است، افزوده بود: با بررسی مجدد 
صلاح و قوه  این پرونده در صورت محرز شدن تخلف این دانشگاه، پرونده آن به مراجع ذی 
قضاییه ارسال می شود. محمود احمدی نژاد رئیس  جمهوری پیشین، موسس و عضو هیات 
امنای این دانشگاه معرفی و از زمان اعلام تاسیس این دانشگاه اخبار متفاوتی درباره صحت 

مجوز آن منتشر شده است. 

اوباما:

امیدوارم روابط با ایران در زمان من باشد 
رییس  کرد:  اعلام  گزارشی  در  دوشنبه  روز  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
جمهوری آمریکا در گفت و گوی رادیویی، احتمال گشایش سفارت این کشور 

در ایران و در دوران خود را بعید ندانست 
وی در پاسخ به پرسش خبرنگار رادیو ملی آمریکا ) ان پی آر (، مبنی بر اینکه آیا تصور 
می کند در دو سال باقی مانده از دوران ریاست جمهوری اش، سفارت ایالات متحده در 
اوباما تاکید کرد که  من هرگز از واژه هرگز استفاده نمی کنم.'  ایران گشوده شود، گفت: '

روابط میان ایران و آمریکا باید قدم به قدم بهبود یابد. 
رییس جمهوری آمریکا همچنین ابراز امیدواری کرد که ایران و آمریکا در مذاکرات 
هسته ای نیز به توافق دست یابند. اوباما گفت امیدوار است که بهبود روابط با ایران در 

زمان او صورت پذیرد. 

سخنگوی شورای نگهبان: 

گروه های سیاسی از شورای نگهبان 
برای ترساندن استفاده نکنند 

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه هر عضو شورای نگهبان با هر 
از شورای  تا  های سیاسی خواست  گروه  از  دارد،  رای  یك  قلبی،  گرایش 

نگهبان برای ترساندن یکدیگر استفاده نکنند. 
دکترنجات الله ابراهیمیان سخنگوی جدید شورای نگهبان در گفت و گوی با ایرنا 
است که گروه های  این  افزود: نکته مهم  آتی  در انتخابات  صلاحیت ها  تایید  درباره 
سیاسی باید اجتناب کنند از این که نهاد مهمی را که می تواند در مواقع حساس با 
داوری خودش، جلوی بحران ها را بگیرد و در جامعه آرامش ایجاد کند و به اختلافات 
فعالیت  صحیح  شکل  گف�ت:  بدهند. وی  قرار  ترساندن همدیگر  پایان دهد، وسیله 
را ارائه کنیم، موانعی که در قانون  از ما برنامه هایمان  این است که هرکدام  سیاسی 
انتخابات مطرح و از جانب رهبری هم بر آن تاکید شده، این موانع این گونه نیست 
که جلوی شرکت فعال و تقویت مشارکت عمومی را بگیرد، بر عکس تقویت کننده 
مشارکت عمومی است. سخنگوی جدید شورای نگهبان تصریح کرد: قطعا هرکدام از 
سلیقه های سیاسی، نامزدهایی را برای شرکت در انتخابات دارند که با موانع قانونی 
مواجه نباشند، اگر کسی مصالح مملکت را رعایت نکرده و با رفتارهایش امنیت ملی را 
به خطر انداخته است چه اصراری داریم گرایش و سلیقه ما را در انتخابات نمایندگی 
کند؛ از هر دو گروه چپ یا راست فرق نمی کند. وی گفت: ممکن است از هر گروه 
افرادی باشند که مصالح ملی را رعایت نکردند و التزام خود را به قانون اساسی نشان 
نداده اند، آیا یک حزب یا گرایش سیاسی فقط یکی دو نفر دارد که آن هم ممکن است 
واقعا از نظر قانون انتخابات مشکل داشته باشند؟ ابراهیمیان اظهار داشت: به نظر می 
رسد در کشور به اندازه کافی از تمام سلیقه های سیاسی، اشخاصی که به مشارکت 
عمومی در انتخابات کمک کنند، وجود داشته باشند، از هر طیف فکری افراد خوش 
سابقه ای که سابقه آن ها در انقلاب، دفاع مقدس و سنگرهای دفاع از جمهوری اسلامی 
ایران به آن ها این اجازه را می دهد که برای انتخابات داوطلب باشند، حضور دارند. به 
نظرم نباید بگوییم قحط الرجال است، به این میزان نیروی خوش سابقه از تمام گروه 
های سیاسی داریم. این مقام ارشد شورای نگهبان توصیه کرد هیچ کدام از گروه های 
سیاسی از شورای نگهبان برای تقویت مواضع سیاسی خودشان مایه نگذارند، شورای 
دیگری ندارد. وی  ملاک  اسلامی  معظم انقلاب  فرمایشات رهبر  جز قانون و  نگهبان 
در  برائت  اصل  اساسا  داشت:  اظهار  گفت و گوی  این  از  دیگری  بخش  در  همچنین 
فرایند احراز صلاحیت افراد و رسیدگی به آن کاربرد ندارد و موثر نیست.وی گفت: بحث 
حقوقی و فقهی را که جایگاه اصل برائت چیست باید به یک محفل فقهی و دانشگاهی 
واگذار کنیم و مقامات رسمی خیلی وارد این موضوع نشوند، فقط اجمالا اشاره می کنم 

که به هر حال اصل برائت در این جا موثر نیست.

وزیر ورزش و جوانان:

قدرت مالی این  دولت یك چهارم 
دولت های گذشته است

وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه امروز می بینیم که در هر بیابانی یك 
کلنگی برای احداث زده شده بدون اینکه به فکر هزینه ساخت آن باشند، 

گفت: قدرت مالی دولت تدبیر و امید یك چهارم دولت های گذشته است. 
مسئولان  با  مشترک  نشست  در  دوشنبه  روز  ظهر  از  پیش  گودرزی  محمود 
های جوان اظهار داشت: دولت تدبیر و امید همواره به  های ورزشی قم و تشکل  هیئت 
دنبال واگذاری امور مربوط به مردم به خودشان بوده است و عقیده دارد توان پرداختن 
گذشته  کرد:  ها نیست. وی عنوان  دولت  در  مالی  غیر  حتی  مالی و  مسائل  به همه 
کار  شدند  دولت  مربوط به  امور  کار و  ها وارد  دولتی  جا  دهد هر  می  و سوابق نشان 
خوب پیش نرفت برای مثال اگر در طرح مسکن مهر تسهیلات را به خود مردم داده 
آمد. وزیر ورزش و جوانان  رفت و مشکلات کمتری پیش می  بودیم اوضاع بهتر جلو می 
میلیارد تومان است   15۰ گیرد  می  قرار  اختیار وزرات ورزش  در  گفت: بودجه ای که 
1۲۰ میلیارد تخصیص  1۰۰ تا  شود و در   نهایت  که بخشی از آن به وزرات داده نمی 
شود.  های ملی هزینه می  9۰ میلیارد تومان از این پول برای تیم  ۸۰ تا  داده می شود که
4 حیطه مد نظر قراردهیم ورزش  وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد: اگر ورزش را در 
ای است به اندازه ایران بزرگ، ورزش تعلیم و تربیتی درباره دانش  همگانی که گستره 
ای را پیش رو  نهایت ورزش حرفه  آموزان و دانشجویان، و سپس ورزش قهرمانی و در   
1۲۰ میلیارد تومان بودجه وزارت را برای تمام  داریم. گودرزی تصریح کرد: ما باید این 
مردم ایران هزینه کنیم و در اصل، بخش اعظم را برای ورزش همگانی در نظر بگیریم 
و سپس به ترتیب مقادیر کمتری برای هر شاخه اختصاص دهیم و به این نکته توجه 
کند در حالی که در  ای را بخش خصوصی اداره می  کنید که در تمام دنیا ورزش حرفه 
ای بخش اعظم بودجه دولتی را به خود اختصاص می دهد و این  ایران ورزش حرفه 
۲ میلیون و هفتصد هزار  اشتباه است. وزیر ورزش و جوانان گفت: در دولت قبلی روزانه 
55 دلار که اجازه فروش بیش از  فروختیم که الان نفت ما شده  بشکه نفت در روز می 
یک میلیون بشکه در روز هم نداریم و این بدان معنی است که قدرت مالی این دولت 

های گذشته است.  یک چهارم دولت 
بینیم که در هر بیابانی یک کلنگی زده شده بدون اینکه  گودرزی بیان کرد: امروز می 
خواهد از کجا تامین شود و مطالباتی  به فکر این باشند که بودجه احداث این طرح می 

بر دوش دولت اضافه شده  که کار را دشوار کرده است. 

ذوالقدر معاون قوه قضاییه: 

ایران جزو 10 کشور اول دنیا از نظر تعداد زندانی است

محمد هاشمی:

 افراطی ها مانع اصلی »آشتی ملی« هستند 

قائم مقام بانك مرکزی اعلام کرد:

94 هزار میلیارد سپرده نزد 6 موسسه غیرمجاز 

ستاری معاون رییس جمهور: 

خام فروشی مانع رونق تولید است

چمران: 

نه شورا شغل است و نه ریاست فدراسیون

نجفقلی حبیبی: 

اصلاح طلب واقعی نمی تواند برانداز باشد 

رئیس کل بانك مرکزی:

دلار پس از ژانویه ارزان می شود

شمخانی در مراسم تشییع پیکر "شهید تقوی":

تا در تهران خون  سردار تقوی در سامرا خون داد 
ندهیم

فانی: 

دانشجو معلم از داوطلبان بومی پذیرش می شود

سید محمد خاتمی: 

امیدوارم چراغ امید در دل ها روشن باشد

سید حسن نصرالله:

حزب الله در کانون توجهات جهانی قرار گرفته است

شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی: 

کمر داعش در عراق شکسته است

جهانگیری: 

خبر برداشت دولت از صندوق توسعه ملی 
کذب و موجب پیگرد قانونی است 

معاون اول رییس جمهوری در واکنش به فضاسازی های اخیر در مورد 
برداشت دولت از صندوق توسعه ملی، با ابراز تاسف از اینکه عده ای علیرغم 
موضع گیری رسمی مقامات مسوول، تلاش می کنند حرف ناصواب خود را با 
تکرار بدون مبنا اشاعه دهند، گفت که اشاعه کذب موجب پیگرد قانونی است. 
 4.1 مدعی شده اند دولت  گفت:  در جلسه هیات وزیران  »اسحاق جهانگیری« 
میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرده است که کذب است و اشاعه کذب 
موجب پیگرد قانونی است. معاون اول رییس جمهوری افزود: در حالی که همه مقامات 
مسوول به صراحت این برداشت را نفی می کنند و بانک مرکزی که مسوول نگهداری 
حساب های صندوق توسعه ملی است، اعلام می کند که برداشتی صورت نگرفته و 
رییس صندوق توسعه ملی نیز اظهار می دارد که برداشتی از حساب های آن صندوق 
انجام نشده است، اصولا چگونه می توان در عدم برداشت دولت از صندوق توسعه 
ملی تردید کرد؟وی ادامه داد: این در حالی است که در هیات امنای آن علاوه بر قوه 
مجریه، نمایندگانی از طرف مجلس شورای اسلامی و قوه قضاییه حضور دارند و هیات 
نظارت بر صندوق با ترکیب رییس دیوان محاسبات کشور، رییس سازمان حسابرسی 
کشور و رییس سازمان بازرسی کل کشور بر عملکرد آن نظارت می کنند.معاون اول 
رییس جمهوری اضافه کرد: متاسفانه عده ای با انگیزه های سیاسی و جناحی و با 
اتهام ناروای اظهار خلاف واقع به دولت در عمل به انهدام سرمایه های اجتماعی و 
اعتماد متقابل مردم و دولت که سرمایه مهم کشور است، می پردازند و به تبعات ویران 
کننده این رفتار ناصواب نمی اندیشند. جهانگیری خاطرنشان کرد که دولت تدبیر و 
امید از ابتدای آغاز به کار بر دو رویکرد اساسی تاکید کرده و با تمام جدیت از این دو 
رویکرد مراقبت کرده است، یکی قانونگرایی و التزام جدی به قوانین و دیگری مبارزه 
مستمر و قاطعانه با فساد. به نظر می رسد که عده ای با هر انگیزه ای می کوشند این 
ویژگی بارز دولت را به چالش بکشند. وی همچنین با اشاره به انتشار مصوبات ستاد 
تدابیر ویژه، تصریح کرد: این ستاد که با مصوبه شورای عالی امنیت ملی در دولت قبل 
تشکیل شده است و با ریاست معاون اول رییس جمهور تشکیل می شود، به مدیریت 
سنجیده آثار تحریم می پردازد و مصوبات آن با حفظ منافع ملی به صورت طبقه 

بندی »سری« ابلاغ می شود.

نماینده مردم ارومیه: 

عده ای می خواهند با تخریب هاشمی 
به جایی برسند 

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر حفظ شخصیت 
هایی که گنجینه و سرمایه قدرتمند برای ایران اسلامی هستند، گفت: امروز 
عده ای با تخریب شخصیت هایی همچون آیت الله هاشمی رفسنجانی می 

خواهند به جایی برسند. 
»عابد فتاحی« روز دوشنبه در گفت وگو با ایرنا، این مطلب را در راستای سخنان 
رییس جمهوری مبنی بر این که تازه به دوران رسیده ها نگران انقلاب نباشند و همچنین 
اظهارات حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی که گفته بود از راه رسیده ها با 
بمباران تبلیغاتی، چهره های قدیمی را منکوب می کنند؛ بیان کرد.این نماینده مجلس 
شورای اسلامی تخریب چهره های نظام و انقلاب را بالاترین خیانت و ظلم به انقلاب 
دانست و افزود: امروز برای گروهی، تریبون مجلس تبدیل به تریبونی برای تخریب بزرگان 
و افرادی که این انقلاب را ایجاد کرده اند، شده است.فتاحی ادامه داد: افرادی که امروز 
توسط برخی گروه ها تخریب می شوند، بزرگانی بودند که انقلاب را ایجاد کرده اند و از 
نظر ما کسانی که آن ها را تخریب کرده اند با انقلاب مشکل دارند زیرا این افراد هموار 
کننده انقلاب بودند.وی با اشاره به تخریب هایی که نسبت به آیت الله هاشمی رفسنجانی 
می شود، اظهار داشت: امروز هر کسی که می خواهد خودی نشان دهد و به جایی برسد، 
به تخریب هاشمی رفسنجانی روی می آورد اما آنان بدانند که با بی احترامی به بزرگان 
نمی توانند به جایی برسند.نماینده مردم ارومیه در مجلس افزود: این افراد بهتر است به 
جای این که از این گونه راه ها به بالا بروند از توان علمی، دانش و صداقت خود استفاده 
کنند.فتاحی با یادآوری این که این گونه تخریب ها به ضرر منافع ملی کشور و نظام 
است، اضافه کرد: امروز باید حرمت بزرگانی مانند آیت الله هاشمی رفسنجانی حفظ 
شود.وی یادآور شد: حیف است که امروز از ظرفیت افرادی همچون خاتمی استفاده 
نشود، در شرایط کنونی به جای این که خاتمی را سفیر صلح و دوستی کنند، وی را 
ممنوع الخروج و ممنوع التصویر می کنند، مگر خاتمی چه کرده که باید ممنوع الخروج 
و یا ممنوع التصویر شود؟این نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که هاشمی 
رفسنجانی و خاتمی یک گنجینه و سرمایه قدرتمند برای ایران هستند گفت: اگر خاتمی 
در هر کشور دیگری بود از ظرفیت های او به شکل بی نهایت استفاده می کردند، چرا ما 

از گنجینه ای مانند خاتمی استفاده نمی کنیم.
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ایمان: چهار نفر از نخبگان مهارتی استان قم، مدال 
طلای مسابقات ملی مهارت خود را با حضور آیت الله 
سعیدی، به آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه 

سلام الله علیها اهدا نمودند.
آیت الله سید محمد سعیدی، در این مراسم که پیش 
از ظهر دیروز در سالن محراب حرم مطهر برگزار شد، گفت: 
خدمتی که شما داشتید، موجب شده امروز جمعی از جوانان 
قم در مسابقات علمی شده است. وی با اشاره به رتبه سوم 
۲۰ پله ای  9۳ و رشد  استان قم در مسابقات ملی مهارت 
نسبت به سال گذشته، گفت: ارتقای علمی و مهارتی جوانان 
قم، نشان دهنده این است که اگر ما تلاش کنیم، به آنچه در 

عرصه علم و تکنولوژی به دنبالش هستیم، خواهیم رسید. 
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیهاالسلام 
با بیان این که اگر علم به مرحله اجرا نرسد، بهره ای نخواهد 
آن  از  افتخار است که  گفت: سرمایه زمانی موجب  داشت، 
استفاده درست شود؛ اگر سرمایه علم در اختیار ما باشد ولی 
از آن استفاده درستی انجام نشود، باید در پیشگاه حضرت 

حق پاسخگو باشیم.

وی به ارزش معنوی پیشرفت های علمی در کشور اشاره 
کرد و گفت: زمانی که خداوند به ما عنایت کرد  و محبت اهل 
بیت علیهم السلام را به ما ارزانی داشت، این سبب می شود 
پیشرفت های ما درخشان شود. اهمیت این مسئله زمانی 
خود را بیشتر نشان می دهد که دنیا نمی گذارد پیشرفت 

های ما منعکس شود.
آیت الله سعیدی ادامه داد: امروزه در عین تلاش دولت 
های استکباری در جلوگیری از انعکاس اخبار پیشرفت های 
علمی ایران، مشاهده می کنیم که جهانیان نسبت به توانایی 
های علمی ما متحیر شده و این پیشرفت ها بازتاب گسترده 

ای داشته است.
وی این پیشرفت ها را از برکت مکتب اهل بیت علیهم 
السلام و خون شهیدان و جایگاه ولایت فقیه دانست و گفت: 
در زمان ما، مقام معظم رهبری همواره در سخنان خود به 
ویژه در دیدار با اقشار علمی و فرهنگی جامعه، توانایی های ما 
را همواره گوشزد می کنند و توصیه می کنند که با تکیه به 

این توانایی ها باید همت بلند داشته باشیم.
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیهاالسلام 

خاطرنشان کرد: اگر همت بلند ما همراه با توانایی های علمی 
داشته  ای  العاده  خارق  کارهای  می توانیم  ما همراه شود، 

باشیم. 
در  را  السلام  علیهم  بیت  اهل  به  شدن  متوسل  وی 
پیشرفت ها، یک اصل معرفی کرد و گفت: شما جوانان در 
کارهای علمی خود به حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 
متوسل شدید و نتیجه این توسل خود را نیز گرفته اید؛ این 
بانو به اندازه ای در پیشگاه خداوند مقرب است که هرکس به 

ایشان متوسل شود، به مقامات دست می یابد.
بر اساس این گزارش در ابتدای این مراسم، دکتر احمد 
عطارنیا، مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان قم گزارشی 
از روند برگزاری این مسابقات و تلاش اداره آموزش فنی و 
حرفه ای استان قم در تقویت توانایی های مهارتی جوانان 

استان ارائه داد.
دادگر،  مصطفی  ادامه،  در  شود  می  خاطرنشان 
محمدحسن بداقی، محسن ادهمی و علیرضا خادمی مدال 
طلای خود را در پانزدهمین مسابقات ملی مهارت، به آستان 
مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها اهدا کردند.

ایمان : سی و هفتمین دوره مسابقات 
قرآن اوقاف قم مرحله استانی از روز 
دوشنبه به مدت پنج روز در امامزاده 

سیدعلی )ع(آغاز به کار کرد. 
مسوول اجرایی مسابقات قرآن اوقاف قم 
۳۰۰ نفر  اظهار داشت: این مسابقات با حضور 

از قاریان و حافظان برگزار می شود.
هزار نفر  4۰ افزود:  صالحی نژاد'  حمد  م '
مرحله شهرستانی  در  پسران  دختران و  از 
۳۰۰ نفر  درنهایت  کرده بودند که  شرکت 
داد:  ادامه  یافتند. وی  استانی راه  مرحله  به 
ترتیل،  قرائت،  های  رشته  در  مسابقات  این 
فرازخوانی، حفظ یک جزء، چهار ،پنج ،شش 
۳۰ جزء، دعا خوانی و مفاهیم آغاز  ۲۰ و  ، 1۰  ،
شده است. وی با اشاره به بخش های مختلف 
این دوره از مسابقات گفت: این مسابقات با 
اساتید  از  مولایی  استاد  مرحوم  یاد  و  نام 

برجسته قرآنی و توسعه فعالیت های قرآنی 
در استان اجرایی می شود که روز هشتم و 
نهم دی ماه اختصاص به رقابت خواهران در 
رده های سنی شکوفه ها و بزرگسالان دارد. 
1۲ دی ماه برادران  1۰ الی  وی افزود: از روز 
در رده سنی شکوفه ها و بزرگسالان شرکت 
می کنند که رشته ابتهال و اذان، تواشیح و 
دعاخوانی اختصاص به برادران دارد. صالحی 
نژاد، ادامه داد: در این دوره از مسابقات برای 
اولین بار فراز خوانی نیز برگزار می شود به 
از  تقلید  با  کنندگان  شرکت  که  صورتی 
تکرار  را  لحن  برجسته صوت و  قاری  یک 
می کنند. وی از حضور مربی قرآنی در بین 
شرکت کنندگان خبر داد و گفت: این مربی 
در جمع جوانان حضور خواهد یافت تا با ارایه 
نکات آموزشی و مشاوره در بخش قرائت و 

حفظ افراد را راهنمایی کند.

و  مالي  معاون  مقام  قائم  ایمان: 
: تفریغ  اقتصادي شهرداري قم گفت 
بودجه که سند دخل و خرج یکساله 
شهرداري مي باشد ، مشتمل برگزاري 
کلیه درآمدها و هزینه هاي شهرداري در 

طي سال 92 مي باشد .

اظهار  خبر  ن  ای اعلام  با  امولا  ی رضا  ی عل
کثر  9۲ به حدا داشت : شهرداري قم در سال 
سالانه  خرج  دخل و  در  استانداردها  ت  رعای
مالي  امور  ل  ک ر مدی گفته  . به  است  ده  ی رس
بودجه  غ  تفری گزارش  طبق  قم؛  شهرداري 
درآمدهاي  تحقق   ، شهرداري   1۳9۲ سال 
بودجه  به  نسبت  درصد  11۰ شهرداري 
مصوب بوده و از مجموع بودجه هزینه اي ، 
درصد و سهم هزینه  79.۲ سهم هزینه عمراني 
که نشان دهنده  ۲۰.۸ درصد مي باشد   جاري 
ژه شهرداري و نگاه به مبحث عمران  توجه وی
اري نزدیک  ک شهري  مي باشد . وي افزود : هم
ن  ق از طرف ای ی و ارائه اطلاعات شفاف و دق
موجب  قم  شهر  اسلامي  شوراي  به  حوزه 
قدرداني اعضاء شوراي اسلامي شهر از اداره 
ل امور مالي شهرداري قم در صحن علني  ک

یغ بودجه نیز شد .  تفر

با حضور آیت الله سعیدی:

نخبگاه مهارتی استان قم، مدال طلای خود را به حرم بانوی کرامت اهدا کردند

به مدت پنج روز:

سی وهفتمین دوره مسابقات قرآن استانی 
اوقاف قم آغاز شد 

قائم مقام معاون مالي و اقتصادي شهرداري قم خبر داد : 

تأیید مصوبه شورا در خصوص تفریغ بودجه سال 92 
توسط فرمانداري قم

ایمان: آیت الله علوی گرگانی با 
باید در اجرای نظم در  اینکه  بیان 
جامعه رضایت مندی خداوند در نظر 
گرفت، به شعار »فرزند کمتر، زندگی 
بهتر«  اشاره کرد گفت: این شعار، 
فتنه دشمنان علیه جامعه اسلامی 
بوده است و از این سو ضربه بزرگی 
به کشور از لحاظ جمعیتی وارد شده 

است. 
 این مرجع تقلید در دیدار با معاون 
اظهار  احوال  ثبت  رئیس  کشور و  وزیر 
در  است که  ای  اداره  ثبت،  اداره  داشت: 
حال  در  داشته و  جریان  کشور  سراسر 
این  و  است  جامعه  به  رسانی  خدمت 
مسئولان  بر عهده  سنگین،  مسئولیت 

نظام گذاشته شده است.
ایشان افزود: کشور باید از نظر نظم مورد توجه و دقت مسئولین نظام قرار بگیرد؛ زیرا نظم به 

کشور هویت و اعتبار داده و جایگاه آن را در سطح بین الملل مستحکم می نماید.
این مرجع تقلید ابراز داشت: باید نظم در کشور و جامعه تبدیل به یک فرهنگ شود؛ زیرا 

نظم موجب رونق، پیشرفت، آبادانی و رغبت مردم به مسئولین نظام خواهد شد.

آیت الله علوی گرگانی با بیان اینکه باید 
در اجرای نظم رضایت مندی خداوند را در 
نظر گرفت، به شعار دشمنان »فرزند کمتر، 
خاطرنشان  کردند و  اشاره  بهتر«  زندگی 
علیه  دشمنان  فتنه  شعار،  این  ساخت: 
جامعه اسلامی بوده از این سو ضربه بزرگی 
به کشور از لحاظ جمعیتی وارد شده است.
وی  تصریح کرد: بزرگان دین بارها به 
تکثر جمعیت در جامعه تذکر داده بودند و 
همچنین کثرت جمعیت مطلوب خدا، انبیاء 
و دین است و اساسا دین اسلام برای کثرت 
جمعیت جایگاه ویژه ای قائل شده است. 
وی بیان داشت: هرکشوری نیاز به نیروی 
جوان دارد و همواره این جوانان بودند که در 
مقابل دشمنان تا دندان مسلح ایستادگی و 
مقاومت کرده و افتخارات زیادی برای ایران 
اسلامی رقم زدند. این مرجع تقلید اظهار داشت: مسئولین باید طرح ها و برنامه هایی ارائه 
بدهند تا مردم نسبت به فرزندآوری رغبت بیشتری پیدا کنند و این وظیفه سنگینی است که 
بر عهده مسئولین نظام گذاشته شده است؛ بنابراین باید مشکلات پیش روی جامعه از لحاظ 

تکثر نسل برداشته شود تا مردم بیشتر به مسئولین خوشبین باشند.

ایمان: ریس ثبت احوال کشور گفت :آمار بالای طلاق در کشور بسیار نگران 
کننده و فاجعه انگیز است و به ازاء هر 5 ازدواج 1 طلاق در کشورثبت می شود و 

متأسفانه 14 درصد طلاق در اول زندگی اتفاق افتاده است.
 محمد ناظمی اردکانی دیروز در دیدار با حضرت آیت الله علوی گرگانی به تشریح مأموریت 
4 گانه تولد، فوت، ازدواج و طلاق،  ۳ گانه این سازمان پرداخت و گفت: ثبت وقایع و اتفاقات 
صدور اسناد هویتی مانند شناسنامه و کارت ملی و تولید و نشر آمارجمعیتی از جمله این موارد 
۸۰  میلیون  می باشد.  ریس ثبت احوال کشور افزود: در حال حاضر جمعیت زنده در کشور 
۲ میلیون باقی  7۸ میلیون نفر در داخل کشور ثبت شده و  نفر می باشد که در آمار سرشمار 
مانده کسانی اند که از کشور مهاجرت کرده اند. معاون وزیر کشور اظهار داشت: همه مسؤلین 
در تلاش هستند تا اسناد هویتی کشور به هیچ صورت قابل جعل نباشد و این کار هم از طریق 
فن آوری نوین که در اختیار می باشد قابل اجرا خواهد بود. ناظمی اردکانی افزود: از ابتدای 
1 درصد افزایش جمعیت  / ۳ 4۰۰ هزار فوتی ،  4۰۰  هزار ولادت،  1 میلیون  سال جاری تاکنون 

16۰ هزار طلاق  در کشور ثبت شده است. ۸۰۰ هزار ازدواج و    ،
رئیس سازمان ثبت احوال کشور خاطر نشان ساخت: آمار بالای طلاق در کشور بسیار 

1 طلاق در کشورثبت می شود و  5  ازدواج  نگران کننده و فاجعه انگیز است و به ازاء هر 
14 درصد طلاق در اول زندگی اتفاق افتاده است. رئیس ثبت احوال کشور گفت:  متأسفانه  
ها در ایران به طور متوسط کمتر از  1 دهم است و خانواده  / 7 نرخ جمعیت باروری در کشور 
 ۳9 64 سال ۳۰ تا  ۲4 درصد،    15 سال  ۲ فرزند دارند، جمعیت کشور از لحاظ ترکیبی زیر 
6 درصد می باشد که این وضعیت نشان گر جوانی جمعیت است. 64 سال به بالا  در صد  و 

وی افزود: کشور در حال حاضر بهترین جوان کار را از لحاظ جمعتی دارد که به آن پنجره 
طلایی نیز می گویند باید از این نیروی کار برای شکوفایی کشور بهره برد. ناظمی ارکانی 
1 دهم باروری در کشور، این وضعیت نشان می دهد که  / 7 اظهارداشت: با توجه به جمعیت 
۲۳ سال و در  کشور در حال رفتن به سمت پیری است و سن ازدواج در حال حاضر در زنان 
۲۸ سال می باشد، که این وضعیت متعارف است و در وضعیت غیر متعارف سن ازدواج  مردان 
1 دهم  / 7 در مردان و زنان بیش از این می باشد.  معاون وزیر کشور اظهار داشت: از بین نرخ 
19 درصد تنها می خواهند  14 درصدتمایل به فرزند آوری ندارند و  باروری جمعیت  در کشور، 
۳۳ درصد ازدواج  در کشور یا تک فرزند است یا نداشتن  1 فرزند داشته باشند. و همچنین 

فرزند است و با این وضع رشد جمعیت کاهش می یابد.

آیت الله علوی گرگانی:

شعار فرزند کمتر، زندگی بهتر، با دین همخوانی ندارد 

 ریس ثبت احوال کشور:

14 درصدطلاق ها در اول زندگی اتفاق افتاده است

نامحرمانه

اخبار

ولایتی: بنای  رهبر انقلاب بر گذشت است
گفته می شود : علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ای که دارند و  ایم که مقام معظم رهبری با دید وسیع و جهان بینی دورنگارانه  گفته است:  ما شاهد بوده 
مایلند همبستگی ملی حفظ و هر روز محکم تر شود، بنای شان بر گذشت بوده و تا به حال بیش از آنچه 
که انتظار می رفت ایشان گذشت فرمودند. برای بازگشت بعضی دیگر به صحنه نیز شرایطی را قایل شدند 
که شرایط سختی نیست و اگر مطابق آنچه که مقام معظم رهبری مشخص کردند، عمل شود، آن وقت 

وضعیت طور دیگری خواهد شد.

 نوبخت رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی شد 
 گفته می شود : دکتر حسن روحانی رییس جمهوردر حکمی، دکتر محمدباقر نوبخت را به عنوان 
معاون رییس جمهور و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور منصوب کرده است.  در بخس از این 
حکم آمده است :با عنایت به جایگاه رفیع و نقش ممتاز سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در ایجاد 
تحول بنیادین در راهبری توسعه کشور، طراحی زیر ساخت ها و رصد توسعه پایدار و متوازن در کشور، 
انتظار می رود جناب عالی با بهره گیری از صاحب نظران و کارشناسان بر جسته و پایه ریزی ساختاری 

مناسب و چابک برای آن سازمان، نسبت به تحقق اهداف و وظایف محوله تلاش وافر به کار بندید.

احمدی نژاد کامروایی در حوزه سیاست ندارد 
گفته می شود : علیرضا زاکانی دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی درباره نظر جمعیت رهپویان 
نسبت به بازگشت احمدی نژاد گفته است: شواهدی نشان می دهد که ایشان قصد بازگشت به صحنه سیاست 
را دارد، اما بنده معتقدم که وی کامروایی در حوزه سیاست ندارد. زاکانی با اشاره به اینکه اصولگرایان دیگر 
طلب نیز در حال  نژاد همراه نخواهند بود ادامه داده است: در حال حاضر ایشان با جریان اصلاح  با احمدی 

گیری است که با این وجود ایشان اقبالی برای قرار گرفتن در محافل سیاسی ندارد. ارتباط 

27 دانشگاه ایران رییس ندارند 
گفته می شود: بعد از چندین ماه وزارت علوم در حالی رنگ آرامش به خود دیده است که هنوز 
دانشگاه کشور از جمله دانشگاه تهران با سرپرست اداره می شوند. از جمله کارهایی که بعد از استیضاح  ۲7
دانشگاه  ۲7 رضا فرجی دانا نیمه تمام ماند و باید بیش از همه بر آن تاکید داشت تعیین تکلیف روسای 
ماه هنوز بدون رییس اداره می شوند.  6 کشور از جمله  دانشگاه تهران مادر دانشگاه هاست که بعد از گذشت 

که اگر به سرانجامی نرسند هر گونه تلاش برای تعالی آموزش عالی بیهوده می نماید.

زمان اعزام عمره اعلام شد
ریزی پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت در ادامه به  گفته می شود : حسن سرخوش مدیرکل برنامه 
۲7 خرداد  ۲1 اسفند امسال تا  های  های مرحله دوم عمره مربوط به اعزام  نام در کاروان  ریزی برای ثبت  برنامه 
های مرحله دوم عمره از نیمه بهمن آغاز خواهد شد.  نام در کاروان  94 اشاره کرده و گفته است: ثبت  سال 

۲۰ اسفند ادامه خواهد داشت. 1۳ آذر آغاز شده و تا  های مرحله اول عمره از  همچنین اعزام 

شهادت 3 عضو سپاه در حمله مسلحانه
علی اصغر میرشکاری معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان  گفته  گفته می شود : 
191 رودخانه نهنگ با کمین در مسیر راه و حمله ای  19۰ و  است: تروریستها در نقطه صفر مرزی میل 
غافلگیرانه با تیراندازی به سمت خودروی عبوری سپاه پاسداران سه نفر را شهید کردند. وی بیان کرده 
است: تروریستها پس از این اقدام کور با توجه به نزدیکی مرز به خاک کشور همسایه گریختند. وی ادامه 
داده است: با وقوع این حادثه نیروهای سپاه و مرزداران در محل حضور یافته و به پیگیری موضوع پرداختند.  
بر اساس اعلام منابع مختلف در این حمله ناجوانمردانه و تروریستی سرگرد اکبر عبدالله نژاد، ستوان سوم 

قدرت الله ماندنی و بسیجی موسی نصیری بیات به درجه رفیع شهادت نایل آمدند.

تشکیلات وزارت دادگستری تغییر می کند
مصطفی پورمحمدی گفته است: بزودی ساختار و تشکیلات این وزارتخانه تغییر می  گفته می شود : 
کند. وی در مورد خبر استعفای یکی از معاونان خود گفته است: استعفای رییس الساداتی دلیل خاصی 
نداشت و هنوز در رابطه با استعفای او چیزی امضا نکرده ام.پورمحمدی در مورد اقدامات دولت برای نزدیک 
ساختن روابط مردم با وکلا، ترویج فرهنگ وکالت را به نفع عامه دانسته و افزوده است: باید این موضوع 
را جا بیاندازیم که توسعه حوزه وکالت به نفع همه مردم است.به گفته وی، شاید برخی مردم پول گرفتن 
وکیل را نداشته باشند، اما چند برابر آن هزینه می کنند و به خواسته مورد نظر خود نمی رسند.پورمحمدی 
تاکید کرده است: ابتدا باید به مردم آموزش دهیم که گرفتن وکیل به نفع همه است که البته وکالت فقط 

در امر قضاوت نیست، بلکه در امور اداری نیز یک بحث جدی است.

طرح تحول سلامت از چارچوب خارج شده است
گفته می شود : مسعود پزشکیان وزیر اسبق بهداشت درباره اجرای طرح تحول سلامت در کشور 
گفته است: این طرح از چارچوب قانونی خارج شده است.وی با بیان اینکه طرح تحول سلامت، طرح تحول 
زا است و سیستم را با مشکل مواجه خواهد کرد، افزوده است: اولویت این طرح درمان  نیست، بلکه هزینه 
و رسیدگی به شهرهای بزرگ شده است و در شهرهای کوچک اجرای مناسبی نداشته است .وی تصریح 
های بزرگ که مشکلات کوچک داشته اند؛ هزینه شده،  کرده است: بودجه این طرح بیشتر در بیمارستان 
های کوچک مناطق محروم که مشکلات بزرگی دارند،  ها در بیمارستان  در صورتی که قرار بود این پول 
هزینه شود.این نماینده مجلس تاکید کرده است:  روستاها و شهرهای کوچک با مشکلات زیادی مواجه 
هستند، اجرای طرح تحول سلامت قرار بود این مشکلات را کم کند اما متاسفانه تغییری در روند کاهش 

این مشکلات در آن مناطق مشاهده نمی کنیم.

مدیرعامل سازمان پارك ها و فضاي سبز شهرداري قم خبر داد: 

کاشت 38 هزار اصله نهال و درخت در مناطق مختلف قم
ایمان: مدیرعامل سازمان پارك ها و فضاي سبز شهرداري قم گفت: با حضور شهروندان قمي 

38 هزار  اصله نهال و درخت در اسفند ماه امسال در مناطق مختلف قم کاشت مي شود.
رد: در چهار منطقه قم هشت برنامه  ک اري اظهار  هاي روز درخت ک نسب با اشاره به برنامه  ي  ن رضای ی حس
 1۰ اشت  ک یه  م داشت. وي افزود: در بوستان معصوم ی ک اقشار مختلف مردم خواه م ک اري را با  روز درخت ک
یمه  اشت دو هزار نهال و درخت در ن ک مربندي امام علي )ع(  ک یه  15 اسفند، حاش هزار نهال و درخت را در روز 
هاي هفته   مه اول اسفند از برنامه  ی 5۰۰ نهال و درخت در ن اشت دو هزار و  ک اول اسفند و در بوستان رضوي 
ها و فضاي سبز شهرداري قم با  رعامل سازمان پارک  اري در منطقه دو شهرداري قم خواهد بود. مدی درخت ک
اشت پنج هزار اصله نهال  ک تهران  ه اتوبان قم –  ی اشت نهال و درخت در منطقه سه گفت: در حاش ک اشاره به 
5۰۰ نهال و درخت را در  اشت سه هزار و  ک تهران  اشان –  ک مه دوم اسفند و در عوارضي  ی ام ن و درخت در ای

م بود.  ی اسفند ماه شاهد خواه
مه اول اسفند ماه در  ی وثر هفت هزار نهال و درخت در ن ک رد: در بوستان زائر و  ک نسب خاطر نشان  ي  رضای
اشت نهال و درخت در منطقه شش شهرداري  ک اشته خواهد شد. وي با اشاره به  ک منطقه چهار شهرداري قم 
یسان سه  5۰ هکتاري پرد مه دوم اسفند و در بوستان  ی قم گفت: در بوستان صدر پنج هزار نهال و درخت در ن
ها و فضاي سبز شهرداري قم  رعامل سازمان پارک  اشته خواهد شد. مدی ک 15 اسفند  هزار نهال و درخت در روز 
ین برنامه هاي  یسان از مهمتر 5۰ هکتاري پرد یه و بوستان  اشت نهال و درخت در بوستان معصوم ک رد:  ک ح  تصری

اري خواهد بود. درخت در روز درخت ک

نماینده دبیران تشکل های جوان استان قم:

سرمایه جوانان استان قم هدفمند شود
ایمان: نماینده دبیران تشکل های جوان استان قم با اشاره به اینکه برخی از افراد به دنبال ارائه 

آمارهای نادرست هستند، گفت: سرمایه جوان استان قم باید هدفمند شود.
محمدرضا شاهمردی  پیش از ظهر دیروزدر نشست صمیمی محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان با 
های جوان استان قم که  در تالار شهید آوینی  برگزار شد، با اشاره به  های ورزشی و تشکل  ها، باشگاه  هیئت 
اینکه برخی از افراد به دنبال ارائه آمارهای نادرست هستند، اظهار کرد: سرمایه جوان استان قم باید هدفمند 
شود.وی اضافه کرد: با آغاز دولت یازدهم امید همراه جوانان قمی شده است که امیدواریم وعده مسئولان برای 
های جوان استان قم  سازی مشکلات جوانان در این استان به مرحله اجرا برسد. نماینده دبیران تشکل  برطرف 
تصریح کرد: در قم صمیمت زیادی میان افراد وجود دارد و برکت، نعمت، شوق، شعور و درد برای جوانان قمی 
های اول  های قدرت خداوند یاد کرد و ادامه داد: قدم  ای تمام نمای نشانه  یکسان است.وی از جوان به عنوان آینه 
ای داشته باشیم. انقلاب در استان قم برداشته شده است به همین علت باید به جوانان این استان توجه ویژه 
های مهم جامعه اسلامی هستند و باید به این افراد به عنوان  شاهمردی یادآور شد: جوانان به دنبال رفع چالش 

های جامعه اسلامی نگاه کرد. سرمایه 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم: 

حماسه 9 دی، تجلی بارزی از هویت و 
ماهیت انقلاب عظیم ملت ایران بود 

ایمان: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم با صدور پیامی 
کرد: حماسه  اعلام  ماه،  دی  سالروز 9  فرارسیدن  مناسبت  به 
ماندگار و بی بدیل یوم الله نهم دی ماه سال 1388 تجلی بارزی 
ایران یعنی روح دیانت  انقلاب عظیم ملت  از هویت و ماهیت 
القرای  ام  زمان شناس  و  فهیم  بصیر،  بر دل های مردم  حاکم 

جهان اسلام بود. 
قرار  ایمان  اختیار  در  روز دوشنبه  آن  از  ای  پیام که نسخه  این  در 
تمامی  یکپارچه  و  عاشورایی  حضور  روز  دراین  است:  آمده  گرفت، 
بزرگ  علا، فتنه  جل و  الهی  اقدس  ذات  از  استعانت  درصحنه و  اقشار 
ایادی زبون دشمنان کینه توز علیه نظام  استکبار جهانی و  و براندازانه 

مقدس اسلامی را خنثی و بساط فتنه جویان را در هم پیچید.
پیام حاکیست: بزرگداشت این حماسه تاریخی با هدف تبیین عمق 
1۳۸۸ و حرف آن روز و امروز ملت  9 دی  شعارهای مردمی در یوم الله 
ضرورت و اهمیت  از  اثرگذار  حضور  این  عظیم  بس  برکات  سلحشور و 

خاصی برخوردار می باشد.
های  همایش  سلسله  رابطه  همین  در  است:  یافته  ادامه  پیام  این 
برنامه  ولایت  با  امت  میثاق  و  بصیرت  دهه  ایام  برای  افزایی  بصیرت 
ریزی و باشکوه ترین مراسم این مناسبت، تجمع حماسی مردم شریف 
و متدین قم همیشه سرافراز است که در یوم الله نهم دی ماه از ساعت 

1۰ صبح در مدرسه مبارکه فیضیه برگزار خواهد شد.
بصیر و  ملت  آحاد  تمامی  از  قم  اسلامی  تبلیغات  شورای هماهنگی 
ولایت مدار دعوت کرده است تا با حضور نشات گرفته از باورهای دینی 
و انقلابی خود بر شکوه و عظمت مراسم، در تراز پایگاه اسلامی بیفزایند.

 حماسه نهم دی ماه، پشتوانه مردمی 
نظام را به رخ جهانیان کشید

سالروز  مناسبت  به  پیامی  صدور  با  نیز  ابیطالب)ع(  بن  علی  سپاه 
مردمی  دیگر پشتوانه  بار  دی ماه  حماسه نهم  کرد:  اعلام  دی ماه،  نهم 
دهها میلیونی انقلاب اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی را به رخ 

نظام را اثبات کرد. جمهوریت'  جهانیان کشید و مولفه '
در این پیام آمده است: نهم دی ماه هر سال یادآور حماسه ای بزرگ 
درتاریخ معاصر انقلاب اسلامی می باشد، حماسه ای که با عنصر بصیرت 

و اقتدار انقلابی ملت بزرگ ایران، درهم آمیخته است. 
۸۸ که به اذعان همه کارشناسان و  پیام حاکیست: فتنه بزرگ سال 
صاحبان تجربه سیاسی، درمیان توطئه هایی که در طول سه دهه علیه 
انقلاب اسلامی صورت گرفته است، از همه آن ها - حتی جنگ تحمیلی 

هشت ساله، پیچیده تر و سهمگین تر بود.
دربخش دیگری ازاین پیام آمده است: درشرایطی که فضای غبارآلود 
فتنه، موجب ایجاد تردید و سکوت برخی خواص تاثیرگذار و همچنین 
قدرت  بود،  شده  بدخواهان  و  دشمنان  حداکثری  تلاش  و  امیدواری 
طلبی کورکورانه و کینه ورزی برخی جریانهای سیاسی داخلی نیز سبب 
شد تا اجرای انواع طرح های براندازی از انقلاب های رنگین و مخملی 
گرفته تا اتحاد نامیمون و علنی فتنه گران با سلطنت طلبان و بهاییان 
تاریخ انقلاب به  در  بار  برای نخستین  شریعت،  دین و  دشمنان  و همه 

ثبت برسد. 
حرمت خون سرور  برکت و  است: اینگونه بود که  آمده  پیام  این  در 
و سالار شهیدان که از همان آغاز نهضت حضرت روح الله)ره( نیز الهام 
بخش انقلاب اسلامی بود، بار دیگر سیل خروشان مردم انقلابی ما را در 
حرکتی خودجوش و غیرتمندانه به صحنه آورد، غبار فتنه را فرونشاند 

و حماسه آفرین شد.
ما  انقلابی  ملت  جمهوریت  پتک  دی   9 اینکه  اشاره به  با  پیام  این 
دینداران  حجت  اتمام  دی   9 است:  کفار بود، آورده  فرق منافقان و  بر 
عاشورایی با یزیدیان زمان، تجلی عزت و اقتدار حسینی مردم عاشورایی 
با  ملت  همراهی  بلند  فریاد  دشمن،  نرم  جنگ  طوفان  برابر  در  ایران 
کسی  شد و  ماندگار  تاریخ  در  دیگر بود که  الله  یک یوم  ولایت و هم 

نخواهد توانست آن را از حافظه تاریخی ملت ایران پاک کند.
پیام حاکیست: سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( استان قم و بسیجیان 
سرافراز شهر کریمه اهل بیت)س(، در آستانه دهه بصیرت و در سالروز 
9 دی ضمن گرامیداشت این روز بزرگ، بار دیگر بر تنها  حماسه ماندگار 
فرمان ولایت  از  محض  تبعیت  ' از توطئه ها و فتنه ها یعنی  رمز عبور 
تاکید کرده و از عموم مردم به ویژه مردم انقلابی استان  و امامت امت' 
9 دی دعوت  مقدس قم جهت حضور پرشور در برنامه های گرامیداشت 

به عمل می آورند.

معاون فرهنگی وتبلیغی دفترتبلیغات اسلامی:

9دی تبلور اسلام خواهی وپایبندی 
به آرمان های امام ورهبری است

با  اسلامی  دفترتبلیغات  وتبلیغی  فرهنگی  :معاون  ایمان   
بیان اینکه حماسه 9دی می تواند محور وحدت تمام وفاداران 
به گفتمان انقلاب اسلامی باشد، این روز را بروز وتبلور اسلام 
رهبری  و  امام)ره(  اسلام،  شهدا،  آرمان  به  وپایبندی  خواهی 

دانست. 
الاسلام  حجت  اسلامی،  دفترتبلیغات  عمومی  روابط  گزارش  به 
معظم  مقام  تعبیر  به  اشاره  با  گفت وگویی  در  روستاآزاد  والمسلمین 
ً حکایت از تعهد  دی تصریح کرد: این روز حقیقتا 9 رهبری در خصوص 
از همه  است وفارغ  فقیه  اسلامیت وولایت  جمهوریت،  اصل  به  مردم 
اسلام،  شهدا،  آرمان  به  وپایبندی  خواهی  اسلام  وتبلور  بروز  سلایق، 

امام)ره( و رهبری است.
اصل  پای  که  آنجایی  که  دادند  نشان  دی  9 در  مردم  افزود:  وی 
سیاسی  اختلافات  به  توجهی  باشد نوعاً  ورهبری  شهدا  امام،  انقلاب، 
این  اسلام وتعهد به  انقلاب،  اصل  است،  اصل  و جناحی ندارند وآنچه 

آرمان هاست.
معاون فرهنگی وتبلیغی دفترتبلیغات اسلامی با بیان اینکه این روز 
باید به عنوان محور وحدت  این روز  داد:  ادامه  داشته شود  گرامی  باید 
تلقی شود، منتهی در محافل به این نام، ممکن است آسیبی باشد که 
این حماسه  برای  خطری  از یک جناح وفکر بدانند که  دفاع  را  این روز 

است. 
محور  می تواند  حماسه  این  مسائل،  از همه  فارغ  داشت:  بیان  وی 
در  باشد، وتوانمندی  اسلامی  انقلاب  گفتمان  تمام وفاداران به  وحدت 
امام  اساسی،  قانون  محور  حول  را  مردم  تواند  می  که  هست  روز  این 

ورهبری جمع کند و بروز این آسیب اجازه داده نشود.
کرد:  خاطرنشان  پایان  در  روستاآزاد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
دی، حرکت بسیار با ارزش وماندگاری را مردم  9 امیدواریم آنچنانکه در 
شهدا ومقام  امام)ره(،  فقیه،  محور ولایت  حول  دادند، همچنان  نشان 
معظم رهبری باشند واجازه ندهند به صفوف به هم پیوسته خللی وارد 

شود. 
 

دومین جشنواره هنرهای تجسمی 
بسیج هنرمندان استان قم برگزار شد 
 ایمان : مراسم اختتامیه دومین جشنواره هنرهای تجسمی 
بسیج هنرمندان قم یکشنبه شب در تالار شهید آوینی اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار شد. 
بر  در سخنانی  مراسم  این  در  قم  بسیج هنرمندان  سازمان  مسوول 
جوانان  شناخت  برای  جشنواره های هنری  اینگونه  برگزاری  ضرورت 
این  اینکه  بیان  با  روشن'  علامه  محمود  کرد.  تاکید  متعهد  مستعد و 
حجم  نقاشی،  کاریکاتور،  پوستر،  های  بخش  در  سالانه  دو  جشنواره 
سازی، نگارگری و نقاشی دیواری با حضور هنرمندان قمی برگزار شد، 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره به لحاظ 
همکاری،  به  اشاره  با  پایان  در  وی  بود.  مناسب  نسبتا  کیفی  و  کمی 
علمی و  آموزشگاه  ابیطالب)ع( و  بن  علی  سپاه  مشارکت  هماهنگی و 
هنری مهرگان در برپایی این جشنواره، تصریح کرد: امیدواریم جشنواره 
بسیار  آینده  سالهای  در  قم  استان  بسیج هنرمندان  تجسمی  هنرهای 
نورالدین  پربارتر و با تولید آثار فاخرتر برگزار شود. در پایان این مراسم '
قائم مقام مرکز نظارت و ارزیابی صدا و سیما بیانیه هیات داوران  مرادی' 
با اهدای لوح  از جشنواره  بخش  در هر  برگزیده  کرد و نفرات  قرائت  را 

تقدیر و جوایزی مورد تجلیل قرار گرفتند. 

قضا و قدر چيره، با ستيزه دفع نشود

 و روزي هاى نوشته شده، با حرص به دست نيايد 

و مطلوبها در برابر مقدّرها خوارت مى سازد.

ایمان: آیت الله صافی گلپایگانی گفت: آمار زیاد 
طلاق در کشور، علامت انحطاط فرهنگي و اخلاقي و 

نشانه دور شدن از فرهنگ ناب اسلامي است. 
این مرجع تقلیددر دیدار رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
ار این سازمان اظهار داشت: برنامه هاي  ک ت  ی با اشاره به اهم
م  ک کنند  ر مي  ه برخي تصوّ ک سازمان ثبت احوال آن چنان 
کشور است که  یي  اهمیت نیست، بلکه از امور مهمّ و زیربنا
د قابل توجه و مورد اهتمام قرار گرفته و همگان از آن اطلاع  بای

داشته باشند.
برای کنترل جمعیت غصّه مي خوردم 

د بیان داشت: بنده  ی کنترل موال شان با اشاره به مسأله  ای
ید  کنترل جمعیت مطرح شد گفتم، نبا از اول وقتي مسأله 
ن باره  ه چرا در ای ک ه مي خوردم  ار انجام شود و غصّ ک ن  ای
که  م و دستورات اسلام رفتار مي شود. اسلامي  ی خلاف تعال

م الامم  ک ثروا، فإني اباهي ب ک کحوا تناسلوا ت د: »تنا مي فرمای
سفارش  را  جمعیت  تکثیر  بالسقط«؛  و  القیامة و لو  یوم 
کنترل جمعیت را پیش بیني  یب  کرده است، مفاسد و معا
فرهنگ  از  دوري  با  د  دی دی خاطر  ن  ی هم به  بود و  کرده 
مشکلات  از  بسیاري  شد و  مختل  جمعیت  امر  اسلامي، 
فه همگان است فرهنگ غلط به وجود  ی د آمد. الان وظ پدی
ج  ینه را تروی ن زم رده و فرهنگ اسلام در ای ک آمده را اصلاح 

کنند.
ت الله صافي گلپایگانی با اشاره به لزوم وضع  حضرت آی
ر  ی شور افزودند: حق ک ن اسلامي در ثبت احوال  ی و اجراي قوان
ه در شوراي نگهبان بودم وقتي قانون ثبت احوال  ک هنگامي 
م مي شد، اصرار داشتم تا چند مطلب درست باشد و به  ی تنظ
خ قمري بود  ي از آنها، موضوع تاری یک لطف خدا درست شد. 
ل شرعي آن را  ه ثبت آن در شناسنامه ها الزامي شود و دلای ک

ادت سادات گرامي  ی ر س ک گر راجع به ذ هم گفتم و مطلب دی
ب شد و الان  ن مطالب تصوی ه الحمدلله ای ک در شناسنامه بود 

ار معلوم است. ک ن دو  ات ای ک بر
ید شما هم اهتمام داشته باشید  ایشان تصریح کردند: با
ه اجرا مي  ک ي  ن و برنامه های ی مسائل اسلامي و دیني در قوان
که بر عهده شما  یتي  نید پر رنگ باشد تا وظیفه و مأمور ک

گذاشته شده به نحو احسن انجام شود.
ابراز نگراني از وضع ازدواج و طلاق در جامعه 

وی در بخشي از سخنان  خود با ابراز نگراني از وضع ازدواج 
ه همان  ک و طلاق در جامعه بیان داشت: اگر فرهنگ اسلام 
ي«  تي فلیس منّ تي فمن رغب عن سنّ کاح سنّ فرهنگ »النّ
آن و  ط  شرای ازدواج و  درباره  ني  دی دات  کی تأ باشد و  م  ک حا
لات  ک م شود، مش ک فات بودن ازدواج حا سادگي و بدون تشری

مرتفع خواهد شد.
ن  ای د  بای طلاق هم  درباره  داد:  ادامه  تقلید  مرجع  این 
ن  ار را مبغوض تری ک ن  ز ای ه اسلام عزی ک د  ی کن ج  فرهنگ را تروی
حلال ها مي شمارد و همه زن و شوهرهاي مسلمان را به گرم 
کند. لات سفارش مي  ک انون خانواده و صبر بر مش ک نگهداشتن 
شور ما، علامت  ک اد طلاق در  ایشان تصریح کرد: آمار زی
انحطاط فرهنگي و اخلاقي و نشانه دور شدن ما از فرهنگ ناب 
ین  یگر ا یکد ید مسئولان محترم با همکاري  اسلامي است که با

مشکل را رفع نمایند.
توجه اسلام به انتخاب نام نیك 

ت نامگذاري  ی با اشاره به اهم گلپایگانی  صافي  الله  ت  آی
در  ما  حتي  است،  بسیار مهمّ  انتخاب نام  گفتند:  اسلامي 
امت  ی عان انسان در روز ق ی ي از شف یک یک،  که نام ن م  ات داری روای
که نام  ساني  ک ب به خداوند محسوب مي شود و  تقرّ براي 
آنها اسلامي و به نام پیامبر و اهل البیت علیهم السلام باشد 
د  کنند؛ و اصلاً نام، نشانگر سوابق انسان است و بای افتخار مي 
یک باشد. شما و  کننده انسان هاي خوش سابقه و ن تداعي 
که مي خواهند از اسامي غیر دیني  کساني  همکارانتان هم به 
ادي هم در  که ثواب زی د  ی کن یه ها را  ن توص کنند، ای استفاده 

پرونده اعمال شما ثبت خواهد شد.

در دیدار رئیس سازمان ثبت احوال کشور مطرح شد:

هشدار آیت الله صافی درباره آمار نگران کننده طلاق 
اخبار

آگهی
به اطلاع عموم میرساند مساحت 23730 )بیست و سه هزار و 
هفتصد و سی( متر مربع از اراضی ملی باقی مانده پلاك 5 – اصلی 
بخش 3 ساوه موسوم به معصوم آباد )واقع در بخش جعفرآباد – 
کیلومتر 10 جاده شهید بهشتی – مجتمع دامداری معصوم آباد( 
اجاره  به آقای سعید لطفی بصورت  جهت اجرای طرح دامداری 
واگذار و نامبرده نسبت به اراضی موصوف انصراف داده است لذا 
متقاضیان جایگزینی واجد شرایط دارای توان پرداخت هزینه ها 
و خرید اعیانی احداثی بر اساس اولویت های موجود در واگذاری 
زمین )موضوع ماده 14 دستورالعمل اصلاحی ضوابط واگذاری اراضی 
ملی و دولتی( به شرح ذیل ظرف مهلت 15 روز از تاریخ انتشار این 
آگهی به مدیریت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان واقع 
در بلوار الغدیر )جاده اصفهان( – جنب بوستان علوی- سازمان 
جهاد کشاورزی استان – طبقه 6 اتاق 603 جهت کسب اطلاعات 

بیشتر مراجعه و درخواست خود را ارایه نمایند.
اولویت ها:

1 – متخصصان و کارآفرینان بخش کشاورزی با اولویت ساکنین 
در محل

2 – افراد با تجربه یا فارغ التحصیلان در رشته های مرتبط با طرح
3 – کارمندان دولت مشروط به ترك اشتغال، بازخرید از خدمت 

و یا بازنشستگی
4 – سایر اشخاص واجد شرایط
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